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O aktorstwie na spotkaniu w Uniejowie 
rozmawialiśmy z Agnieszką Grochowską

Jodowa tężnia solankowa w Uniejowie już działa!

Strefa Odkrywania, 
Wyobraźni i Aktywności  

otwarta w Uniejowie

Ewa Pajor oficjalnie 
w FC Barcelona
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Aktorka na spotkaniu (6 czerwca) w sali zamkowej 
w Uniejowie, tuż po projekcji filmu „Kos”, udzieliła 
wyczerpujących odpowiedzi na wiele pytań zadawanych 
przez moderatora, Roberta Palkę, obecnych młodych 
artystów Uniejowskiej Grupy Wokalnej oraz dorosłych 
uczestników wydarzenia…

W 2002 roku ukończyła Pani Akademię Teatralną  
w Warszawie. Kto był opiekunem roku?

AG: Był to Jan Englert.

Czy prof. Jan Englert był bardzo wymagający? 
AG: Powiedziałabym, że tak umiarkowanie. Przychodził 

na zajęcia do takiej małej sali – była to sala numer 
dziewięć, która wydaje mi się, że miała jakieś 15 mkw. 
Zawsze był elegancko ubrany. Jak już tam byliśmy  
w środku i odgrywaliśmy sceny, to pamiętam, że robił na 
nas wielkie wrażenie, ponieważ za każdym razem mówił: 
Pozwolą Panie, że zdejmę marynarkę i ją zdejmował, więc 
była to po prostu klasa sama w sobie.

Marta Pokorska, Robert Palka

O aktorstwie na spotkaniu w Uniejowie 
rozmawialiśmy z Agnieszką Grochowską 
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Jedna z najwybitniejszych współczesnych polskich aktorek, laureatka nagród im. Zbyszka Cybulskiego, 
Festiwalu Filmowego w Gdyni, Polskich Nagród Filmowych „Orły” oraz Festiwalu Filmowego w Berlinie – 
Agnieszka Grochowska odwiedziła Uniejów i spotkała się z miłośnikami filmu. Okazją do spotkania z aktorką 
był projekt realizowany przez Uniejowskie Stowarzyszenie „Aktywni” pt. „Muzyką zapisane” przybliżający 
mieszkańcom świat filmu, teatru i muzyki. Spotkanie tematyką nawiązywało do nowych produkcji, w których 
wystąpiła aktorka, do filmów: „Kos”, „Akademia Pana Kleksa”, „Skołowani”. 
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Czy kontakt pozostał do dnia dzisiejszego?
AG: W czasie studiów Jan Englert wybierał sobie część 

studentów, których już wtedy obsadzał w rolach w teatrach 
telewizji. Tak było w przypadku Michała Żebrowskiego, 
Piotra Adamczyka, Agnieszki Krukówny. Ja po drugim roku 
studiów, po zagraniu scen bodajże z Szekspira, dostałam 
propozycję zagrania głównej roli w Beatryks Cenci Juliusza 
Słowackiego. No i faktycznie na trzecim roku studiów 
stanęłam na deskach Teatru Telewizji na ul. Chełmskiej. 
Zagrałam z Ewą Wiśniewską, Bartkiem Opanią, Mariuszem 
Banaszewskim. Było to dla mnie bardzo trudne, a zarazem 
niezwykłe wydarzenie. W związku z tym wydawało 
się, że będziemy współpracować dalej. Miałam zostać 
aktorką Teatru Narodowego w Warszawie, ale wystąpiłam 
w spektaklu „Kopciucha” Janusza Głowackiego, który 
postanowił zrealizować w Warszawie Amerykanin. 
Poszłam wtedy na rodzaj przesłuchania do tego spektaklu 
i wygrałam. Dostałam rolę. Musiałam wówczas w jakimś 
sensie zaznaczyć swoją odrębność, jako artystki, wobec 
Jana Englerta. Już wtedy musiałam postawić na swoim, 
pokazać, że będę robiła rzeczy w taki sposób, jaki ja chcę 
to robić. I to było bardzo trudne. Jestem za wszystko 
bardzo mu wdzięczna. Nawet parę lat temu przy jakiejś 
okazji powiedziałam, że jest on jedną z tych osób, 
którym zawdzięczam najwięcej, bo wiem, że otworzył mi 
wszystkie drzwi. To była bardzo trudna decyzja. Po prostu 
musiałam otwarcie powiedzieć, że chcę robić rzeczy po 
swojemu. W związku z tym nigdy nie stanęłam na deskach 
Teatru Narodowego, nigdy nie zostałam aktorką Teatru 
Narodowego. Potoczyło się to inaczej.

Czy ta żyłka aktorska zaczęła się całkowicie przypad-
kowo? Czy czuła Pani w środku, że jak dorośnie, to 
zostanie aktorką? Mamy tutaj na myśli Ognisko Teatralne 
Teatru Ochoty Haliny i Jana Machulskich, do którego 
uczęszczała Pani jako dziecko.

AG: Trafiałam tam tylko dlatego, że moja mama mnie 
wysłała. Muszę kiedyś zadać jej to pytanie, skąd ona 
miała ten pomysł? Dlatego, że nigdy nie byłam dzieckiem, 
które lubiło śpiewać piosenki, recytować wiersze, byłam 
bardzo nieśmiałą osobą. Może nawet ciągle nią jestem. 
W związku z tym do tej pory nie wiem, skąd się pojawił 
u mojej mamy ten pomysł. Może to był rodzaj takiego 
szóstego zmysłu, że powinnam tam pójść. I faktycznie stała 
się rzecz niezwykła, dlatego, że jako 13-letnia dziewczynka 
grałam Ibsena. Bardzo szybko zorientowałam się, że 
jestem dużo odważniejsza, kiedy jestem na scenie. I jako 
13-letnie dziecko pomyślałam, że to jest taka przestrzeń, 
w której mogłabym się znaleźć. Nikt nie będzie w stanie 
ocenić tego, czy mówię za siebie, czy mówię za jakąś 

postać. Zawsze mogę się schować, powiedzieć: Ale 
to nie ja. Właściwie po tym ognisku wiedziałam, że 
będę zdawała do szkoły teatralnej. Dostałam się 
za pierwszym razem. W międzyczasie była jeszcze 
jedna przygoda z aktorstwem. Mieliśmy teatr prób  
z przyjaciółmi. Niektórzy już byli na studiach. Część  
z nich była na wiedzy o teatrze w Warszawie, część 
na reżyserii. I to są ludzie, którzy pracują zawodowo 
do tej pory. 

Jakieś przyjaźnie zostały z Teatru Ochota, z tego 
ogniska? 

AG: Mam jednego przyjaciela, z którym znamy się 
można powiedzieć kilkadziesiąt lat. Także jest to cie-
kawe, ponieważ nie myślałam, że będę występowała 
na scenie jako aktorka. 

Miała Pani jakiś inny pomysł na życie? W sensie, że 
zostanie Pani np. nauczycielką albo poprowadzi jakiś 
biznes? 

AG: Nie, raczej, że będę sprzedawała gumy turbo 
(śmiech). To były bardzo wczesne plany. Byłam także 
zafascynowana nalewaniem kompotu w przedszkolu. 
Też mi się bardzo to podobało, ale to były naprawdę 
wczesne marzenia, a potem już właściwie nie 
zdążyłam pomyśleć. Faktycznie ten teatr mnie jakoś 
zafascynował. Nagle odkryłam, że jest takie miejsce, 
w którym nie muszę czuć nieśmiałości, bać się, czuć 
obawy przed tym, co powiedzą inni. To przesądziło, 
że zostanę aktorką.  

To znaczy, że trochę aktorstwo wybrało Agnieszkę 
Grochowską? 

AG: Tak, tak można powiedzieć. 

Jest Pani bardzo zapracowaną aktorką, realizującą 
liczne projekty filmowe, ale o jedną projekcję fil-
mową, od której zaczęła się kariera filmowa, chcemy 
zapytać. Czy dobrze pamiętamy, że „AlaRm” (polski 
dramat psychologiczny z 2002 roku) to pierwszy taki 
debiut filmowy w Pani karierze? 

AG: Tak, to prawda. Zagrałam w tym filmie rolę 
epizodyczną. Właściwie jestem tylko w budce tele-
fonicznej z góry i tu mogę powiedzieć bardzo śmieszną 
historię. W zeszłym roku miałam przyjemność być 
dwa miesiące w Indonezji. Był pewien problem, 
by wynająć miejsce, ponieważ dużo tam budują  
i jest głośno. Przyszedł pewien Indonezyjczyk, aby 
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rozwiązać ten problem. Rozmawialiśmy i on w pewnym 
momencie patrzy na mnie i mówi: Przepraszam. Czy Pani 
jest aktorką? Odpowiadam: Jestem. Czy Pani zagrała 
w filmie, który nosi tytuł „AlaRm”? To był jedyny film, 
w którym ten człowiek mnie widział. W tym filmie 
jestem filmowana z drugiego piętra, więc ten pan musiał 
rozpoznać mnie po głosie, bo na pewno nie po twarzy 
(śmiech). Grupa młodych ludzi, która tam pracowała, 
wiedziała dużo m.in. o nagrodach Zbyszka Cybulskiego, 
ale zaczęło się właśnie od pytania o film „AlaRm”.

Później już koło filmowe nabrało ogromnego tempa: 
„Warszawa”, „Podróż Niny”, film niemiecki. Czy film 
„Pręgi” był takim przełomowym momentem w Pani 
dalszej, dorosłej karierze filmowej? Film Magdaleny 
Piekorz, nagrodzony nagrodą Nike. Zagrała Pani tam 
jedną z głównych ról z Michałem Żebrowskim. 

AG: Ten film podobał się wtedy bardzo i dla mnie 
było to o tyle istotne, że rok wcześniej film „Warszawa” 
otrzymał Złote Lwy. Grałam w nim jedną z głównych 
ról. Potem, rok po roku, Magda dostała Złote Lwy za 
„Pręgi”. Generalnie była taka atmosfera, że mogę coś 
zagrać. Za to jestem Michałowi bardzo wdzięczna, że 
namówił Magdę. Michał powiedział: Ta dziewczyna gra 
w „Amadeuszu” w Teatrze Studio. Musisz ją zobaczyć 
i właściwie powinnaś obsadzić. Magda zobaczyła 
spektakl i powiedziała: Dobrze. Obsadzę Cię. Masz tę 
rolę. I właśnie tę rolę dostałam bez castingu, co wtedy 
było dosyć wyjątkowe, bo zaczynałam dopiero grać. 

Uważa Pani tak z perspektywy czasu, że był to jakiś 
przełom? Takie ogromne pierwsze duże wyzwanie 
filmowe? Pojawiła się nominacja do Nagrody Zbyszka 
Cybulskiego  i Europejskiej Nagrody Filmowej, Polskiej 
Nagrody Filmowej. Nazwisko Agnieszka Grochowska 
stało się rozpoznawalne.

AG: Wydaje mi się, że był na pewno taki moment, ale 
to być może właśnie kojarzy mi się  bardziej z festiwalem 
w Gdyni. Zostałam zaakceptowana przez środowiskowo. 
To faktycznie pamiętam. Sukces tych dwóch filmów, 
rok po roku, sprawił, że stało się to widoczne, że 
jestem młodą aktorką, która gra i gra w filmach, które 
wygrywają. W środowisku już nie było tajemnicą, że 
ktoś taki jak ja istnieje, co pewnie w tym momencie było 
szalenie istotne, bo chodziło o to, żeby dalej móc grać, 
więc pewnie tak.

Jak poczuła się pani wtedy, dwadzieścia lat temu? 
Raz, jak Pani powiedziała, że środowisko Panią 
zaakceptowało, ale pojawiła się też nominacja. I to 

nie byle jaka, bo nominacja ze strony publiczności dla 
najlepszej europejskiej aktorki. Czy to jakoś wpłynęło 
tak na co dzień? Czy ta nominacja po prostu była?

AG: To nie były ścisłe nominacje do europejskich 
nagród filmowych, tylko to jest taka podgrupa, przy-
najmniej wtedy była. To nie była ta główna konkurencja. 
Chociaż było to oczywiście szalenie miłe, ale nie 
zapamiętałam tego w ten sposób. Nie żyłam od nagrody 
do nagrody, w sensie oczekiwania na nie. 

Pojawia się nagroda na Festiwalu Filmowym w Ber-
linie. Shooting Stars to nagroda dla aktora jutra. To już 
była ważna nagroda.

AG: Tak, faktycznie. Miałam szczęście, że kończyłam 
szkołę w momencie, w którym za chwilę Polska weszła 
do Unii Europejskiej, co oznaczało, że zaczęliśmy robić 
koprodukcje. Akurat wtedy całkiem nieźle mówiłam po 
niemiecku, a robiliśmy dużo koprodukcji niemieckich.                               
W związku z tym było tak, że jak były zdjęcia próbne, to 
je wszystkie wygrywałam. Miałam dużą przewagę nad 
innymi. W Berlinale chodziło o to, że byli nagradzani 
aktorzy, którzy grali w filmach również za granicą, nie 
tylko we własnym kraju. Było to miłe doświadczenie, 
ponieważ można było spotkać bardzo wiele osób, które 
robiły filmy. Chociaż nie mogę też powiedzieć, żeby 
to miało bezpośrednie przełożenie na to, co robiłam 
potem. Jedyną rzeczą, którą zrobiłam później i to wiele, 
wiele lat później, był film „System” z Tomem Hardy.  
Z takim dużym opóźnieniem przychodziły różne role. 

Za „Upperdog” (2009 r.) nie tylko niemiecka, ale tak-
że norweska organizacja filmowa doceniła Panią już  
w młodym wieku…

AG: To był taki zabawny rok. Już nie pamiętam, czy to 
był ten sam rok, czy rok po roku, bo zostałam faktycznie 
w jednym roku najpierw najlepszą norweską aktorką, 
a potem zostałam najlepszą belgijską aktorką za film 
„Stepy”, a „Upperdog” po prostu szalenie się podobał. 
To jest ta zaleta grania w filmach, nie tylko we własnym 
kraju. W tym wypadku polegała ona na tym, że mnie 
w 2008 czy 2009 roku nikt nie obsadziłby w Polsce 
w komedii. Po prostu było ustalone, że Agnieszka ma 
duże, ciemne oczy. Dużo się martwi. Myśli też, ale 
generalnie się martwi. Poszłam na casting do komedii, 
tragikomedii Sary Johnsen. Zagrałam scenę z takim 
mocnym akcentem, powiedziałabym bardziej rosyjskim 
nawet niż polskim, angielskim. Spodobało się. W ogóle 
ten film bardzo się podobał. Został uznany za najlepszy 
norweski film, nagrodzony za najlepszy scenariusz, 
zdjęcia, montaż. To było takie niezwykłe pojechać do 
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kompletnie innego kraju i zrobić film, który jest filmem 
roku. Potem po latach dostałam rolę w szwedzkim 
serialu Canal+, realizowanym we Włoszech, który 
nazywał się „Sanatorium zła”, dlatego, że producentami 
byli Szwedzi. I to już był rok 2018, czyli dziesięć lat 
później. Zapamiętali mnie z „Upperdog” i sukces tego 
filmu. Tak się zdarzało, że rodzaj znajomości sprzed lat 
skutkował obsadzaniem mnie później w roli. 

Wspomniała Pani o tym, że obsadzano Panią w bar-
dzo poważnych rolach. Czy trochę się tego Pani bała, 
że zostanie zaszufladkowana i ta droga do kariery na 
różne strony odgrywania ról będzie zamknięta? Czy 
w tamtym momencie już było tak, że pani Agnieszka 
Grochowska decydowała, czy wybierze ten film, czy 
nie?

AG: Skłamałabym, gdybym powiedziała, że miałam 
wybór taki, że leżały scenariusze na stole i mogłam 
wybierać, co będę grała. I właściwie prawie nigdy 
tak nie było, bo za mało jest tak dobrych tekstów, 
a bardzo dużo jest dobrych aktorek i aktorów. Mam 
jedno założenie. Zawsze od początku chciałam robić 
ciekawe rzeczy. W związku z tym starałam się mieć 
mocne nerwy i wielokrotnie czekałam naprawdę 
wiele miesięcy, żeby zrobić następną rzecz. I myślę, 
że to była tylko taka zasada, żeby robić wartościowe 
rzeczy z ciekawymi ludźmi. I to nie jest tak, że mam 
same dobre filmy. Pewnie nie. I też nie zagrałam 
samych dobrych ról, ale to jest jakiś rodzaj ryzyka. 
Nie interesowało mnie robienie filmu z ludźmi,  
z którymi nie chcę pracować, z tekstem, który mnie 
nie interesuje, że to potencjalnie mogłoby mieć jakiś 
sukces festiwalowy. Nie umiałam kalkulować w ten 
sposób. Zawsze uważałam, że dwa miesiące zdjęć,  
w których jestem, to jest bardzo poważna część 
mojego życia i najbardziej mi zależało, żeby te dwa 
miesiące były owocne. Niesamowity czas, który mam 
do spędzenia, a potem to, co z tego wyniknie dalej, to 
już drugorzędna sprawa. Tego człowiek nigdy nie jest 
w stanie do końca przewidzieć. Czasami trzeba było 
bardzo długo czekać, żeby przyszło coś, co wydawało 
się, że jest dla mnie, że będę się do tego nadawała. 
Parę komercyjnych rzeczy, które miały olbrzymi 
sukces w Polsce, nie zrobiłam, bo uważałam, że tekst 
jest słaby. 

Największe Pani marzenie zawodowe to…?
AG: Chciałabym zagrać u Paulo Sorrentiono, w fil-

mie kostiumowym, w scenerii pałacu. Tak to właśnie 
widzę.

Jaka jest ulubiona rola, w której Pani zagrała?
AG: Bardzo lubiłam rolę w filmie „Obce Niebo”. Wyda-

wało mi się, że dobrze w nim zagrałam. 

A który z filmów, w którym Pani wystąpiła, uważa  
za duży sukces? 

AG: Uważam, że film „Kos” jest dobry, nawet bardzo 
dobry. To rzadkość zagrać w filmie, w którym wszystko 
się zgadza. Na pewno nie jest idealny, ale pod wieloma 
względami jest bardzo dobry. Jestem z niego dumna. 
Widziałam jak ten film powstawał, jaka była to żmudna 
praca. Walka o każdy kadr, o każdego bohatera, 
nieludzkim wysiłkiem osiągnięte przez reżysera i aktorów, 
i doprowadzenie do końca w takim kształcie. 

Czy miała Pani okazję spotkać się z Anią Płoszyńską, 
która pochodzi z Wartkowic i zagrała paratenisistkę  
w komedii „Skołowani”, w jednym z najnowszych filmów 
z Pani udziałem? 

AG: Tak. Nawet mamy wspólną scenę w tym filmie. 
Także troszkę się poznałyśmy. 

Nad czym pracuje Pani obecnie?
AG: Teraz przygotowuję się do filmu familijnego „Dziad-

ku wiejemy”, a niedawno skończyliśmy nagrania do filmu 
„Brat” w reżyserii Macieja Sobieszczańskiego, w którym 
gram matkę dwóch synów. Świetny scenariusz filmu, 
który wygrał już kilka konkursów przed jego realizacją. 
Jest to poruszająca historia o świecie, w którym dzieci 
muszą sobie poradzić z niedojrzałością swoich rodziców  
i wziąć ciężar dorosłości i odpowiedzialności na siebie. 

Jak odbiera Pani Uniejów i ludzi, których miała Pani 
okazję poznać na tym spotkaniu chociaż przez chwilę?

AG: Jestem Państwem zachwycona i wdzięczna za to co 
robicie, że chcecie dawać kawałek siebie innym ludziom. 
Bardzo jest to piękne. 

Czy jest to Pani pierwszy pobyt w Uniejowie? Mamy 
nadzieję, że nie ostatni…

AG: Tak, jestem pierwszy raz. Nawet nie kojarzę, że 
byłam tutaj wcześniej przejazdem. Następnym razem 
jesteśmy umówieni w styczniu. 

Zatem do miłego zobaczenia! 
Marta Pokorska, Robert Palka  
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Szafarz, Iwona Tomaszak, Ewa Trzmielewska, Magdalena Tylki, Ewa Urbaniak, Urszula Urbaniak, Jolanta Wieczorek, Alicja Winnicka-Pizulska, Mirosława Wiśniewska, Edyta 
Włodarczyk, Izabela Wojtczak, Monika Woźniak, Joanna Wójcik, Tomasz Wójcik, Izabela Wróbel, Aleksandra Zielonka, Patrycja Żabińska, M-GBP w Uniejowie.
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Maciej Bartosiak, Marek Jabłoński, Joanna i Grzegorz Kostulscy (skład i opracowanie graficzne), Agnieszka Owczarek, Marta Pokorska 
(redaktor naczelna).

Zdjęcie na okładce: Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności otwarta w Uniejowie pochodzi z arch. www.uniejow.net.pl

Niniejsze, 97. wydanie dwumiesięcznika przyniesie Państwu wiedzę o otwartych inwestycjach i zorganizowanych 
wydarzeniach w czasie wiosennym. Wśród nich na wstępie chcielibyśmy wspomnieć o otwarciu Centrum „Spycimierskie Boże 
Ciało” w Spycimierzu dedykowanego tradycji układania kwietnych dywanów przez parafian Spycimierza od ponad 200 lat, 
ale również o historii Spycimierza i innych tradycjach z listy niematerialnego dziedzictwa kulturowego. Kolejnymi otwartymi 
obiektami są: jodowa tężnia solankowa, będąca lokalnym źródłem mikroklimatu o korzystnych parametrach prozdrowotnych 
oraz Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności ,,SOWA” w Interaktywnym Punkcie Turystyki Geotermalnej w Uniejowie. 

Spośród wydarzeń patriotyczno-religijnych wspominamy: Obchody Dnia Strażaka, 233. rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja, Uroczystość Bożego Ciała w Spycimierzu i wizytę delegacji z Japonii, 30. Jubileusz nadania imienia szkole 
w Wieleninie oraz Festiwal Piosenki Religijnej „Laudate Dominum”. Wśród imprez kulturalno-rozrywkowych przypominamy: 
Festiwal „Misja Przygoda”, Międzynarodową Wystawę Psów Rasowych, Zawody Rzutowy Puchar Polski 2024, , Promocję 
zbóż i przetworów zbożowych podczas Dnia Dziecka, Mundial Uniejów i Mundurowy Dzień Dziecka, Turniej Małego Karateki, 
projekcję filmu „Kos” i niezwykłe spotkanie z Agnieszką Grochowską oraz występ zespołu Marcin Pater Trio. 

W niniejszym numerze przeczytacie Państwo wywiad z wybitną i znaną współczesną aktorką – Agnieszką Grochow-
ską, natomiast w stałym cyklu „Zakłady pracy w gminie Uniejów” – opisaliśmy wypożyczalnię rowerów i sprzętu rekreacyjnego 
„Ekoślad” Justyny Sobczyńskiej z Uniejowa.

Z tego numeru dowiecie się Państwo o sukcesach uczniów szkół podstawowych w różnych konkursach tematycz-
nych, zwycięzcach Turnieju Szachowego o Nagrody Burmistrza Uniejowa, działalności ośrodka w Czepowie i stowarzyszenia 
Na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży „RTG-DUSZY” w Wilamowie, uroczystym zakończeniu roku akademickiego przez 
Słuchaczy Uniejowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz przepięknie pomalowanej trasie na Boże Ciało w Wilamowie. 

Ewie Pajor gratulujemy i życzymy nieustających sukcesów w klubie FC Barcelona, a za Marcina Tyburę trzymamy 
kciuki przed walką na Gali UFC w Las Vegas. Pani Janinie – 100-latce z Uniejowa życzymy, by jak najdłuższej cieszyła się 
życiem, miłością i wsparciem bliskich. 

Zachęcamy do przeczytania wszystkich informacji zamieszczonych na łamach tego numeru, o których nie udało nam 
się w tym miejscu wspomnieć. 

Z okazji rozpoczętych wakacji życzymy Naszym Czytelnikom bezpiecznego i owocnego wypoczynku, nabrania sił  
i regeneracji oraz owocnego czasu dla siebie. 

Uzdrowisko Termalne Uniejów zaprasza Państwa do odwiedzenia oferowanych atrakcji („Term Uniejów”, nowych 
obiektów – jodowej tężni solankowej, Strefy Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności „SOWA”, Centrum „Spycimierskie Boże 
Ciało” w Spycimierzu itd.) i udziału w zaplanowanych wydarzeniach. Zaglądajcie Państwo na naszą stronę – www.uniejow.pl  
i facebooka – www.facebook.com/uniejow. 

Przyjemnej lektury życzy Redakcja 

>
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41.  Pogodynka z Dzień Dobry TVN w Uniejowie – Agnieszka Owczarek
42.  Nasi piłkarze najlepsi w Finale Wojewódzkim Pucharu Tymbarku  
 – Maciej Bartosiak
43.  Z działalności Ośrodka w Czepowie – Jolanta Pietrzak
44.  Mundial Uniejów – Aleksandra Zielonka
45.  Studio plenerowe „Dzień Dobry TVN” ponownie w Uniejowie  
 – Marta Pokorska

46.  Gminne wiadomości szkolne
Miejskie Przedszkole w Uniejowie – Ewa Boniecka-Kajszczak, Patrycja 
Żabińska, Marta Pajor, Iwona Tomaszak, Alicja Winnicka-Pizulska, Angelika 
Kurpik, Karolina Bednarek, Ewa Urbaniak, Monika Woźniak, Monika 
Szafarz, Wioletta Gralka, Monika Bartnik, Malwina Dąbrowska 
Szkoła Podstawowa w Uniejowie – Karolina Marosik, Anna Komodzińska, 
Ewa Trzmielewska, Magdalena Tylki, Teresa Gadzinowska, Monika 
Jabłońska, Piotr Nowak, Renata Białek, Elżbieta Bartnik, Adrianna Bartnik, 
Agnieszka Krzesłowska, Katarzyna Pruchlat, Ewelina Kołata, Anna Bugajak, 
Agnieszka Pajor, Magdalena Derlacz, Renata Pełka, Małgorzata Antoniak, 
Piotr Kozłowski, Joanna Wójcik, Mirosława Wiśniewska, Agnieszka 
Kaczmarek, Jolanta Wieczorek
Szkoła Podstawowa w Wieleninie – Marzena Antczak, Edyta Włodarczyk, 
Daniela Kwiatosińska, Barbara Nowak, Beata Czerwińska, Jolanta 
Kwaśniewska, Ewa Kolasa
Szkoła Podstawowa w Wilamowie – Wioleta Pietrzykowska, Izabela 
Wojtczak, Izabela Wróbel, Anna Gazda, Małgorzata Nitecka, Agata Górka, 
Beata Kos, Magdalena Pajor, Andżelika Górecka, Monika Adamiak

61.  Mundurowy Dzień Dziecka – Aleksandra Zielonka
61.  Uniejów w programie „Zakochaj się w Polsce” – Aleksandra Zielonka 
62.  Boże Ciało w Spycimierzu i otwarcie Centrum „Spycimierskie Boże  
 Ciało” – Maciej Bartosiak
63.  Kwietna trasa na Boże Ciało w Wilamowie – Maciej Bartosiak
64.  Turniej Małego Karateki 2024 – Maja Ostrowska-Gralka
66.  Dziennikarze z Japonii z wizytą w Spycimierzu i Uniejowie  
 – Marta Pokorska
67.  Poznaliśmy zwycięzców Laudate Dominum – Marta Pokorska
68.  Projekcja filmu „Kos” i niezwykłe spotkanie z Agnieszką Grochowską  
 – Marta Pokorska
69.  Znamy zwycięzców Turnieju Szachowego o Nagrody Burmistrza  
 Uniejowa – Marta Pokorska 
70.  Studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku zakończyli rok  
 – Marta Pokorska, Urszula Urbaniak
72.  Goście Festiwalu Smaków dostali nagrody – Agnieszka Olczyk
73.  Klimatyczny występ zespołu Marcin Pater Trio – Mirosław Madajski
73.  Znamy przeciwnika Marcina Tybury na Gali UFC Vegas 95  
 – Marta Pokorska 
74.  Zakłady pracy w gminie Uniejów – Marek Jabłoński

Spis treści 
2.  O aktorstwie na spotkaniu w Uniejowie rozmawialiśmy z Agnieszką  
 Grochowską – Marta Pokorska, Robert Palka 
8. Z prac Samorządu – Józef Kaczmarek 
12. Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie – Tomasz Wójcik
13.  IX Kadencja uniejowskiego samorządu – Aleksandra Zielonka 
14.  Wyniki Wyborów do Parlamentu Europejskiego 2024  
 w gminie Uniejów
15.  Pani Janina – stulatka z Uniejowa – Maciej Bartosiak 
15.  Zniszczenia upraw na terenie gminy wskutek gradobicia  
 – Maciej Bartosiak
16.  Kontrola zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni  
 ścieków kurenda – Wioletta Majewska
16.  Obowiązkowa lista Zielonych Urządzeń i Materiałów - Michał Łuczak
17.  Zmarł Stanisław Nowak-Tarnawa 
18.  Jodowa tężnia solankowa w Uniejowie już działa! – Maciej Bartosiak
19.  Majowe z uniejowskiej dzwonnicy – Aleksandra Zielonka
20.  Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności otwarta w Uniejowie  
 – Marta Pokorska
21.  Motocyklowe serce Polski zabiło w Uniejowie  
 – Agnieszka Owczarek
22.  Malowanie przęseł kolegiaty – Agnieszka Owczarek
23.  KGW i OSP z gminy Uniejów z dotacjami – Agnieszka Owczarek
24.  W gminie mieszkańcy kontynuują tradycję śpiewania przy krzyżach  
 i kapliczkach – Marta Pokorska, Aleksandra Zielonka
25.  Dzień Strażaka – Aleksandra Zielonka
26.  Obchodziliśmy 233. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja  
 – Marta Pokorska
27.  „Wojownik bez rąk” z wizytą w szkole – Agnieszka Owczarek
28.  Festiwal „Misja Przygoda” w Uniejowie – Aleksandra Zielonka 
29.  30. Jubileusz nadania imienia szkole w Wieleninie  
 – Agnieszka Owczarek
31.  Spotkanie autorskie z pisarką Anną Musiałowicz – M-GBP  
 w Uniejowie
32.  Zawody Rzutowy Puchar Polski 2024 w Uniejowie  
 – Maciej Bartosiak
33.  Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych w Uniejowie  
 – Agnieszka Olczyk
34.  Ewa Pajor oficjalnie w FC Barcelona – Aleksandra Zielonka,  
 Marta Pokorska
35.  Studenci Uniwersytetu Łódzkiego na zajęciach terenowych  
 w Uniejowie – Marta Pokorska
36.  Z kalendarza Stowarzyszenia  Na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży  
 „RTG- DUSZY” – Jolanta Pietrzak
36.  Promocja zbóż i przetworów zbożowych w Uniejowie  
 – Maciej Bartosiak 
21.  Promowaliśmy zdrowy styl życia i Uniejów na Majówce Zdrowia  
 w Łęczycy – Marta Pokorska

Wydawca: Urząd Miasta w Uniejowie, ul. Bł. Bogumiła 13
99-210 Uniejów, tel. 63 288 97 44, fax 63 288 97 43

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń

gazeta.us@uniejow.pl   
www.facebook.com/uniejow
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[ maj – czerwiec ]
Z prac Samorządu Józef Kaczmarek

Inwestycje/dofinansowania gminnych projektów/ 
podpisane umowy 
• Ogłosiliśmy przetarg na wykonanie robót budowlanych dla zada-
nia pn. „Budowa dróg gminnych na terenie Wilamowa, gm. Unie-
jów”. Inwestycja zakłada wykonanie jednego ciągu drogowego 
składającego się z dwóch odcinków, tj. drogi gminnej publicznej  
o nr. 111174 E – Wilamów – Kolonia Wilamów (odcinek o dł. 0,825 
m) wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową nr 3729E Brudzew 
– Warenka – Czepów Dolny oraz drogi gminnej wew. (odcinek o dł. 
ok. 0,473 m) wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową nr 3730E 
Uniejów (ul. Turecka, Kościelnicka) – Wilamów – Chruścin i drogą 
gminną nr 111174E – Wilamów – Kolonia Wilamów. W ramach 
zadania zaplanowano budowę drogi   o nawierzchni jezdni z masy 
mineralno-bitumicznej wraz z jedną mijanką na drodze publicznej  
i wewnętrznej oraz obustronne pobocza z kruszyw łamanych, prze-
budowę dwóch skrzyżowań z drogami powiatowymi, wykonanie 
nowego oznakowania dróg i skrzyżowań. W przetargu wpłynęły 
trzy oferty, weryfikowane obecnie w Dziale Zamówień Publicz-
nych, które złożyli: LuKpol Krzysztof Łuczak z Uniejowa na kwotę 
1 650 000,01 zł, Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Błaszki Sp.  
z o.o. z Błaszek na sumę 1 579, 971,90 zł i PPHU „Ekoinżbud”  
z Uniejowa na kwotę 1599 594,24 zł. 
• Opublikowaliśmy przetarg na świadczenie usług transportowych 
w zakresie dowozu i odwozu wraz z opieką dla dzieci uczęszczają-
cych do przedszkola i szkół na terenie gminy Uniejów w roku szkol-
nym 2024/2025. Dowożeniem objęte są dzieci, które realizują obo-
wiązek szkolny w Szkołach Podstawowych w Uniejowie, Wieleninie 
i Wilamowie oraz wychowanie przedszkolne w Miejskim Przedszko-
lu w Uniejowie. 
• Zamieściliśmy przetarg na wykonanie robót budowlanych dla 
zadania pn. „Budowa drogi gminnej w miejscowości Rożniatów, 
gm. Uniejów” polegających na budowie drogi o nawierzchni jezdni  
z masy mineralno-bitumicznej wraz z jedną mijanką oraz obustron-
nych poboczy z kruszyw łamanych, przebudowie dwóch skrzyżo-
wań z drogą wojewódzką i gminną, wykonaniu nowego oznakowa-
nia dróg i skrzyżowań. Zakres zamówienia dla drogi gminnej wew. 
obejmuje odcinek o dł. ok. 0,757 m wraz ze skrzyżowaniem z drogą 
wojewódzką 473 i drogą gminną nr 111168E – Kolonia Wielenin – 
Dąbrowa – Rożniatów. 
• Przetarg na zadanie pn. „Zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie 
substancji zabytku – Zamek Uniejów”, obejmujące wykonanie ro-
bót budowlanych w celu zabezpieczenia murów średniowiecznego 
zamku przed opadami atmosferycznymi oraz dachu przed przecie-
kaniem i niszczeniem więźby dachowej, został ogłoszony. Wpłynęła 
jedna oferta od DEFERO Sp. z o.o. z Sieradza na kwotę 184 500,00 
zł. 
• Rozstrzygnęliśmy przetarg na zadanie pn. „Poprawa dostępności 
Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich w Uniejowie” w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład. Program Inwestycji 
Strategicznych – edycja 8. Inwestycja obejmuje wykonanie: zabu-
dowy tarasu zamku, lekkiej stalowo-szklanej konstrukcji zadaszenia 
tarasu, wentylacji mechanicznej dla tarasu i restauracji, instalacji 

elektrycznej, sygnalizacji alarmu pożaru (SSP) również na no-
woprojektowanej części budynku (zabudowa tarasu). Spośród 
dwóch złożonych ofert, DEFERO Sp. z o.o. z Sieradza na kwotę 
2.990.000,00 zł i IBDZ Sp. z o.o. z Łodzi na sumę 3.566.016,00 zł, 
wybrano tę pierwszą, korzystniejszą.  
• Uzyskaliśmy dofinansowanie z Unii Europejskiej na projekt pn. 
„Utworzenie nowych usług dla MŚP – Uniejowskie Centrum Ob-
sługi Przedsiębiorcy”, którego celem jest utworzenie warunków 
dla rozwoju przedsiębiorczości w regionie, w tym budowanie 
powiązań gospodarczych i międzynarodowych z wykorzystaniem 
wód geotermalnych. Projekt zakłada utworzenie biura Uniejow-
skiego Centrum Obsługi Przedsiębiorcy, gdzie świadczone będą 
pakiety usług doradczych dla przedsiębiorców z branży kosme-
tycznej, rolno-spożywczej i energetycznej. Ponadto planuje się 
przeprowadzenie diagnozy potrzeb i szans rozwojowych przedsię-
biorstw oraz organizację wydarzeń biznesowych dla zaintereso-
wanych przedsiębiorstw, na których przedstawiane będą wnioski                               
z przeprowadzonych analiz przy udziale ekspertów. Efektem re-
alizacji projektu będzie stworzenie możliwości rozwoju przedsię-
biorstw i nawiązania powiązań gospodarczych na rynkach pol-
skich i zagranicznych, w branży kosmetycznej, rolno-spożywczej 
i energetycznej w oparciu o wykorzystanie wód geotermalnych. 
Wartość projektu wynosi 1.004.281,49 zł, natomiast dofinanso-
wanie z Funduszy Europejskich to kwota 692.954,21 zł.

Wniosek os Stypendium Burmistrza Uniejowa
• Uczniowie szkół ponadpodstawowych oraz studenci mogą skła-
dać wnioski o przyznanie jednorazowego Stypendium Burmistrza 
Miasta Uniejów za wysokie wyniki w nauce w roku szkolnym/aka-
demickim 2023/2024. Terminy składania wniosków: uczniowie 
szkół ponadpodstawowych do 31 lipca, studenci do 10 paździer-
nika br. 

Dofinansowanie dla OSP i KGW
• 2 mln zł dla 203 kół gospodyń wiejskich i 3 mln zł dla 152 ochot-
niczych straży z całego województwa przyznał samorząd wo-
jewództwa łódzkiego. Z gminy Uniejów granty otrzymały KGW  
w Kuczkach, Ostrowsku, Wieleninie i Wilamowie na doposażenie 
miejsc spotkań i wypromowanie kulinarnych tradycji regionu, na-
tomiast druhowie z OSP w Uniejowie na zakup nowego sprzętu. 

IX kadencja uniejowskiego samorządu
• Podczas pierwszej uroczystej sesji uniejowskiego samorzą-
du IX kadencji zostały wręczone zaświadczenia i złożone ślubo-
wania przez Burmistrza Uniejowa i Radnych Radny Miejskiej                                               
w Uniejowie. Radni otrzymali również gratulacje oraz pamiątkowy 
medal z wizerunkiem św. Bogumiła. 

Wyniki Wyborów do Parlamentu
• W Wyborach do Parlamentu wybranych zostało 53 posłów i po-
słanek. Kandydaci wybrani z naszego okręgu, którzy uzyskali man-
daty, to: Waldemar Grzegorz Buda (Prawo i Sprawiedliwość) oraz 
Dariusz Joński (Koalicja Obywatelska). 
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Nabór 
• Ruszył nabór wniosków w programie „Moja elektrownia wia-
trowa” na zakup i montaż mikroinstalacji wiatrowych dla potrzeb 
budynków mieszkalnych, służących zaspokajaniu własnych potrzeb 
energetycznych Wnioskodawcy – turbiny wiatrowej o zainstalowa-
nej mocy elektrycznej nie mniejszej niż 1 kW oraz nie większej niż 
20 kW wraz z osprzętem niezbędnym do prawidłowego działania 
mikroinstalacji oraz na zakup i montaż towarzyszących magazynów 
energii o pojemności co najmniej 2 kWh dla ww. mikroinstalacji. 
Szczegóły na: mojaelektrowniawiatrowa.gov.pl

Ostrzeżenie 
• W związku z informacjami o nieuczciwych wykonawcach, którzy 
proponują wykonanie prac dofinansowanych z Programu Prioryte-
towego „Czyste Powietrze” informujemy, iż Beneficjent dokonuje 
wyboru wykonawcy/ów realizujących usługi, dostawy, roboty bu-
dowlane w ramach przedsięwzięcia na własne ryzyko. Wykonaw-
ców i wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej (WFOŚiGW) nie łączy żadna umowa lub zobowiązanie  
z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umów związa-
nych z realizacją przedsięwzięcia, zawieranych przez Beneficjentów 
z wykonawcami. Jednocześnie informujemy, że dotacja z programu 
„Czyste Powietrze” na pompę ciepła, kocioł zgazowujący drewno 
lub kocioł na pellet może być udzielona, gdy urządzenie znajduje 
się na liście zielonych urządzeń i materiałów. Szczegóły na: www.
czystepowietrze.gov.pl

Kontrola
• Nowe przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach odgórnie nałożyły obowiązek przeprowadzenia kontroli 
wszystkich nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływo-
we (szamba) oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków, dlatego też 
upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta w Uniejowie prowadzoną 
kontrole nieruchomości w tym zakresie.

Akcja Kastracja
• Wspólnie z Fundacją „ZWIERZ” Ogólnopolska Fundacja na Rzecz 
Ochrony Zwierząt w Bieruniu przeprowadzamy na terenie miasta 
i gminy Uniejów bezpłatne zabiegi kastracji zwierząt domowych 
przebywających pod opieką mieszkańców gminy, trwałe oznakowa-
nie tych zwierząt (czipowanie), a także oznakowanie kotów wolno 
żyjących. Fundacja przekazała na akcję 5000 zł. 

Nowy pomnik przyrody 
• Uchwałą nr LXXXVII/725/2024 r. Rady Miejskiej w Uniejowie  
z dnia 26 kwietnia 2024 r. ustanowiono pomnikiem przyrody drze-
wo gatunku dąb szypułkowy o obwodzie pnia 274 cm na wysokości 
130 cm, na terenie cmentarza parafialnego, na działce o numerze 
ewidencyjnym 37. Drzewo otrzymało nazwę „Ksiądz Tomasz”. 

Publikacje 
• Wiosenny numer magazynu „All Inclusive” zachęca do odkry-
wania Uniejowa w dziale „ Łódzkie – jeden kierunek, wiele moż-
liwości” – odpoczynku w „Termach Uniejów”, noclegu w zamku, 
spróbowania uniejowskich wyrobów lokalnych, rozsmakowana się 
podczas Festiwalu Smaków oraz podziwiania pięknej tradycji ukła-
dania kwietnych dywanów na procesję Bożego Ciała w Spycimierzu 
(link do wydania: www.all-inclusive.com.pl/najnowszy-numer).

Usługa Zastrzeż PESEL
• Ministerstwo Cyfryzacji wprowadziło do aplikacji mObywatel 2.0 
usługę Zastrzeż PESEL w związku z próbami wyłudzeń kredytów 
na cudze dane. Dzięki niej użytkownik może zastrzec swój numer 
PESEL, cofnąć zastrzeżenie i ponownie je ustawić. Widzi też, jakie 
firmy i instytucje sprawdzały jego numer PESEL i z jakiego powodu. 
Od 1 czerwca 2024 instytucje finansowe mają obowiązek spraw-
dzenia statusu numeru PESEL np. przed udzieleniem pożyczki. 
Więcej informacji o aplikacji i usłudze na stronie: www.info.mO-
bywatel.gov.pl.

Media
• Dzień Dobry TVN zagościł w „Termach Uniejów”, skąd na żywo 
mogliśmy oglądać wejścia pogodowe, które poprowadziła Żaneta 
Rosińska. Z okazji Dnia Matki gościem specjalnym programu była 
aktorka filmowa, telewizyjna i teatralna – Alżbeta Lenska.
• Ekipa telewizyjna studia plenerowego „Dzień Dobry TVN” rozma-
wiała na żywo z Gośćmi prosto z podnóża XIV-wiecznego zamku. 
Mówiono o ofercie turystyczno-rekreacyjno-edukacyjnej gminy 
Uniejów i kwietnych dywanach układanych uroczystość Bożego 
Ciała w Spycimierzu  oraz otwarciu Centrum poświęconemu tejże 
tradycji. 
• Uniejów pojawił się w programie „Zakochaj się w Polsce” – se-
ria podróżniczych odcinków popularyzujących wiedzę o ciekawych 
miejscach naszego kraju. Prowadzący opowiadają historię cieka-
wych miejscowości oraz odkrywają ich największe atrakcje.

Warsztaty z dietetykiem i kucharzem 
• Gmina Uniejów z Uzdrowiskiem Uniejów Park zapraszają Miesz-
kańców Gminy Uniejów na: warsztaty edukacyjne z dietetykiem 
i kucharzem (z pokazem kulinarnym), zakończone konkursem na 
„zdrowy posiłek”, realizowane w dn. 22.07-19.08.2024 r.; Męż-
czyzn w wieku 30+ na spotkania warsztatowe z dietetykiem, psy-
chologiem, fizjoterapeutą, urologiem w ramach projektu „Zdro-
wy Mężczyzna” w dn. 13.08-4.10.2024 r.; Kobiety w wieku 30+ 
na spotkania warsztatowe z dietetykiem, psychologiem, fizjotera-
peutą, foniatrą w ramach projektu „Zdrowa Kobieta” w dn. 13.08-
4.10.2024 r. Zapisy w recepcji Uzdrowiska Uniejów Park, tel. 600 
209 246 lub 63 288 89 59 wew.100.

Gradobicie 
• Na terenie gminy wystąpiło gradobicie. Intensywność opadów 
przyczyniła się do rozległych strat w uprawach rolnych. Do urzę-
du wpłynęły zawiadomienia o zniszczeniach – przypominamy  
o konieczności wykonania zdjęć zniszczeń po gradobiciach, które 
są przydatne podczas oszacowania strat. Rolnicy i właściciele go-
spodarstw poszkodowani wskutek gradobicia składali w Urzędzie 
Miasta wnioski o oszacowanie strat do 25 czerwca 2024 r.

Wydarzenia 
• Cztery „Lilie Smakosza” odebrali zwycięzcy tegorocznej edycji Fe-
stiwalu Smaków. W tym roku festiwalowe trofea powiększyły ko-
lekcję nagród „PrzyStani u MikSera” oraz Restauracji „Herbowa”. 
W 11. edycji Uniejowskiego Festiwalu Smaków o główną nagrodę 
ubiegało się osiem lokali. Z kolei uczestnicy wydarzenia, którzy wy-
pełnili paszport degustatora i zebrali wymaganą liczbę pieczątek, 
wzięli udział w losowaniu nagród. 
• Zgodnie z majową tradycją, z uniejowskiej dzwonnicy słyszeli-



śmy w maju pieśni ku czci Matki Boskiej, a mieszkańcy: Hipolitowa, 
Brzozówki, Kozanek Wielkich, Kuczek, Pęgowa, Rożniatowa, Woli 
Przedmiejskiej, Ostrowska, Stanisławowa, tzw. Kalinówki (na po-
graniczu Orzeszkowa i Stanisławowa) oraz Uniejowa (na ul. Kościel-
nickiej i Targowej) śpiewali i modlili się przy kapliczkach. 
• Miłośnicy przygody i historii przyjechali do Uniejowa na Festiwal 
Przygodowo-Historyczny pn. „Misja Przygoda Uniejów”. Okolice 
„Term Uniejów” i Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich wypełniły 
obozy grup rekonstrukcyjnych, jarmark rękodzieła, zabytkowe sa-
mochody oraz  pojawili się poszukiwacze przygód.
• Gminne obchody Narodowego Święta Konstytucji 3 zainaugu-
rowano po południu przy Pomniku Bohaterów Września 1939 r. 
w Rynku Miejskim w Uniejowie wraz z częścią artystyczną zapre-
zentowaną przez uczniów Szkoły Podstawowej w Uniejowie. Dalsze 
uroczystości kontynuowano na Mszy św. w Kolegiacie pw. Wniebo-
wzięcia NMP. 
• 4 maja wspominamy św. Floriana, czyli patrona wszystkich stra-
żaków. Strażacy Ochotnicy z Uniejowa o godzinie 6.00 rano przeje-
chali tego dnia na sygnałach po ulicach miasta, a wieczorem modlili 
się wraz ze strażakami z innych parafii na Mszy św. w kolegiacie. 
• Biblioteka w Uniejowie zaprosiła na spotkanie autorskie z Anną 
Musiałowicz, autorką kilkudziesięciu opowiadań, opublikowanych 
w antologiach, magazynach i podręcznikach RPG oraz powieści. 
• Szkoła Podstawowa im. płk. pil. Szczepana Ścibiora w Wieleninie 
obchodziła 30. rocznicę nadania szkole imienia i przekazania sztan-
daru. W obchodach uczestniczyli znamienici goście, m.in. wnuk 
Patrona – Rafał Sopyło. W ramach wydarzenia rozstrzygnięto Po-
wiatowy Konkurs na wiersz o Patronie Szkoły ph. „Był postacią tyle 
piękną, co i tragiczną” i Powiatowy Konkurs Plastyczny na portret 
Patrona. 
• Niezwykle spotkanie miało miejsce w Szkole Podstawowej  
w Uniejowie za sprawą wizyty Przemysława Wieczorka, sportow-
ca, „wojownika bez rąk”, który stracił obie kończyny w wypadku  
w wieku 20 lat. Motywował on i zachęcał dzieci i młodzież, by jak 
najpełniej wykorzystywali swoje talenty i potencjał, dając świadec-
two i udowadniając swoją osobą, że niepełnosprawność nie stano-
wi przeszkody w osiągnięciu celów. 
• Zawody Rzutowego Pucharu Polski zorganizowano na Kompleksie 
Boisk Piłkarskich im. W. Smolarka w Uniejowie. Polegały one na wy-
konywaniu rzutów do celu i na odległość ciężarkami oraz sztuczny-
mi muchami.
• Około 2000 przedstawicieli 135 ras psich piękności z całego świa-
ta można było obejrzeć podczas Międzynarodowej Wystawy Psów 
Rasowych zorganizowanej w Uniejowie przez łódzki oddział Związ-
ku Kynologicznego w Polsce. Psy zaprezentowały się na terenie zie-
lonym pomiędzy parkiem a Aparthotelem „Termy Uniejów”. 
• Po raz kolejny już studenci i pracownicy Wydziału Ekonomicz-
no-Socjologicznego Uniwersytetu Łódzkiego wybrali Uniejów jako 
miejsce warsztatów terenów. Zajęcia odbyły się w ramach przed-
miotu „Polityka zrównoważonego rozwoju”. Uniejów pokazano 
jako przykład takich działań,  a przybliżył je wiceburmistrz na spo-
tkaniu w bibliotece. 
• Królowa piłki, pochodząca z Pęgowa, Ewa Pajor pożegnała się  
z VfL Wolfsburg, w którym grała ostatnie 9 lat i podpisała kontrakt 
na trzy lata z FC Barcelona, jednym z najlepszych klubów piłkar-
skich.  Na ostatnim meczu w niemieckim klubie pożegnali Ewę 
przedstawiciele Uniejowskiego Stowarzyszenia „Aktywni” i Unie-
jowskiej Akademii Futbolu Pajor &Tarczyńska&Smolarek wraz  

z pierwszym trenerem – Piotrem Kozłowskim. 
• Wydarzenie pn. „Promocja zbóż i przetworów zbożowych pod-
czas eventów z okazji Dnia Dziecka – 3 edycja” z udziałem 2 tys. 
uczniów szkół podstawowych zorganizowało Stowarzyszenie In-
nowatorów Wsi na terenie Zagrody Młynarskiej w Uniejowie. 
Zdrowy tryb życia i wiedzę na temat zbilansowanej diety przeka-
zywano za sprawą żywej lekcji historii, warsztatów z kucharzem  
i dietetykiem oraz poprzez wydarzenie sportowe. 
• Piłkarze Szkoły Podstawowej w Uniejowie (U-8) okazali się naj-
lepsi w Finale Wojewódzkim Pucharu Tymbarku w Łodzi. Do tego 
doszły jeszcze dwie nagrody indywidualne dla króla strzelców oraz 
dla najlepszego bramkarza turnieju. W sumie w rywalizacji wzięły 
udział 103 drużyny w trzech kategoriach wiekowych. 
• Dzieci wzięły udział w warsztatach z okazji Dnia Matki, które 
w bibliotece poprowadziła pani Maria Pastwińska. Wykonywały 
kwiaty z wycinanek i układały życzenia dla swoich Mam. 
• Pani Janina Zgoda – mieszkanka Uniejowa obchodziła 100-tne 
urodziny. Z serdecznymi życzeniami, prezentami oraz bukie-
tem kwiatów odwiedziła Panią Janinę delegacja Urzędu Miasta  
w Uniejowie: Anna Kowalska, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Uniejowie oraz wiceburmistrz Mirosław Madajski. Szanownej 
Jubilatce życzę, aby cieszyła się dobrym samopoczuciem, miłością 
i wsparciem bliskich przez kolejne lata. 
• Stoisko Gminy Uniejów, promujące zdrowy styl życia i aktyw-
ność, pojawiło się na XXIX Powiatowej Majówce Zdrowia w Łęczy-
cy. W czasie wydarzenia zainaugurowano m.in. projekt „Zdrowie 
Łódzkie na plus”. 
• III Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Kobiet i Mężczyzn o Puchar 
Komendanta Głównego Policji– Mundial Uniejów gościł u nas po 
raz trzeci, a miejscem wydarzenia był Kompleks Boisk Piłkarskich 
im. W. Smolarka. Podczas inauguracji mogliśmy podziwiać występ 
Orkiestry Reprezentacyjnej Policji oraz odbył się mecz charyta-
tywny pomiędzy reprezentacją Samorządu Uniejowskiego a Kadrą 
Policji.
• Z okazji Dnia Dziecka zaprosiliśmy dzieci, młodzież i dorosłych 
na Mundurowy Dzień Dziecka przy Kompleksie Boisk im. W. Smo-
larka. Na uczestników czekało wiele atrakcji: wystawa sprzętu 
służb mundurowych, pokazy, konkursy z nagrodami, gry i zabawy. 
Wydarzenie po raz trzeci zorganizowali: Komenda Wojewódzka 
Policji w Łodzi razem ze służbami mundurowymi województwa 
łódzkiego, przy współpracy z Urzędem Miasta i PGK „Termy Unie-
jów”. 
• Obiekt muzealno-edukacyjny Centrum „Spycimierskie Boże 
Ciało”, poświęcony tradycji układania kwietnych dywanów przez 
parafian na uroczystość Bożego Ciała, historii Spycimierza i innych 
niematerialnych tradycji, został oficjalnie otwarty w Boże Ciało. 
Nowoczesny budynek umożliwi organizację wizyt studyjnych, 
konferencji, warsztatów, seminariów i innych wydarzeń, przepro-
wadzanych w formule międzynarodowej i ogólnokrajowej, jak  
i mniejszych, o charakterze lokalnym.
• Trasa na Boże Ciało w Wilamowie, podobnie jak ta w Spycimie-
rzu, została udekorowana kwietnymi dywanami tylko, że przy uży-
ciu farb. Wykonali je uczniowie i pracownicy Szkoły Podstawowej                                      
w Wilamowie, podopieczni i wychowawcy Powiatowego Środo-
wiskowego Domu Samopomocy w Czepowie i Stowarzyszenia 
na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży „RTG-DUSZY”.
• Kolejne Boże Ciało przeszło do historii, zapisując kolejną kartę 
w przeszło 200-letniej tradycji układania kwietnych dywanów 
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przez parafian Spycimierza. W tym roku na uroczystości gościli rów-
nież dziennikarze i touroperatorzy z Japonii (biura podróży, media  
i wydawnictwa), którzy przyjechali w ramach współpracy Polskiej  
i Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Łódzkiego  
z Zagranicznym Ośrodkiem Polskiej Organizacji Turystycznej w Tokio.
• Tradycyjnie w Dzień Dziecka, w hali sportowej przy Szkoły Pod-
stawowej w Uniejowie, odbył się Turniej Małego Karateki. Na za-
proszenie Mai Ostrowskiej-Gralka, na turniej zjechali się młodzi za-
wodnicy z rożnych regionów Polski, aby rywalizować na macie. Nie 
zabrakło atrakcji dedykowanych najmłodszym – malowania twarzy, 
poczęstunku, kącika zabaw. 
• Jodowa tężnia solankowa w Uniejowie została oficjalnie otwarta 
z udziałem: Marszałka Województwa Łódzkiego - Grzegorza Schre-
ibera, władz miasta i gminy Uniejów, ks. Infułata Andrzeja Ziemieś-
kiewicza, radnych rady miejskiej, sołtysów, przedstawicieli jedno-
stek organizacyjnych urzędu miasta, służb i stowarzyszeń, a także 
reprezentacji kół gospodyń oraz straży OSP. Tężnia będzie obiektem 
całorocznym, który zapewni użytkownikom niezwykłe korzyści 
zdrowotne: wspieranie górnych dróg oddechowych, zapobieganie 
alergiom, walkę z nadciśnieniem tętniczym czy uzupełnianiem nie-
doborów mikroelementów w organizmie. 
• 12 zwycięzców Turnieju Szachowego o Nagrody Burmistrza Unie-
jowa pojedzie na Młodzieżowy Polsko-Węgierski Obóz Szachowy 
im. Wacława Felczaka do Balatonboglár na Węgrzech. W obozie 
wezmą udział uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy Unie-
jów (Uniejów, Wielenin, Wilamów). 
• Aktorka, laureatka nagród im. Zbyszka Cybulskiego, Festiwalu 
Filmowego w Gdyni, Polskich Nagród Filmowych „Orły” oraz Festi-
walu Filmowego w Berlinie – Agnieszka Grochowska spotkała się 
w Uniejowie z miłośnikami filmu. Okazją ku temu był projekt reali-
zowany przez Uniejowskie Stowarzyszenie „Aktywni” pt. „Muzyką 
zapisane”, który miał na celu przybliżyć mieszkańcom świat filmu, 
teatru i muzyki. Tuż przed spotkaniem miała miejsce projekcja fil-
mu „Kos” z udziałem aktorki. Gość odpowiedział na liczne pytania 
publiczności, zwłaszcza te zadawane przez najmłodszych. 
• Soliści i Solistki z terenu powiatu poddębickiego wystąpili na Fe-
stiwalu Piosenki Religijnej „Laudate Dominum” w uniejowskiej ko-
legiacie, poprowadzonym przez członków Stowarzyszenia na Rzecz 
Rozwoju Uniejowskiej Orkiestry „UNISONO”. Nagrodzonych zostało 
25-ciu wykonawców. 
• Trwa trasa koncertowa laureatów pierwszej edycji Ogólnopol-
skiego Konkursu Muzyki Improwizowanej WSPÓŁBRZMIENIA 2023. 
Koncerty zawitają do miast i gmin z całej Polski, które dzięki zaan-
gażowaniu mieszkańców wyróżniono w konkursie „Nasz Zabytek”. 
W związki z tym z koncertem w Uniejowie, w Aparthotelu „Termy 
Uniejów”, wystąpił Marcin Pater Trio.
• Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności ,,SOWA” oficjalnie 
została otwarta w Punkcie Geotermalnym w Uniejowie. W obiekcie 
mieści się osiemnaście eksponatów, zaprojektowanych i stworzo-
nych w Centrum Nauki Kopernik, a także majsternia. Małe Centra 
Nauki „SOWA” to wspólna inicjatywa Ministerstwa Edukacji i Nauki 
oraz Centrum Nauki Kopernik.
• Studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Uniejowie zakończyli 
rok akademicki podczas uroczystości w Sali Rycerskiej zamku. Spo-
tkanie stało się okazją do złożenia podziękowań osobom wspierają-
cym działania uniwersytetu. Podziękowania od władz miasta i gmi-
ny oraz słuchaczy otrzymała prezes Urszula Urbaniak. 
• Placówka biblioteczna w Uniejowie zaprosiła na spotkanie autor-

skie z Sylwią Błach – pisarką, dziennikarką, felietonistką, blogerką, 
autorką thrillera „Pokój Krwi”. 
• Na sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Uniejowie zor-
ganizowano Koncert Rodzinny Uniejowskiej Grupy Wokalnej, 
w ramach programu Most The Music przez Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury w Uniejowie. Podczas koncertu usłyszeliśmy m.in. re-
pertuar, który grupa przygotowywała na  koncert w Filharmonii 
Narodowej w Warszawie. W finale wystąpiło razem 200 dzieci  
i młodzieży. Chórom Most the Music z różnych zakątków Polski 
towarzyszyła Orkiestra Adama Sztaby. Na scenie pojawili się także 
soliści: Natalia Kukulska i Hubert Zapiór.
• Uniejowskie mażoretki podzieliły się sukcesami i zaprezento-
wały efekty swojej pracy przed lokalną społecznością w formie 
koncertu na „Driadowej Fieście”, czyli podsumowaniu sezonu 
mażoretkowego 2023/24 w hali sportowej Szkoły Podstawowej  
w Uniejowie.
• Znamy przeciwnika Marcina Tybury na Gali UFC Vegas. Będzie 
nim mołdawski zawodnik MMA, Serghei Spivac, z którym Tybura 
walczył już ponad cztery lata temu. 
• Zlot motocyklistów i Strongman zorganizowała Przystań Mo-
toBanit przy Kompleksie Boisk Piłkarskich im. W. Smolarka. Wy-
darzenie rozpoczął charytatywny mecz piłki nożnej z udziałem 
policjantów i motocyklistów. W czasie wydarzenia odbyły się kon-
certy, przygotowano stoiska handlowe oraz pokazy Strongman. 
Była możliwość oddania krwi oraz przejechania się motocyklem. 
• Gminny Festiwal Strażackich Orkiestr Dętych w Spycimierzu 
obchodził 17. edycję. W tegorocznym Festiwalu wzięły udział  
4 orkiestry dęte: OSP Spycimierz, ZHP-OSP Uniejów, Band Unie-
jów i przy OSP Pruszki. Orkiestry zagrały na dziedzińcu przed bu-
dynkiem Centrum „Spycimierskie Boże Ciało”.
• W programie Wianków nad Wartą, przy obiekcie termalno-ba-
senowym w Uniejowie, znalazły się: występy zespołów – chóru 
„Kantylena”, Mażoretek Driady Uniejów, zespołu „Włościanki”, 
Grupy Tanecznej z UTW Świnice Warckie i Kapeli ze wsi Wilamów. 
Dla uczestników przygotowano warsztaty plecenia wianków, spła-
wianie wianków i ognisko. 
• Młodzieżowe drużyny pożarnicze i Ochotnicze Straże Pożarne 
z terenu gminy Uniejów walczyły  o miano najlepszej podczas 
Miejsko-Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych na placu 
OSP w Felicjanowie. Zawody rozegrane zostały w konkurencjach: 
musztra, ćwiczenia bojowe oraz sztafeta pożarnicza z przeszkoda-
mi. Zawody były nie tylko sprawdzianem umiejętności strażaków, 
sprawności sprzętu, ale również testem współczesnego sprzętu.
• Biblioteka w Uniejowie przygotowała już w czerwcu zajęcia wa-
kacyjne dla dzieci, w czasie których mogły one miło spędzić czas 
wśród rówieśników na kreatywnym spotkaniu z książką, jogą, 
grach i zabawach, ucząc się nowych rzeczy. 
• Fundacja „Nasza Galeria” wraz z biblioteką w Uniejowie zaprosili 
na ekspozycję prac malarskich i graficznych prezentujących doko-
nania pleneru malarskiego z terenu Uniejowa. Artystki zrzeszone               
w Fundacji „Nasza Galeria” utrwaliły najbardziej charakterystycz-
ne obiekty architektury oraz urokliwe krajobrazy powiatu poddę-
bickiego. Wystawa jest czynna w godzinach pracy placówki. 
• W Turnieju Pajor & Tarczyńska Summer Cup 2024 na Kompleksie 
Boisk Piłkarskich im. W. Smolarka wystąpiło 16 drużyn z Polski, 
Niemiec i Czech. Zwycięską ekipę dopingującą swoją drużynę wy-
brały Ewa Pajor i Agata Tarczyńska, które jako ambasadorki były 
obecne na turnieju.
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Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie

Tomasz Wójcik

[kwiecień – czerwiec 2024 r. ]

W okresie od 27 kwietnia do 21 czerwca 2024 r. odbyły się 4 sesje Rady Miejskiej w  Uniejowie. 

I sesja Rady Miejskiej w Uniejowie w kadencji 2024-
2029 odbyła się 7 maja br. Radni i Burmistrz złożyli wówczas 
ślubowania obejmując tym samym swoje funkcje. Ponadto, 
radny Tomasz Wójcik został wybrany na Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Uniejowie, a radni Krzysztof Bielawski i Łukasz 
Nita zostali wybrani na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej  
w Uniejowie.

Kolejna sesja odbyła się 16 maja 2024 r. i zostały na niej 
określone składy osobowe komisji statutowych Rady Miejskiej 
w Uniejowie, tzn. Komisji Gospodarczej, Komisji Rewizyjnej, 
Komisji Społecznej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz 
Komisji Uzdrowiskowej. Ponadto, znowelizowano budżet Miasta 
i Gminy Uniejów na 2024 r., Wieloletnią Prognozę Finansową na 
lata 2024-2040 oraz wykaz inkasentów opłaty uzdrowiskowej. 
Uchwalono też na dotychczasowym poziomie wynagrodzenie 
Burmistrza Miasta Uniejów. Zaliczona została do kategorii dróg 
gminnych droga wewnętrzna o długości ok. 221 m, położona 
na działkach o nr. ewidencyjnych gruntów 1515 i 116/2, obręb 
0001 Uniejów (droga między ul. Targową i ul. Kościelnicką  
w Uniejowie, biegnąca wzdłuż szkoły i przedszkola). Ustalone 
zostały również nowe stawki ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej mającej siedzibę 
na terenie gminy Uniejów.

III sesja Rady Miejskiej w Uniejowie odbyła się 5 czerwca 
2024 r. i znowelizowano na niej budżet Miasta i Gminy Uniejów 
na 2024 r. i Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2024-2040. 
Zarządzono także wybory Sołtysów i członków Rad Sołeckich 
w gminie Uniejów. Radni podjęli również uchwałę w sprawie 
przekazania skargi na uchwałę nr LXXXIV/701/2024 Rady Miejskiej 
w Uniejowie z dnia 26 stycznia 2024 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż, w drodze przetargu, niezabudowanej 
nieruchomości położonej w miejscowości Uniejów (działka nr 
2064) do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Na 
ko-niec podjęto kilka decyzji dotyczących gospodarki nieru-
chomościami, a konkretnie wyrażono zgodę na:

– oddanie w dzierżawę, na okres 10 lat, zabudowanej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Uniejów, 
położonej w miejscowości Spycimierz, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka nr 406 o pow. 0,8830 ha, obręb geodezyjny 
0022 Spycimierz, 

– oddanie w dzierżawę, na okres 10 lat, zabudowanej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Uniejów, 
położonej w miejscowości Uniejów, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka nr 5/2 o pow. 0,0633 ha, obręb geodezyjny 
0001 Uniejów,

– oddanie w najem, na okres 10 lat, budynku 
tężni i pijalni o powierzchni zabudowy 743,94 mkw. oraz 
zbiornika na wodę solankową o powierzchni 595,11 mkw., 
znajdujących się na nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Uniejów, położonej w miejscowości 
Uniejów przy ul. abp. Jakuba Świnki 8, oznaczonej w ewi-
dencji gruntów jako działka nr 2146/73 o pow. 3,2514 ha, 
obręb geodezyjny 0001 Uniejów,

– wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy, 
w drodze bezprzetargowej, na okres do 3 lat, tj. od dnia 
01.10.2024 r. do 30.09.2027 r., działek rolnych oznaczonych 
numerami 438 o pow. 1,0240 ha i 453 o pow. 0,1184 ha, 
położonych w Spycimierzu, stanowiących własność Gminy 
Uniejów.

21 czerwca 2024 r. odbyła się absolutoryjna sesja 
Rady Miejskiej w Uniejowie. Przeprowadzono na niej debatę 
nad Raportem o stanie Gminy Uniejów za 2023 r. i udzielono 
Burmistrzowi votum zaufania. Następnie, po zapoznaniu 
się z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, 
wnioskiem Komisji Rewizyjnej zatwierdzono sprawozdanie 
finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Uniejów za 2023 r. Wprowadzono także zmiany do 
budżetu Miasta i Gminy Uniejów na 2024 r. i Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2024-2040. Radni zdecydowali 
ponadto o kontynuacji członkostwa Gminy Uniejów  
w Stowarzyszeniu Rybacka Lokalna Grupa Działania  
„Z Ikrą” i o przystąpieniu Gminy Uniejów do tworzonego 
Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna „Szlak 
Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego w Polsce”. Wy-
rażona została także zgoda na:

– wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy, 
w drodze bezprzetargowej, na okres od dnia 01.10.2024 r. 
do 30.09.2027 r., działek rolnych położonych w Ostrowsku, 
oznaczonych w ewidencji gruntów numerami: 948 o pow. 
0,5500 ha, 1031 o pow. 1,1800 ha, 504 o pow. 0,6600 ha, 
505 o pow. 0,0300 ha oraz części działki nr 1030 o pow. 
0,5700 ha, stanowiących własność Gminy Uniejów,

– wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy,  
w drodze bezprzetargowej, na okres od dnia 01.10.2024 r. 
do 30.09.2027 r., działek rolnych oznaczonych numerami: 
55 o pow. 0,2682 ha, 58 o pow. 0,3522 ha, 99 o pow. 0,7788 
ha, 100 o pow. 0,7618 ha położonych w m. Zieleń oraz działki 
oznaczonej numerem 443 o pow. 3,2932 ha położonej w m. 
Spycimierz, stanowiących własność Gminy Uniejów.



13 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie

>

Aleksandra Zielonka

IX kadencja uniejowskiego samorządu

 Zgodnie z obowiązującymi przepisami, pierw-
szą sesję w kadencji 2024-2029 zwołała Komisarz 
Wyborcza w Łodzi II – Katarzyna Marat, a rozpoczęła 
ją radna seniorka  – Marianna Grubska.

 Uroczystość rozpoczęła się od wręczenia zaś-
wiadczeń o wyborze dla radnych oraz  Burmistrza 
Uniejowa. Zaświadczenia wręczyła Przewodnicząca 
Miejskiej Komisji Wyborczej w Uniejowie  – Urszula 
Łukasik w obecności członkini Komisji – Barbary 
Krzesłowskiej. 

 Burmistrz Uniejowa – Józef Kaczmarek  w  asyś- 
cie zastępcy Mirosława Madajskiego wręczyli rad-
nym gratulacje oraz pamiątkowy szklany medal 
z wizerunkiem patrona Uniejowa – św. Bogumiła. 
Medal zawiera cytat: „Ipsum adscivit in aulam 
suam Unieioviam”, co w wolnym tłumaczeniu ozna-
cza: „Wziął go na swój dwór w Uniejowie”. Jest 
to zdanie z Dekretu Stolicy Apostolskiej z 1925 r., 
potwierdzającego kult św. Bogumiła.

 Podczas pierwszej sesji ukonstytuowało się 
również prezydium. Na jej czele, jako Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Uniejowie, ponownie stanął Tomasz 
Wójcik, który był jedynym zgłoszonym do tej funkcji 
kandydatem.

 Na I Wiceprzewodniczącego zgłoszono 5 kan- 
dydatów: Krzysztof Bielawskiego, Łukasza Ni-tę, 
Elżbietę Marciniak, Alicję Własny oraz Mariannę 
Grubską. W wyniku przeprowadzonych głosowań 
funkcję tę objął – Krzysztof Bielawski. II Wice-
przewodniczącym Rady Miejskiej w Uniejowie został 
Łukasz Nita, pokonując w głosowaniach: Mariannę 
Grubską i Elżbietę Marciniak.

 Rada Miejska w Uniejowie liczy 15 radnych. 
Wśród nich znaleźli się samorządowcy z długoletnim 
doświadczeniem oraz Ci, którzy w roli samorządow-
ców zadebiutowali tego dnia. 

 Z poprzedniego składu Rady na IX kadencję 
mandat otrzymało ośmiu samorządowców: Krzysztof 
Bielawski, Roman Dudkowski, Wojciech Głowacki, 
Marianna Grubska, Łukasz Nita, Beata Pokorska, Alicja 
Własny, Jolanta Ilska i Tomasz Wójcik. Wśród nich 
najdłuższym stażem w samorządzie mogą pochwalić 

się: Krzysztof Bielawski, dla którego będzie to siódma 
z rzędu kadencja; Tomasz Wójcik, zasiadający w radzie 
po raz szósty oraz Wojciech Głowacki, dla którego będzie 
to piąta z kolei kadencja.

 W obecnej Radzie jako debiutujący samorządowcy 
zasiedli: Ewa Antoniak, Elżbieta Marciniak, Ilona Roz-
marynowska, Michał Sawkiewicz, Kamil Sobczyński 
oraz Maciej Tylki. Wśród nich znajduje najmłodszy radny 
obecnej kadencji – 30-letni Kamil Sobczyński.

 Posiedzenie I sesji Rady Miejskiej w Uniejowie 
zakończyło złożenie ślubowania przez burmistrza – Józefa 
Kaczmarka, który oficjalnie rozpoczął swoją szóstą z rzędu 
kadencję na stanowisku Burmistrza Uniejowa.

 W ten sposób Samorząd Miasta i Gminy Unie-
jów rozpoczął IX kadencję na lata 2024-2029. Przed sa-
morządowcami okres wytężonej pięcioletniej pracy. Czas 
podejmowania decyzji, działań, rozwiązywania problemów 
oraz zaangażowania w sprawy ważne dla mieszkańców 
Gminy Uniejów.

 Prezydium Rady Miejskiej w Uniejowie przedsta-
wia się następująco: Przewodniczący – Tomasz Wój-cik, 
I Wiceprzewodniczący – Krzysztof Bielawski, II Wice-
przewodniczący – Łukasz Nita, Radni: Ewa Antoniak, 
Roman Dudkowski, Wojciech Głowacki, Marianna 
Grubska, Elżbieta Marciniak, Beata Pokorska, Ilona 
Rozmarynowska, Michał Sawkiewicz, Kamil Sobczyński, 
Maciej Tylki, Alicja Własny, Jolanta Ilska. 

7 maja 2024 roku odbyła się pierwsza uroczysta sesja uniejowskiego samorządu IX kadencji. Swoje 
ślubowania złożyli: nowo wybrane radne i radni Rady Miejskiej w Uniejowie oraz Burmistrz Uniejowa – 
Józef Kaczmarek, dla którego to już szósta kadencja z rzędu.
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Wyniki Wyborów do Parlamentu 
Europejskiego 2024 w gminie Uniejów

Mieszkańcom Miasta i Gminy Uniejów dziękujemy za wszystkie oddane głosy w wyborach,  a zwycięzcom wyborów 
gratulujemy uzyskania mandatów. 

Kandydaci, którzy uzyskali mandaty to: Waldemar Grzegorz Buda (Prawo i Sprawiedliwość) oraz Dariusz Joński 
(Koalicja Obywatelska).

Szczegółowe wyniki znajdziecie Państwo na stronie: www.wybory.gov.pl. 
W gminie Uniejów wyniki głosowania w poszczególnych okręgach przedstawiały się następująco:

9 czerwca 2024 roku odbyły się Wybory do Parlamentu Europejskiego 2024. Tego dnia w Polsce zostało 
wybranych 53 posłów i posłanek do Parlamentu Europejskiego.

OB1 SP 
w Wilam-
owie 

OB2 SP 
w Wiele-
ninie

OB3 
Centrum 
w Spy-
cimierzu

OB4 
Przedsz-
kole w 
Uniejowie  

OB5 SP 
w Unie-
jowie

OB6 
Przedsz-
kole w 
Uniejowie

OB7 
Remiza 
OSP w 
Człopach

OB8 
Remiza 
OSP w 
Ostrowsku

Wyniki

1 ZIĘBA-GZIK Jolanta 19 6 7 6 19 40 1 16 114
6 DASZYŃSKA Jolanta Alina 0 3 0 0 1 1 0 0 5
5 SĘCZKOWSKI Piotr Paweł 0 0 0 3 4 9 0 0 16
Lista nr 2 - KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ
1 WILK Jacek 30 19 8 15 17 35 3 9 136
2 KRASOWICZ Justyna Irena 1 0 1 3 7 2 2 0 16
3 MROCZEK Kamil 1 0 1 1 6 4 4 0 17
Lista nr 5 - KKW KOALICJA OBYWATELSKA
1 JOŃSKI Dariusz 26 27 15 13 101 147 9 24 362
2 SKRZYDLEWSKA Joanna Katarzyna 4 5 1 1 19 26 1 11 68
Lista nr 6 - KKW LEWICA
1 BELKA Marek Marian 2 5 4 3 22 27 2 5 70
2 MATYSIAK Paulina 1 2 0 0 10 3 0 2 18
Lista nr 7 - KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1 WASZCZYKOWSKI Witold Jan 21 12 13 5 19 29 4 9 112
2 LICHOCKA Joanna Katarzyna 24 19 16 10 40 54 6 12 181
5 BUDA Waldemar Grzegorz 42 26 12 11 32 58 15 16 212
8 POLAK Piotr Stanisław 99 58 34 33 58 99 23 35 439
10 SCHREIBER Grzegorz Zenon 8 25 10 9 11 12 11 4 90

OB1 SP 
w Wilam-
owie 

OB2 SP 
w Wiele-
ninie

OB3 
Cen-
trum  
w Spy-
cimierzu

OB4 Przed-
szkole w 
Uniejowie  

OB5 SP 
w Unie-
jowie

OB6 Przed-
szkole w 
Uniejowie

OB7 Remi-
za OSP w 
Człopach

OB8 Remi-
za OSP w 
Ostrowsku

Wyniki

Lista nr 1 - KKW TRZECIA 
DROGA PSL-PL2050 SZYMONA 
HOŁOWNI

21 11 8 10 25 59 1 17 152

Lista nr 2 - KW KONFEDERACJA 
WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ

38 21 17 25 35 57 11 11 215

Lista nr 3 - KWW BEZPAR-
TYJNI SAMORZĄDOWCY-
NORMALNA POLSKA

3 2 0 2 6 7 0 4 24

Lista nr 4 - KW POLEXIT 1 0 0 0 1 1 1 0 4
Lista nr 5 - KKW KOALICJA 
OBYWATELSKA

33 34 22 15 125 186 11 37 463

Lista nr 6 - KKW LEWICA 3 7 4 4 35 34 2 7 96
Lista nr 7 - KW PRAWO I 
SPRAWIEDLIWOŚĆ

208 147 95 70 173 271 70 79 1113

Lista nr 9 - KW PL!SP 0 2 0 0 1 0 0 0 3
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Maciej Bartosiak 

Maciej Bartosiak 

Pani Janina – stulatka z Uniejowa

Zniszczenia upraw na terenie gminy wskutek gradobicia

Pani Janina, z domu Bińkowska, urodziła się 24 maja 1924 
r. w Uniejowie. Jej tato, Józef Bińkowski był kuzynem biskupa 
Wojciecha Owczarka, pochodzącego z Łęgu Balińskiego.  
W czasie wojny p. Janina pracowała u Niemki, właścicielki 
młyna. W październiku 1946 r. wyszła za mąż za Czesława 
Zgodę. Ślub odbył się w Niewieszu, gdzie młode małżeństwo 
zamieszkało i prowadziło wspólnie gospodarstwo.

Główny front nawałnicy przeszedł nad północną częścią 
gminy, m.in. przez: Rożniatów, Hipolitów, Pęgów, Kozanki 
Wielkie, Wielenin, Stanisławów, Wilamów, Góry, Skotniki, 
Kuczki, Brzozówkę, Ostrowsko. Całkowita skala zniszczeń 
upraw okaże się po oszacowaniu strat na całym terenie, czym 
zajmuje się powołana w tym celu komisja. Poszkodowani 
rolnicy i właściciele gospodarstw składali w Urzędzie Miasta 
wnioski o oszacowanie strat do 25 czerwca 2024 r.

Jubilatka ma troje dzieci: Annę, Małgorzatę i Bo-
gumiła, czworo wnucząt i siedmioro prawnucząt. 
Mieszka obecnie w Uniejowie wraz z córkami i zięciem 
Markiem.

Szanownej Jubilatce, Pani Janinie życzymy, by jak 
najdłużej cieszyła się miłością i wsparciem najbliższych!

Bardzo doniosły jubileusz obchodziła Pani Janina Zgoda. W dniu setnych urodzin, z serdecznymi życzeniami, 
prezentami oraz bukietem kwiatów, mieszkankę Uniejowa odwiedziła samorządowa delegacja: kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego w Uniejowie – Anna Kowalska oraz wiceburmistrz Mirosław Madajski.

W piątek, 7 czerwca, około południa, na terenie całej gminy Uniejów wystąpiło potężne zjawisko gradobicia. 
Intensywność opadów spowodowała rozległe straty w uprawach rolnych. Do urzędu wpłynęły zawiadomienia 
o zniszczeniach – przypominamy o konieczności wykonania zdjęć w przypadku gradobicia, które są przydatne 
podczas szacowania strat.
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Wioletta Majewska

Michał Łuczak

Kontrola zbiorników bezodpływowych  
i przydomowych oczyszczalni ścieków

Obowiązkowa lista Zielonych Urządzeń i Materiałów 

Zgodnie z ww. ustawą, zobowiązani jesteśmy do przepro-
wadzania kontroli właścicieli nieruchomości dotyczących 
zawartych umów oraz posiadanych dowodów płatności za 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub instalacji przy-
domowych oczyszczalni ścieków.

Upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta w Uniejowie pro-
wadzą kontrole nieruchomości w tym zakresie. Każda posesja 
niepodłączona do sieci kanalizacyjnej zostanie skontrolowana 
do sierpnia 2024 r.

Według obowiązujących przepisów, właściciele nieru-
chomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości 
ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych 
z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie do-
puszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości  
i porządku na nieruchomości z częstotliwością dostosowaną 
do ilości zużytej wody określonej według wskazań 
wodomierza głównego, a w przypadku jego braku – zgodnie 
z przeciętnymi normami zużycia wody, wynikającymi  
z odrębnych przepisów, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 
  Nieczystości ciekłe gromadzone w osadnikach, w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków, muszą być usuwane 
z nieruchomości z częstotliwością wynikającą z instrukcji 
eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz na rok.

Właściciele nieruchomości, którzy nie mają podpisanych 
umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków powinni uczynić to 
niezwłocznie.

Usługę wywozu ścieków mogą wykonywać jedynie przed-
siębiorcy posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności 
w tym zakresie wydane przez Burmistrza Miasta Uniejów 

tj.: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
w Poddębicach Sp. z o.o. ul. Parzęczewska 29/35, 99-200 
Poddębice, tel. 43 678 43 66; Ilona Iwańska, ul. Nasienna 
25, 99-220 Wartkowice, tel. 607 188 005; Tomasz Klimczak, 
Dominikowice 34, 99-200 Poddębice, tel. 601 423 249; TOI 
TOI Polska Sp. z. o. o.. ul. Płochocińska 29, 03-044 Warsza-
wa, tel. 22 614 59 79; PGK „Termy Uniejów” Sp. z o. o., ul. 
Polna 37, 99-210 Uniejów, tel. 63 288 80 71; ZUK „EKO-
GAB” s.c. G. Kropidłowski, D. Piąstka, Kowale Pańskie Kolonia 
11a, 62-704 Kawęczyn tel. 63 288 72 69; mToilet Sp. z o.o. 
ul. Toruńska 31, 03-226 Warszawa tel. 800 000 800; Firma 
Usługowa Piotr Gołygowski, Plewniki 6, 99-220 Wartkowice, 
tel. 603 883 478.

Ponadto, zgodnie z art. 10 ust. 2 i 2d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), kto nie wykonuje 
ww. obowiązków oraz utrudnia przeprowadzenie kontroli 
podlega karze grzywny.

Właściciele nieruchomości posiadający zbiornik bezod-
pływowy bądź przydomową oczyszczalnię ścieków zobo-
wiązani są zgłosić się do Urzędu Miasta w Uniejowie (pok. nr 
10) celem przedłożenia dokumentów: umowy z przedsiębiorcą 
posiadającym zezwolenie na opróżnianie zbiorników bez-
odpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie gminy Uniejów oraz oryginału rachunków/faktur za 
okres od stycznia 2023 r.  

Kontrola zbiorników bezodpływowych lub przydomowych 
oczyszczalni ścieków polega na weryfikacji ww. dokumentów 
oraz spisaniu protokołu.

Prosimy Państwa o współpracę i udostępnienie niezbędnych 
dokumentów. Szczegółowe informacje pod tel. 63 288 97 61.

W związku z wejściem w życie nowych przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
odgórnie nałożony został na Burmistrza obowiązek prowadzenia kontroli wszystkich nieruchomości 
wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe (szamba) oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Przypominamy, że od 14 czerwca 2024 r. dotacja z programu „Czyste Powietrze” na pompę ciepła, kocioł 
zgazowujący drewno lub kocioł na pellet może być udzielona tylko wtedy, gdy urządzenie wpisane jest na listę 
zielonych urządzeń i materiałów (lista ZUM). Lista ZUM dostępna jest pod linkiem: www.lista-zum.ios.edu.pl.

Szczegóły w sprawie zmian programu „Czyste Powietrze” znajdziecie Państwo na stronie:  
    www.czystepowietrze.gov.pl
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Zmarł Stanisław Nowak-Tarnawa

 Pracował jako choreograf zespołów: Pieśni i Tańca ,,Mazowsze”, Pieśni i Tańca „Śląsk”, Pieśni oraz Tańca 
„Częstochowa”. Był założycielem i choreografem zespołów: Folklorystycznego Młodzieży Wiejskiej w Zegartowicach, Pieśni 
i Tańca „Pomorze” w Chełmnie, Teatru Tańca Ludowego „Polanie” w Częstochowie, Deutsches Volkstanzteater w Lindau  
i Polsko-Saksońskiego Teatru Tańca i Pieśni ,,Most” z siedzibą w Uniejowie i Cunewalde. 

 Tancerki oraz tancerze wielopokoleniowego Polsko-Saksońskiego Teatru Pieśni i Tańca „MOST” pochodzą z różnych 
regionów Polski: z Dolnego Śląska, Ziemi Łódzkiej, Wielkopolski, Pomorza Zachodniego oraz Górnej Łużycy landu Saksonia, 
a połączyło ich zamiłowanie do tańca. 

 – „Podczas mojej wizyty odkryłem, że Uniejów ma niezbyt duże tradycje taneczne i stąd zrodził się pomysł 
stworzenia Polsko-Saksońskiego Zespołu Teatru Pieśni i Tańca „MOST”. Wielopokoleniowego, bo to jest bardzo istotne  
w tym wszystkim. „MOST” w nazwie ma nawiązywać do więzi z ludźmi. Łączenia ludzi z jednego brzegu z drugim. Mosty 
mamy wszędzie. I stąd też nie tylko moje zakochanie w Uniejowie, ale jednocześnie mała cegiełka z mojej strony dla tego 
uroczego miejsca” – powiedział twórca zespołu, dodając – „Zawsze powtarzam, że w drugim życiu też będę choreografem. 
Na pewno wszyscy święci się ucieszą! Jeśli będą mieli z czego się cieszyć, bo nie wiem, czy dadzą radę zatańczyć polskiego 
mazura”. 

 Panie Stanisławie zapamiętamy Pana jako uśmiechniętego, wesołego i pełnego pasji do tańca człowieka. 
 Rodzinie i Bliskim Zmarłego składamy wyrazy współczucia oraz przekazujemy słowa otuchy i wsparcia.

 Burmistrz Uniejowa wraz z pracownikami Urzędu Miasta w Uniejowie 
 Przewodniczący wraz z Radnymi Rady Miejskiej w Uniejowie 
 Członkowie Polsko-Saksońskiego Teatru Tańca i Pieśni ,,Most” z Uniejowa

Z przykrością informujemy, że w dniu 11 czerwca zmarł Stanisław Nowak-Tarnawa. Urodzony w 1953 r.  
tancerz, choreograf, pedagog i propagator tańca ludowego z 50-letnim doświadczeniem zawodowym.
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Śp. Stanisław Nowak-Tarnawa (w środku) z zespołem Pieśni i Tańca “MOST”.
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Maciej Bartosiak

Jodowa tężnia solankowa w Uniejowie już działa!

Tężnię solankową w Uniejowie wzniesiono na terenie rozleg-
łych łąk, położonych w sąsiedztwie Kompleksu Boisk Piłkarskich 
im. W. Smolarka, kortów tenisowych i Zagrody Młynarskiej. 
Lokalizacja inwestycji mieści się w granicach strefy uzdrowiskowej 
„B”, a więc obszaru szczególnej ochrony przyrody. Uruchomienie 
w tym miejscu nowego obiektu, będącego lokalnym źródłem 
mikroklimatu o korzystnych parametrach prozdrowotnych, jest 
kamieniem milowym na drodze rozwoju jednego z najmłodszych 
polskich uzdrowisk i ważnym wydarzeniem w długoletniej historii 
miasta.

W uroczystości otwarcia tężni jodowej w Uniejowie wzięli udział: 
marszałek województwa łódzkiego – Grzegorz Schreiber, burmistrz 
Uniejowa – Józef Kaczmarek wraz z wiceburmistrzem Mirosławem 
Madajskim, ks. Infułat Andrzej Ziemieśkiewicz, radni rady miejskiej, 
sołtysi, przedstawiciele jednostek organizacyjnych urzędu miasta, 
służb i stowarzyszeń, a także reprezentacje kół gospodyń oraz straży 
OSP z terenu gminy Uniejów. Przybyłych na tę okoliczność gości 
powitał Robert Palka, dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, 
po czym o zabranie głosu poprosił włodarza gminy:

– „Zarówno podczas planowania, opracowania projektu tężni, 
jak i w trakcie realizacji inwestycji przyświecała nam idea nie tyle 
powielania pomysłów innych uzdrowisk, a bardziej maksymalnego 
wykorzystania właściwości naszej solanki” – wyjaśnił burmistrz Józef 
Kaczmarek. – „Tężnię mieliśmy zbudować w parku zamkowym, jednak 

z uwagi na zmiany klimatyczne i bezpieczeństwo 
wiekowego drzewostanu, postanowiliśmy  skorygo- 
wać te plany. Dzięki pracownikom Urzędu Marszał-
kowskiego udało nam się zmienić lokalizację. Otwarcie 
tego obiektu to świetna okazja, żeby podziękować 
Panu Marszałkowi za wsparcie tej Inwestycji, 
ale to również podziękowania za 5 lat solidnej pracy” 
– zakończył włodarz, składając wyrazy wdzięczności 
gościowi otwarcia obiektu.

Pan Grzegorz Schreiber, wywołany w ten sposób 
do głosu, także zwrócił uwagę na bardzo dobrą 
współpracę z samorządem Uniejowa, odwołując się 
do pozostałych, równie ważnych inwestycji na terenie 
gminy, które – dzięki wsparciu władz województwa 
łódzkiego – udało się sprawnie doprowadzić do fini-
szu:

– „Ta tężnia jest symbolem tego, jak przez kilka 
ostatnich lat układała się moja współpraca z państwem, 
doskonałym przykładem tego, co w ciągu mijającej 
kadencji udało się zbudować i oddać do użytku. 
Za tę współpracę, za cechującą ją wspólnotowość, 
serdecznie dziękuję” – podsumował pan marszałek 
Grzegorz Schreiber.

Krótką i zarazem pełną serdeczności serię 
przemówień zakończyła prośba prowadzącego, aby 
wszyscy zgromadzeni na uroczystości goście wspólnie, 
oficjalnie otworzyli tężnię w symbolicznym geście 
przecięcia wstęgi. W dalszej kolejności, po zmówieniu 
modlitwy i – nie szczędząc przy tym kropidła – nowy 
obiekt poświęcił ksiądz proboszcz Ziemieśkiewicz.

Rozpoczęta w grudniu 2022 r. inwestycja 
objęła obszar o powierzchni 30 arów. Sprawnie 
przeprowadzone prace zajęły budowlańcom niewiele 
ponad rok, co przy tak szerokiej skali i zakresie robót 
było nie lada wyczynem. Do budowy tężni użyto 
w tym czasie m.in.: 1000 metrów sześciennych 
betonu, 180 ton stali zbrojeniowej, ponad 200 metrów 
sześciennych drewna konstrukcyjnego oraz 14 tirów 
tarniny, z której ułożono ściany o łącznej powierzchni 
780 metrów kwadratowych skraplającej się wody 
geotermalnej.

Budowa tężni z pijalnią wody geotermalnej jest jednym z ważniejszych przedsięwzięć, uzupełniających 
infrastrukturę Uniejowa o nowe urządzenie lecznictwa zdrojowego. Imponująca inwestycja, która została wsparta 
przez Samorząd Województwa Łódzkiego, będzie kolejnym magnesem przyciągającym kuracjuszy i turystów do 
jedynego w kraju uzdrowiska termalnego. W środę, 5 czerwca 2024 r. obiekt doczekał się oficjalnego otwarcia.
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Aleksandra Zielonka

Jodowa tężnia solankowa w Uniejowie już działa!

Majowe z uniejowskiej dzwonnicy

Co roku, od pierwszego do ostatniego dnia maja 
rozbrzmiewają pieśni. Wykonują je na żywo byli i obecni 
członkowie Młodzieżowej Orkiestry Dętej ZHP-OSP 
w Uniejowie.   Ponad trzydzieści lat temu graniem na wieży 
zaczął opiekować się Marian Pięgot i tak jest do dzisiaj. 
Jako jeden z nielicznych pamięta, że pierwszymi grającymi 
z uniejowskiej dzwonnicy po wojnie byli, mieszkający 
w rynku, bracia Podgórscy.

Pan Marian – założyciel i pierwszy dyrygent 
uniejowskiej orkiestry przygotowuje młodych muzyków 
do występu, natomiast były członek orkiestry – Mirosław 
Ławniczak czuwa nad muzykami podczas grania. Pan 
Mirek w trosce o bezpieczeństwo grających kilka lat temu 
zamontował również bezpieczne, drewniane podesty 
i schody na ostatnim odcinku drogi, jaki muszą pokonać 
grający. 1 maja, jako opiekun i najstarszy muzyk kontynuujący 
tradycję, rozpoczął pieśni majowe solowym odegraniem 
hejnału, a później w wykonaniu muzyków usłyszeć było 
można utwory: „Chwalcie łąki umajone”, „Gwiazdo Śliczna”, 
„Zdrowaś Maryja”, „Wszystkie Nasze Dzienne Sprawy”. 

Tegoroczne pieśni śpiewali: Maja Szymkowiak, Danusia 
Troczyńska, Ala Bartosik, Nina Bartosik, Laura Rokoszewska, 

Jodowa tężnia solankowa w Uniejowie zapewni 
wszystkim jej użytkownikom niezwykłe korzyści zdrowotne, 
takie jak: wspieranie górnych dróg oddechowych, zapo-
bieganie alergiom, walkę z nadciśnieniem tętniczym 
czy uzupełnianie niedoborów mikroelementów w orga-
nizmie. Mieszkańcy, turyści oraz kuracjusze będą mogli 
w otoczeniu obiektu wdychać dobroczynny jod. Stężenie 
tego pierwiastka w uniejowskiej solance ośmiokrotnie 
przekracza to, które jest w Morzu Bałtyckim. 

Tężnia będzie obiektem całorocznym, dającym 
możliwość obsługi wielu osób w jednym czasie. Teren 
inwestycji został zaaranżowany tak, żeby ułatwić gościom 
spędzanie wolnego czasu i rekreację. Pokłady spacerowe, 
ciąg pieszy na planie okręgu oraz budynek pijalni z ofertą 
gastronomiczną są w całości przystosowane do potrzeb 

Zosia Chmielecka, Magdalena Chmielecka, Magdalena Janiak, 
Katarzyna Pająk, Antoni Jeszka.

Naszych muzyków, grających na żywo z uniejowskiej 
dzwonnicy, można było tradycyjnie posłuchać przez cały 
miesiąc o godzinie 19.00. 

osób niepełnosprawnych. Wszystkie płaszczyzny udostę-
pnione użytkownikom znajdują się na tym samym poziomie, 
bez przeszkód dla ruchu osób poruszających się na wózku.

Wykonawcą zadania pn. „Budowa tężni solankowej wraz 
z pijalnią wody geotermalnej – rozwój gospodarki turystycznej 
w uzdrowisku Uniejów” było Przedsiębiorstwo KJS – Krzysztof 
Szurgot z Koła. 

Koszt inwestycji, wycenionej na kwotę blisko 22 mln zł, 
w przeważającej części pokryto ze środków zewnętrznych 
pozyskanych przez samorząd gminy. Na wsparcie o łącznej 
wartości przekraczającej 17 mln zł złożyło się 11 mln zł 
dofinansowania z Polskiego Ładu (z Programu Inwestycji 
Strategicznych) oraz 6,3 mln zł z budżetu Samorządu 
Województwa Łódzkiego (w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego).

Są takie lokalne tradycje, które powstały z talentu i potrzeby serca, i trwają dzięki następcom, którzy czują 
potrzebę kontynuacji. Tak właśnie jest z tradycją pieśni majowych ku czci Matki Boskiej odgrywanych na 
uniejowskiej dzwonnicy.
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Marta Pokorska

Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności 
otwarta w Uniejowie 

Centrum Nauki Kopernik od początku istnienia 
promuje ideę uczenia się opartą na samodzielnym 
poszukiwaniu i odkrywaniu – eksperymentowaniu. 
Metoda ta umożliwia poszerzenie wiedzy, a także 
wspiera rozwój kompetencji przyszłości, inspiruje, 
skłania do współpracy, rozbudza ciekawość i kreatyw-
ność. 

Małe Centra Nauki „SOWA” – Stefy Odkrywania, 
Wyobraźni i Aktywności to wspólna inicjatywa 
Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz Centrum Nauki 
Kopernik (CNK), uruchamiane przy istniejących już 
instytucjach kultury, m.in. bibliotekach, muzeach 
czy domach kultury. 

Celem tych miejsc jest rozwinięcie środowiska 
uczenia się dzieci i młodzieży oraz zwiększenia zasobów 
kształtujących kapitał naukowy. Z tą myślą powstała 
strefa w Uniejowie, w której można oddawać się 
eksperymentowaniu przy 18 eksponatach z Centrum 
Nauki Kopernik. Tutaj mieści się również majsternia, 
która jest pełna wyzwań logicznych i konstruktorskich.  

Na uroczystym otwarciu obecni byli: Podsekretarz 
Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
– Maria Mrówczyńska, Dyrektor Naczelny Centrum 
Nauki Kopernik – Robert Firmhofer, Łódzki Wice-
kurator Oświaty – Jarosław Krajewski, kierownik pro-
jektu „SOWA”, pracownicy Centrum Nauki Kopernik, 
władze gminy Uniejów – Burmistrz Uniejowa – Józef 
Kaczmarek i Przewodniczący Rady Miejskiej w Unie-

jowie – Tomasz Wójcik, wójtowie i burmistrzowie 
z okolicznych gmin i miast, pracownicy organizacji 
samorządowych, dyrektorzy placówek oświatowych  
z gminy Uniejów, prezes PGK „Termy Uniejów”, dyrektor 
sanatorium Uzdrowiska Uniejów Park oraz dyrektor 
Centrum „Spycimierskie Boże Ciało” w Spycimierzu. 

- „SOWA składa się z osiemnastu eksponatów, 
zaprojektowanych i stworzonych w Centrum Nauki 
Kopernik. To znaczy, że doskonale wiemy, jak one 
działają. To są eksponaty, które zapewniają bardzo dobrą 
jakość doświadczenia dla zwiedzającego. Doświadczenia 
to znaczy, że każdy z tych eksponatów umożliwia 
przeprowadzenie jakiegoś doświadczenia naukowego 

Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności ,,SOWA” oficjalnie została otwarta 10 czerwca i mieści 
się w niedawno wybudowanym budynku Punktu Turystyki Geotermalnej tuż przy kładce od strony 
parku. 

ar
ch

. w
w

w.
un

ie
jo

w.
ne

t.p
l

ar
ch

. U
M

 U
ni

ej
ów

ar
ch

. w
w

w.
un

ie
jo

w.
ne

t.p
l



21 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

Agnieszka Owczarek

Motocyklowe serce Polski zabiło w Uniejowie

Organizatorem wydarzenia była Przystań Moto-
cyklowa Moto Banit, a kreatorem tego „zamieszania” 
Darek Banicki. Patronat nad imprezą objął burmistrz 
Józef Kaczmarek.

Święto miłośników motocykli po raz kolejny 
przyciągnęło setki, jeśli nie tysiące maszyn, pojawiły się 
także całe ekipy reprezentujące kluby motocyklowe. 
Każdy zakątek centrum Uniejowa dosłownie pękał w 
szwach od motocykli wszelkiej maści i kalibru, i trudno 
doprawdy oddać słowami atmosferę, która panowała 
wokół.

Organizatorzy zagwarantowali uczestnikom moc  
atrakcji, w tym wybór lady sezonu i pokaz niety-
powych aut, takich jak: Fiat, Milicyjna Warszawa, 
czy amerykański radiowóz policyjny. Zgodnie z za-
powiedzią, impreza obfitowała w liczne konkursy  
z nagrodami, m.in. na najciekawszy pojazd, najstarszego 
motocyklistę itp.

W programie przygotowano także strefę handlową 
z grillem, lodami i stoiskami, na których dostępne były 
gadżety motocyklowe.

Tuż po mszy o godz. 12.00, odprawionej w in-
tencji motocyklistów i wszystkich zmotoryzowanych, 
nastąpiło poświęcenie pojazdów, a zwieńczeniem 
imprezy była widowiskowa Parada, która objęła swym 
zasięgiem ulice miasta i gminy Uniejów. 

w kontrolowanych warunkach. Celem tego jest po 
pierwsze zrozumienie zjawisk, po drugie – zobaczenie, 
że świat jest racjonalny i da się go opisać i wytłumaczyć 
w naukowy sposób, a po trzecie – odkrywanie własnych 
zainteresowań i talentów, które niekiedy trudno jest 
odkryć w warunkach szkolnych” – powiedział dyrektor 
naczelny Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, 
Robert Firmhofer. 

Inicjatywa „SOWA – Strefa Odkrywania, Wyobraźni 

Wreszcie, tradycją jest, że zlotom organizowanym 
przez Darka Banickiego przyświeca szlachetny cel, tym 
razem zorganizowano specjalny kiermasz słodkości, 
a całkowity dochód został przeznaczony na leczenie 
małego Bruna.

Otwarcie sezonu to dopiero pierwsza z cyklu imprez 
motocyklowych. Moto Banit przygotował także „Zlot 
u Banity i Strongman Motocyklistów 2024” w dniach 21-
23 czerwca w Uniejowie. 

i Aktywności” finansowana jest w ramach dotacji Ministra 
Nauki, na podstawie umowy z dnia 2 marca 2021 r.  
w sprawie uruchomienia przez Centrum Nauki Kopernik 
50 lokalnych Stref Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności 
(SOWA) w latach 2021-2028.

Obiekt jest czynny siedem dniu w tygodniu (pon.-
pt. w godz. 9-16 i sob.-ndz. w godz.10-18). Dzieci mogą 
odwiedzać to miejsce wspólnie z rodzicami, dziadkami. 
Każdy znajdzie coś interesującego dla siebie.

W niedzielę, 28 kwietnia 2024 r. w Uniejowie motocykliści oficjalnie rozpoczęli sezon 2024. Fani 
dwóch kółek tradycyjnie spotkali się na uniejowskim Rynku. Była uroczysta msza święta, poświęcenie 
pojazdów i przede wszystkim parada ulicami miasta i gminy.
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Agnieszka Owczarek 

Malowanie przęseł kolegiaty

Od kilku tygodni uniejowska świątynia przypomina plac remon-
towy. Do obiektu ponownie zawitali konserwatorzy z łódzkiej firmy 
Stacco Art, pani Moniki Bystrońskiej-Kunat. Ustawiono rusztowania 
pod kątem prac konserwatorsko-restauratorskich. Zgodnie z wcześ-
niejszymi zapowiedziami, w kościele parafialnym rozpoczęły się 
prace malarskie, które obejmą kolejne przęsła nawy głównej aż do 
zwieńczenia przy chórze wraz z arkadami.

Na sklepieniu widoczne są już ślady pędzla, jednak zanim będzie 
możliwe przystąpienie do właściwych prac, w pierwszej kolejności 
należy usunąć zabrudzenia i kurz zalegające na ścianach i stropie oraz 
wtórne warstwy polichromii.

Obecnie trwające prace są kontynuacją tych niedawno zakoń-
czonych na pierwszym przęśle, dlatego zostanie zachowana ogólna 
koncepcja malarska, a poddawana zabiegom powierzchnia będzie 
miała tę samą stylistykę.

Niczym na firmamencie nieba, na sklepieniu pojawią się kolejne 
herby związane z dostojnikami kościoła, zostanie także dokończone 
malowanie iluzjonistycznego układu sztukaterii, na podstawie 
zachowanego fragmentu oryginalnej sztukaterii i zdjęć archiwalnych. 
Natomiast na ścianach pojawią się kolejne artystyczne malowidła 

obrazujące życie św. Bogumiła. Jedno z ich, 
autorstwa Zdziarskiego, już się wyłania 
spod wtórnej warstwy polichromii. 

Robota wre, a ksiądz proboszcz Andrzej 
Ziemieśkiewicz składa już wnioski na kolejne 
projekty związane m.in. z witrażami, kapli-
cami bocznymi. W planach znajduje się 
również montaż marmurowych tablic pa-
miątkowych.

Budynek sakralny w centrum Uniejowa 
jest otwarty przez cały dzień i chętnie 
zaglądają do niego wierni i Goście. 
Do odwiedzin zachęca wartość artystyczna 
obiektu, a także ostatnie przedsięwzięcie 
zrealizowane przez parafię – Kaplica 
św. Rodziny, w której trwa wieczna adoracja. 

– „Pamiętam, jak na jednej z mszy 
ks. infułat opowiadał o swoich planach 
dotyczących kolegiaty. Chociaż rysowały 
się pięknie, to wiele wówczas osób chyba 
nie do końca wierzyło w ich powodzenie 
zarówno z uwagi na zakres, ale przede 
wszystkim ze względu na ogromne koszty. 
Jednak w ciągu kilku lat ks. Andrzej pokazał, 
że nie ma rzeczy niemożliwych, a kolegiata 
z roku na rok pięknieje. Parafianie chyba 
się już przyzwyczaili do widoku rusztowań 
w kościele. Wiemy, że kilka miesięcy 
niewielkich utrudnień warte są efektów 
końcowych” – powiedziała jedna z parafia-
nek.

Malowanie budowli, i do tego zabytku, 
sporo kosztuje. Na obecny zakres prac 
parafia pozyskała dotację z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
choć wiadomo, że  przyznane środki 
pokryją tylko w części ogólny koszt, 
dlatego ks. proboszcz dziękuje wszystkim, 
którzy włączają się w to piękne dzieło 
również poprzez ofiary indywidualne.

W Kolegiacie pw. NMP w Uniejowie stoją rusztowania i trwa malowanie kolejnych przęseł nawy. 
Według harmonogramu prace mają potrwać do końca października, choć zdaniem proboszcza 
niewkluczone, że zakończą się wcześniej.
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Agnieszka Owczarek 

KGW i OSP z gminy Uniejów z dotacjami

2 mln zł dla 203 kół gospodyń i 3 mln zł dla 152 
ochotniczych straży z całego województwa. To efekt 
kolejnych konkursów dotacyjnych finansowanych 
z budżetu woj. łódzkiego. W czwartkowy wieczór, 
25 kwietnia 2024 r. w Teatrze Jaracza w Łodzi na 
uroczystej gali „Z Wami zmieniamy Łódzkie” zebrali 
się przedstawiciele dofinansowanych organizacji, by 
odebrać symboliczne czeki, które osobiście wręczył 
Marszałek Województwa Łódzkiego – Grzegorz 
Schreiber.

Wśród uczestników nie zabrakło reprezentacji 
z terenu gminy Uniejów. Granty otrzymały panie 
z KGW w Kuczkach, Ostrowsku, Wieleninie i Wila-
mowie oraz druhowie z OSP w Uniejowie.

– „Dla gospodyń dotacje w wysokości 10 
tysięcy złotych to pierwsze bezpośrednie wsparcie 
ich działalności z budżetu województwa. – Było 
wiele wydarzeń, w których KGW nam pomagały, 
a my pomagaliśmy KGW, przekazywaliśmy im środki, 
ale panie nie mogły za nie nic kupić. Nie było takiego 
programu, a teraz jest właśnie po to, aby KGW mogły 
wyposażyć swoje miejsca spotkań i aktywności 
społecznej” – podkreślił marszałek.

Zgłoszone w konkursie projekty to nie tyl-
ko doposażenie miejsc spotkań gospodyń, ale wiele 
ciekawych wydarzeń – zgodnie z celem programu 
propagujących produkty tradycyjne i dziedzictwo 
kulinarne regionu. Na przykład panie z KGW w Wila-
mowie za otrzymane dofinansowanie planują zakupić 
stoły i krzesła do świetlicy, gdzie mieści się siedziba 
koła, KGW w Ostrowsku przeznaczy środki na zakup 
nowej zastawy do remizy, a KGW w Wieleninie 
zorganizuje imprezy integracyjne i doposaży kuchnię. 
Wreszcie KGW w Kuczkach z przyznanej subwencji 
zakupi piec konwekcyjny, zastawę oraz zorganizuje 
warsztaty kulinarne. 

Z dotacji – w wysokości do 20 tysięcy złotych 
– cieszą się też strażacy. To była już trzecia edycja 

programu na doposażenie ochotniczych straży, w tym roku 
rekordowa, bo o wsparcie starało się ponad 700 jednostek. 
Wsparcie otrzymały 152 OSP, które pieniądze spożytkują 
na zakup specjalistycznej odzieży bojowej i sprzętu. Takie 
plany ma np. jednostka w Uniejowie, która za pozyskane 
6800 złotych zamierza zakupić urządzenie do wyważania 
drzwi i torbę medyczną.

Gala „Z Wami zmieniamy Łódzkie” była także oka-
zją do podziękowania KGW i OSP za współpracę z samo-
rządem województwa w mijającej kadencji.

– „Pracowaliśmy dla województwa łódzkiego ponad 
5,5 roku pomagając sobie wzajemnie i w imieniu wszystkich 
mieszkańców województwa oraz radnych sejmiku i zarzą-
du województwa mogę za tę znakomitą współpracę 
i za to, że byliście razem z nami, powiedzieć „Bóg zapłać” 
i dziękujemy” – powiedział Grzegorz Schreiber.

W wydarzeniu wzięli także udział wicemarszałek 
Piotr Adamczyk, członek zarządu województwa – Andrzej 
Górczyński, wiceprzewodniczący sejmiku – Zbigniew Lin-
kowski oraz radni: Dorota Więckowska i Dariusz Rogut. Na 
koniec uczestnicy obejrzeli widowiskowy występ artystów 
Teatru Wielkiego w Łodzi.

Druhowie ochotnicy kupią nowy sprzęt, natomiast koła gospodyń doposażą miejsca spotkań i wypromują 
kulinarne tradycje regionu. Pomiędzy OSP i KGW z Łódzkiego rozdysponowano łącznie 5 mln zł z budżetu 
województwa łódzkiego.

ar
ch

. K
G

W
 W

ila
m

ów
 



24 numer  3 / 97 / 2024|  UNIEJOWSKIE STRONY

>

ar
ch

. U
M

 U
ni

ej
ów

Marta Pokorska  Aleksandra Zielonka

W gminie mieszkańcy kontynuują tradycję 
śpiewania przy krzyżach i kapliczkach

Majówki wywodzą się z tradycji Wschodu, gdzie 
w V w. wychwalono pieśniami Maryję. Na zachodzie Euro-py 
zapoczątkowano je w XVIII wieku. Oficjalną akceptację zyskały 
za sprawą papieża Piusa VII. Niedługo później tradycja ich 
odprawiania, dzięki  jezuitom, pojawiła się także na polskiej 
ziemi w 1838 roku. Najpierw odprawiane były wyłącznie 
w kościołach, z czasem rozpowszechniły się na przydrożne 
kapliczki i krzyże, dlatego, że dawniej kościoły znacznie były 
oddalone od domów. Ludzie zaczęli gromadzić się przy krzyżach, 
aby w ten sposób pomodlić się. Majówki charakteryzują 
się odśpiewaniem głównie Litanii Loretańskiej oraz pieśni 
maryjnych. W wielu miejscach, według lokalnych zwyczajów, 
możemy usłyszeć również inne formy modlitwy. Przemierzając 
w godzinach wieczornych ulice, możemy dostrzec modlących 
się wiernych (źródło: www.parafiaopatrznosci.pl z dn. 16 maja 
2021 r.). Tak jest również w Uniejowie i kilku miejscowościach 
w gminie. 

Tradycja majowego śpiewania nadal kontynuowana jest 
o godzinie 19.00 „przy drodze” przez mieszkańców: Hipolitowa, 
Brzozówki, Kozanek Wielkich, Kuczek, Pęgowa, Rożniatowa, 
Woli Przedmiejskiej, Ostrowska, Stanisławowa, tzw. Kalinówki 
– na styku Orzeszkowa i Stanisławowa oraz Uniejowa – 
na ul. Kościelnickiej i Targowej. W tym artykule przybliżymy 
Majowe w trzech miejscowościach…

Mieszkanki Kuczek gromadziły się w maju, w środku wsi 
przy krzyżu, aby pomodlić się do Matki Bożej. Panie Genowefa, 
Jadwiga, Teresa, Kamila, Zofia, Janina od-mawiały codziennie 
Litanię Loretańską do Najświętszej Maryi Panny, śpiewają 
„Chwalcie łąki umajone”, „Idźmy, tulmy się jak dziatki, do Serca 
Maryi Matki”, „Jak szczęśliwa Polska cała”, „Czarna Madonna” 
oraz wiele innych pieśni maryjnych. 

Zapytana o tradycję śpiewania mieszkanka Kuczek pamięta, 
że dawniej gromadziło się we wsi sporo ludzi, a teraz jest ich 
niewielu. Starsze panie, które kontynuowały tradycję majowego 
śpiewania, zmarły parę lat temu, dlatego została ona przerwana. 
W tym roku, dzięki pani Janinie, która namówiła sąsiadki, 
ponownie wspólnie śpiewały i modliły się przy krzyżu. Dawniej, 
w soboty mieszkańcy przychodzili wcześniej, a następnie szli na 
zabawy, potańcówki do remizy…

W Woli Przedmiejskiej natomiast chórzystą był dawniej 
Jan Jabłoński. W środku wsi znajduje się kapliczka, przy której 
spotkaliśmy modlących się mieszkańców, kobiety i mężczyzn,  
a wśród nich byłego sołtysa Ryszarda Pietruchę, który wspomina: 

– „Jestem najstarszy w tym gronie osób. Ta wierzba 
rosnąca przy kapliczce była kiedyś tak ogromna, że sięgała 
na przeciwną stronę drogi. Na tym drzewie była kapliczka. Jako 
małe dziecko uczestniczyłem w śpiewaniu, gromadziło się tutaj 
przynajmniej 20 osób. Najpierw był obrządek w budynkach 
inwentarskich, następnie przychodziliśmy śpiewać już po ciemku 
z latarkami naftowymi. Teraz słychać huk samochodów i jest 
gorsza słyszalność, a wtedy jak przestaliśmy śpiewać, to było  
z kolei słychać śpiew w Dominikowicach, Balinie czy Biernacicach. 
Towarzyszyła nam natura. Słyszeliśmy rechot żab. Dzisiaj natura 
bardzo się zmienia. Oczywiście był okres przerwy w śpiewaniu, 
a potem znowu się zebraliśmy. Dzisiaj było na przykład 10 osób, 
to nie jest jak na dzisiejsze czasy mało. Wyróżnia nas również to, 
że śpiewa w naszej grupie sporo mężczyzn”. 

Były sołtys powiedział również o miejscu przy jego domu, 
gdzie znajduje się krzyż, przy którym podczas drogi krzyżowej 
zatrzymują się i modlą mieszkańcy. 

Maj jest w kościołach katolickich szczególnym miesiącem modlitwy skierowanej do Matki Bożej.  
Wierni gromadzą się nie tylko w kościołach, ale również przy przydrożnych kapliczkach i krzyżach, aby pomodlić 
się do Maryi.

W Rożniatowie przy pięknej kapliczce, pod dębem o dum-
nym imieniu „Król”, spotkaliśmy panie: Danielę Kozińską, Bożenę 
Antczak, Czesławę Warych, Gabrielę Izydorczyk, Marzenę 
Kowalską i Halinę Adamiak. Panie modliły się i śpiewały 
pieśni ku czci Najświętszej Marii Panny. Zgodnie prosiły, aby 
wymieniając osoby kontynuujące tradycję nie zapomnieć  
o pani Danucie Czubaszewskiej, która nie tylko uczestniczy 

w majowym śpiewaniu, ale jest również inicjatorką modlitw 
każdego trzynastego dnia miesiąca od maja do października, na 
pamiątkę objawień Maryjnych mających miejsce w portugalskim 
mieście Fatima.

Panie ze wzruszeniem opowiadały o czasach, kiedy ma-
jowe śpiewanie gromadziło dużą ilość osób. Dzisiaj pozostało 
tylko kilka kontynuatorek tej tradycji. Wiele pań odeszło, wielu 
na obecność nie pozwala stan zdrowia.
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Aleksandra Zielonka

Dzień Strażaka

Uniejowscy ochotnicy tradycyjnie o godzinie 6.00 rano 
przejechali na sygnałach po ulicach Uniejowa, żeby podkreślić 
ten szczególny dla nich dzień. Wyjątkowy charakter 
miała msza w kolegiacie, bowiem patronem uniejowskiej 
parafii jest św. Florian – opiekun Strażaków. O godzinie 17.00 
odprawiono uroczystą mszę, w której udział wzięli ochotnicy 
z Uniejowa i innych jednostek z terenu parafii: OSP Biernacice, 
OSP Czepów, OSP Felicjanów, OSP Kuczki, OSP Ostrowsko, 
dzieci z Akademii Małego Strażaka przy OSP Biernacice 
oraz Orkiestra Dęta ZHP-OSP Uniejów.

Ks. infułat Andrzej Ziemieśkiewicz podczas mszy 
św. zwrócił się do strażaków ochotników słowami: „Oto 
Wy dzisiaj, w uroczystość św. Floriana, po raz kolejny 
przychodzicie na chwilę zatrzymać się na warcie i powiedzieć, 
że wasza służba jest służbą Bogu, Ojczyźnie i człowiekowi. 
To Wy pokazujecie nam chrześcijański patriotyzm, prawdziwą 
miłość do Ojczyzny i głosicie ją nie tylko w pięknych, 
wzniosłych deklaracjach, ale i w praktycznej postawie, solidnej 
trosce o drugiego człowieka, pracy dla wspólnego dobra. 
Z ogromną wdzięcznością sprawuję tę mszę św. w Waszej 
intencji i za Was w tej kolegiacie, wokół postaci Waszego 
patrona – św. Floriana”. 

Dzień Strażaka był również okazją do odznaczenia szcze-

gólnie zasłużonych. Tym razem Srebrny Medal „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa”, przyznany Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego ZOSP RP w Łodzi, otrzymała druhna Marianna 
Grubska.

Na terenie naszej gminy istnieje 15 jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych. Wszystkim Druhom i Druhnom 
Ochotnikom pragniemy złożyć wyrazy uznania za codzienną 
służbę i gotowość do poświęcenia własnego czasu, aby ratować 
życie ludzkie i mienie w chwilach zagrożenia. Życzymy Wam siły, 
zdrowia i niesłabnącej pasji do działania. Dziękujemy Wam za to, 
że jesteście zawsze, gdy potrzeba pomocy.

4 maja, w dniu wspomnienia w kościele katolickim świętego Floriana, obchodzony jest Dzień Strażaka. W Polsce 
święto oficjalnie zostało ustanowione w 2002 roku, kiedy to Sejm RP przyjął nowelizację ustawy o Państwowej Straży 
Pożarnej z 1991 roku. Dodany w nowelizacji artykuł 30a ustanowił oficjalnie Dzień Strażaka. Ten wyjątkowy dzień 
dedykowany jest wszystkim strażakom w hołdzie za ich trud i narażanie życia, w podziękowaniu za pomoc i ratunek. 
W tym dniu Brać Strażacka uczestniczy w uroczystych mszach świętych i lokalnych obchodach. 

Jedna z najstarszych mieszkanek Rożniatowa – p. Daniela 
Kozińska wspomniała, że za czasów jej młodości majowe 
śpiewania miały charakter spotkań nie tylko dla ducha. 
Były bowiem miejscem poznawania się młodych panien 
z kawalerami i okazją do osobistych rozmów. Zdarzało się, 
że śpiewające Panie pełniły również rolę „pomocy” księdza. 
Kiedy proboszcz nie był obecny na modlitwie poświadczały 
obecność na majowym dzieciom szykującym się do Pierwszej 
Komunii Świętej lub Bierzmowania.

W majowe śpiewanie angażuje się również sołtys 
Rożniatowa-Kolonii – p. Wiesław Pawłowski. Chociaż sam 
osobiście nie śpiewa, to dba o to, aby panie miały na czym 
spocząć podczas modlitwy. Pod kapliczkę zadysponował 
ławkę z placu remizy OSP. Samego Sołtysa zastaliśmy jak 
konserwował jedną z nich.  

Warto zaznaczyć ogromne zaangażowanie Sołtysa  
w opiekę nad kapliczkami. To na nim spoczęła odpowiedzialność 
wybudowania tej pod pięknym dębem. Ma ona niezwykłą 
historię.  

Sołtysowi udało się również stworzyć kapliczkę przy 
starej szkole. Inspirację do jej wykonania znalazł na cmentarzu  
w Krośniewicach, gdzie zobaczył kapliczkę wykonaną z pnia 
drzewa. Podobny pień, po starym kasztanie, znajdował się 
również przy wejściu do kaplicy w Rożniatowie. Zainspirowany 
postanowił wykonać taką samą. Pan Tadeusz Warych za pomocą 
traktora pomógł panu Wiesławowi Pawłowskiemu zamontować 
daszek, a pani Freus zasadziła bluszcz, który pięknie ją otulił.

Zmartwieniem Sołtysa pozostaje kapliczka na tzw. 
Sachalinie. Dzięki dofinansowaniu przez Burmistrza Uniejowa, 
wkładzie Sołtysa i radnego – Romana Dudkowskiego oraz 
pracy ekipy pana Jerzego Chmieleckiego udało się położyć 
kostkę. Posadzono również tuje. W planach Sołtysa jest jeszcze 
powiększenie płotu oraz zwieńczenie kapliczki zadaszeniem 
z dachówki. Inwestycja byłaby już zakończona, ale zdrowie nie 
pozwala Sołtysowi wspiąć się na rusztowanie. Sołtys ma już 
przygotowane łaty, gąsiory i dachówkę. Wierzy, że znajdzie się 
ktoś, kto pomoże mu ją dokończyć.
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Marta Pokorska 

Obchodziliśmy 233. rocznicę uchwalenia  
Konstytucji 3 Maja

Gminne Obchody Święta Konstytucji 3 Maja 
w Uniejowie rozpoczęły się od zbiorki uczestników 
na placu przy harcówce ZHP i przemarszu pod Pomnik 
w Rynku Miejskim. Po odegraniu hymnu państwowego 
przez Orkiestrę Dętą ZHP-OSP Uniejów, pod batutą 
kapelmistrza Jakuba Pięgota, który zaśpiewali uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Uniejowie: Maja Perkowska, Julita 
Domagalska i Bartosz Bracha, prowadzący uroczystość, 
dyrektor Ośrodka Kultury w Uniejowie – Robert Palka 
przywitał przybyłe delegacje, mieszkańców miasta i gminy 
oraz turystów uzdrowiska.

Okolicznościowe przemówienia wygłosili: Zastępca 
Burmistrza Uniejowa – Mirosław Madajski, Posłanka 
na Sejm RP – Jolanta Zięba-Gzik, II Wicewojewoda Łódzki 
– Grzegorz Majewski, w imieniu Marszałka Województwa 
Łódzkiego Grzegorza Schreibera – Dyrektor Kancelarii 
Marszałka – Michał Trzoska, w imieniu Posła na Sejm 
RP Piotra Polaka i swoim – Radna Sejmiku Województwa 
Łódzkiego – Dorota Więckowska oraz Starosta Poddębicki 
– Małgorzata Komajda.

– „Wydarzenie uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
skłania Nas Wszystkich do refleksji nad znaczeniem 
słowa wolność w kontekście Państwa i Narodu, ale także 
naszej małej Ojczyzny – Ziemi Uniejowskiej, dlatego 
rokrocznie spotykamy się w tym miejscu, w Rynku Miej-

skim w Uniejowie, w imię naszej wolności i tożsamości 
narodowej. 

Nasza dzisiejsza obecność w tym miejscu jest pod-
kreśleniem patriotyzmu, niepodległości oraz ważnym 
elementem pamięci zbiorowej. Kultywowanie pamięci o jej 
uchwaleniu świadczy o kondycji polskiej państwowości. 

Konstytucja 3 Maja powinna być dla nas wzorem 
myślenia o odpowiedzialności za państwo i troski o dobro 
wspólne. Dobro, którego w obecnych czasach nam potrzeba 
i które powinniśmy pielęgnować, dlatego też niezależnie 
od politycznych podziałów i sporów, dzielących nas różnic, 
starajmy się szukać drogi do zrozumienia, jak wielką 
wartością dla wszystkich pokoleń Polaków była i jest wolna 
i niepodległa Ojczyzna, jak ważne role społeczne pełni 
każdy obywatel. Każdy mieszkaniec miasta i gminy Uniejów 
pełni ważną rolę dla dobra nas wszystkich i naszej Ojczyzny.

Życzę, aby Święto 3 Maja przyniosło Państwu ra-
dość z bycia Polakiem. Niech Majowa Jutrzenka zagości 
w naszych sercach, niech przyniesie wszystkim pokój, 
radość i optymizm” – powiedział zastępca burmistrza.

Po przemówieniach delegacje złożyły wiązanki 
kwiatów, a orkiestra zagrała pieśń „Witaj majowa jutrzenko”, 
znaną również jako „Mazurek 3 Maja”. Uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Uniejowie wykonali piosenki patriotyczne 
i wiersze pod kierunkiem nauczycielek Agnieszki Pajor 

3 maja 2024 r. obchodziliśmy 233. rocznicę uchwalenia przez Sejm Czteroletni pierwszej w Europie i drugiej na 
świecie nowoczesnej konstytucji, która miała na celu wprowadzić w Rzeczypospolitej ustrój monarchii konstytucyjnej 
i gruntownie zreformować  Państwo. Pomimo tragicznego położenia, w jakim znajdowała się Rzeczpospolita u schyłku 
XVIII wieku, wierzono, że ten zbiorowy wysiłek może doprowadzić do odrodzenia państwa. Choć Konstytucja 3 
Maja obowiązywała tylko przez 14 miesięcy, była dużym osiągnięciem narodu polskiego dążącego do zachowania 
niezależności państwowej oraz zapewnienia możliwości rozwoju gospodarczego kraju.
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„Wojownik bez rąk” z wizytą w szkole

Mieszkający niedaleko Aleksandrowa Łódzkiego 
Przemek stracił obie kończyny górne w wypadku 
kolejowym. Miał wtedy 20 lat. To czas, kiedy młody 
człowiek, stojący u progu swego dorosłego życia 
powinien zdobywać świat, realizować marzenia. Tym-
czasem dla Przemka życie się skończyło. Przynajmniej 
tak wtedy sądził, bo dziś z perspektywy czasu uważa, że 
paradoksalnie w tym niezwykle trudnym doświadczeniu 
udało mu się odnaleźć sens i wartości, które pozwoliły 
mu odkryć drogę do spełnienia. Pomogła mu wiara, 
ale też sport, który w pewnym momencie przestał 
ograniczać się do formy rehabilitacji, a stał się sposobem 
na życie i siłą napędową do wszelkich działań. Dzisiaj 
Przemek to wulkan pozytywnej energii – realizuje się 
jako sportowiec, pedagog, posiada rodzinę. Pracuje 
jako motywator zachęcający innych, by jak najpełniej 
wykorzystywali swoje talenty i potencjał. Swoją osobą 
pokazuje, że niepełnosprawność nie stanowi bariery 
na drodze realizacji własnych aspiracji, bo wszelkie 
ograniczenia istnieją jedynie w naszej głowie.

W piątkowy poranek, 10 maja 2024 r. swoją 
inspirującą historią Przemek podzielił się z uczniami 
szkoły podstawowej w Uniejowie. Zebrana licznie 
młodzież miała okazję  posłuchać o wyjazdach na 
zawody, gdyż zaproszony Gość wywalczył m.in. wice-
mistrzostwo świata i Europy w Para Taekwondo, zdobył 
także brązowy medal w kategorii walki sportowej k42. 
To tylko kilka sukcesów, ale na swoim koncie ma ich 

i Renaty Białek. Wiersz pt. „Opowiedz mi moja Ojczyzno” 
recytowała Alicja Bartosik, piosenkę pt. „Taki kraj” 
śpiewała Maja Perkowska oraz recytowała wiersz pt.  
„W kwietniowy poranek”. Taniec z kwiatami wykonały: 
Alicja Bartosik, Nadia Grzelewska, Gabriela Antreu, Laura 
Rokoszewska i Lena Kolasa. Wiersz pt. „Jesteśmy jak 
nocne motyle” powiedziała Gabriela Antreu, piosenkę 
pt. „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna” zaśpiewała Julita 
Domagalska.

Po zakończeniu obchodów w Rynku uroczystości 
kontynuowano w uniejowskiej Kolegiacie podczas 
Mszy Świętej sprawowanej przez wikariuszy ks. Jakuba 
Kupińskiego i ks. dr. Jakuba Wiśniewskiego.

znacznie więcej. Udział w zawodach pozwolił mu zwiedzić 
spory kawałek świata. Był w Sofii, Australii czy Dubaju. 

Uczniowie mogli zobaczyć próbkę umiejętności spor-
towca, jako że różnego rodzaju kopnięcia i uderzenie 
przeciwnika nogą to dla niego żaden problem. Oprócz 
pokazu, kilkoro chętnych spróbowało nawet różnych 
ciosów pod czujnym okiem Gościa.

Na tym nie koniec niespodzianek. Przemek tworzy 
i wykonuje utwory hip-hopowe. Wydał także płytę pt. 
„Drugi Syn Marnotrawny”. Podczas piątkowego spotkania 
zaprezentował Freestyle, który przychodzi mu z wielką 
łatwością, co wzbudziło duży entuzjazm w uczniach.

To była wyjątkowa godzina wychowawcza. Dziękuje-
my Przemku za Twoją wizytę.

W uroczystości wzięli udział: parlamentarzyści, przed-
stawiciele władz województwa łódzkiego, powiatu, miasta 
i gminy Uniejów, placówek oświatowych, duchowieństwa, 
policji, instytucji, spółek, kół, jednostek gminnych, sto-
warzyszeń, straży, cech parafii Uniejów oraz poczty 
sztandarowe, harcerze, młodzież szkolna, mieszkańcy mias-
ta i gminy, turyści. 

Organizatorami Gminnych Obchodów Święta Kon-
stytucji 3 Maja byli: Urząd Miasta w Uniejowie, Rada 
Miejska w Uniejowie, Parafia pw. św. Floriana w Uniejowie, 
Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Września 1939 roku 
w Uniejowie, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Uniejowie, 
PGK „Termy Uniejów” Sp. z o.o. w Uniejowie.

Czy można brać życie garściami nie mając rąk? Okazuje się, że tak. Dowodem na to jest Przemysław Wieczorek, 
wyjątkowy gość, który 10 maja 2024 r. odwiedził uczniów  szkoły podstawowej w Uniejowie.
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Aleksandra Zielonka

Festiwal „Misja Przygoda” w Uniejowie

Na symbolicznie zaaranżowanej scenie przy Ter-
mach Uniejów można było wysłuchać ciekawych 
historii z wieków przeszłych oraz zobaczyć prezentację 
rekonstruktorów. To tutaj posłuchaliśmy opowieści 
alchemika i ptasznika oraz zobaczyliśmy pokazy walk 
rycerskich i szermierki. Na scenie poznaliśmy tańce 
dworskie w wykonaniu „Dworzan” oraz wysłuchaliśmy 
pogadanek na temat zabytkowych samochodów. 
Gospodarzami i konferansjerami tej zaaranżowanej sce-
ny byli niezastąpieni: Angelika Wochna oraz Krzysztof 
Kulczyński.

Po raz drugi na wydarzeniu gościliśmy Stowarzysze-
nie Rowery Zabytkowe Zabrze, które zaprezentowało 
wyjątkową kolekcję zabytkowych rowerów z lat 20-tych 
i 30-tych oraz dało specjalny pokaz mody kreacji z lat 
1930-1945.

Po przekroczeniu bramy zamkowej czekały stragany 
rzemieślników i obozy rekonstruktorów. Wzdłuż głów-
nej alejki i w parku zamkowym rozstawione zostały 
kramy z wieloma specjałami, biżuterią, własnoręcznie 
produkowanymi dekoracjami, wyrobami drewnianymi 
i wieloma innymi produktami. 

Za bramą zamkową kryły się również historyczne 
obozowiska rekonstruktorów. Regiment Srebrna Góra dał 
pokaz wystrzału z armaty, Bractwo Signum Polonicum 
otworzyło tajniki szermierki, a Uniejowska Akademia 
Rycerska zaprezentowała uzbrojenie z czasów średnich. 

Do odwiedzenia obozowiska szczególnie zachęcano dzieci, 
dla których przygotowano zabawy i atrakcje z dawnych 
czasów. 

Po raz pierwszy w historii wydarzenia była możliwość 
odwiedzenia pracowni alchemika, która przyjechała 
do nas wraz z Bractwem Rycerskim Ziemi Sieradzkiej. 
W ich obozowisku mogliśmy zobaczyć zbroję z czasów 
średniowiecza, kiedy w zamku w Uniejowie rezydowali 
arcybiskupi oraz makietę stroju ochronnego z czasów 
„czarnej śmierci”. Na żywo przyglądaliśmy się również pracy 
kowala, a temperatura pozwoliła na to, żeby być świadkami 
transmutacji, czyli przemiany metali nieszlachetnych.  

Do odkrycia były podziemia zamku, a w bramie zam-
kowej można było wykonać papier czerpany oraz zapoznać 
się z opowieściami cystersa, a idąc dalej w głąb dziedzińca 
spotkać sokolnika wraz z jego skrzydlatą załogą. Czekało 
tam wiele ciekawostek o sokolnictwie, usposobieniu, cha-
rakterze i nawykach ptaków.

Fanom motoryzacji szczególnie polecaliśmy strefę 
wyjątkowych aut. W tym miejscu do objerzenia były nies-
potykane już na drogach zabytkowe auta cywilne, jak 
również robiące wrażenie auta wojskowe.

Wszystkich fanów przygody zaprosiliśmy do udziału w 
grze miejskiej, w której do wygrania były ciekawe nagrody. 
Trzeba było wypełnić wszystkie zadania i odpowiedzieć na 
pytania. 

Festiwal dostarczył uczestnikom przygód co niemiara… 

V Festiwal Przygodowo-Historyczny „Misja Przygoda” zorganizowany został w dniach 3-4 maja 2024 r.  
w Uniejowie. Uczestnicy wydarzenia mieli okazję przenieść się w przeszłość i zgłębić tajniki ówczesnego życia.
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Agnieszka Owczarek

30. Jubileusz nadania imienia szkole w Wieleninie

Obchody Jubileuszowe zainaugurowała Msza Św. 
w Kościele pw. św. Jakuba i Doroty w Wieleninie. Nabo-
żeństwo celebrowane było pod przewodnictwem ks. 
Infułata Andrzeja Ziemieśkiewicza – proboszcza parafii 
Uniejów. W Eucharystii uczestniczyli uczniowie, grono 
pedagogiczne, pracownicy szkoły oraz zaproszeni Goście. 

Następnie wszyscy udali się na plac szkoły w asyście 
Orkiestry Dętej ZHP-OSP Uniejów. Tam kontynuowano 
dalszą część obchodów, które swym patronatem objęli: 
Ministerstwo Obrony Narodowej oraz Burmistrz Uniejowa 
– Józef Kaczmarek.

Zebranych powitała dyrektor szkoły – Ewa Kolasa. 
Wśród gości znaleźli się m.in.: Marek Mazur – I Wice-
wojewoda Łódzki, Józef Kaczmarek – Burmistrz Uniejowa, 
Janusz Brzozowski – Łódzki Kurator Oświaty, wnuk płk. pil. 
Szczepana Ścibiora – Rafał Sopyło, delegaci z Wojskowej 
Akademii Technicznej (dr hab. inż. Anna Spadło, dr inż. 
Zbigniew Zarański, prof. dr hab. inż. Krzysztof Czupryński) 
oraz lotnicy z Dęblina i Leźnicy Wielkiej.

Pani Dyrektor przybliżyła historię nadania szkole 
imienia: 

– „30 lat temu ówczesny dyrektor tej szkoły,  
a dzisiejszy burmistrz pan Józef Kaczmarek rozpoczął 
procedurę nadania szkole imienia i zaproponował postać 
pochodzącego z Uniejowa Szczepana Ścibiora. Był on nie 
tylko znakomitym pilotem, ale przede wszystkim bohaterem, 
który oddał życie za Ojczyznę. Dzięki zaangażowaniu całej 
społeczności szkolnej 13 maja 1994 r. szkoła podstawowa 
w Wieleninie otrzymała sztandar i z duma przyjęła imię płk. 
pil. Szczepana Ścibiora”. 

Obchody były okazją do przypomnienia postaci 
Patrona. Krótką lekcję historii zaprezentował Tomasz 
Wójcik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie. 
W swoim wystąpieniu przytoczył kilka faktów z życia 
Szczepana Ścibiora, podkreślając nie tylko oddanie  
i służbę Polsce, ale też ogromne przywiązanie do Małej 
Ojczyzny, poczucie dumy z własnych korzeni i wielką 
miłość do swojej rodziny. Wśród zabierających głos 
znalazł się także Rafał Sopyło – wnuk Pułkownika, 
który ze wzruszeniem wyraził wdzięczność za pamięć  
o ukochanym dziadku.

Z okazji 30-lecia nadania szkole imienia i sztandaru 
uczniowie mieli okazję do uroczystego odnowienia 
ślubowania. 

Kolejnym punktem programu były podziękowania 
wygłoszone przez zaproszonych Gości. Burmistrz Józef 
Kaczmarek nawiązał do procedury nadania szkole 
imienia: – „Na pamiątkowej tablicy, która dzisiaj się 
tu znajduje, widnieje napis „zamordowany”. Wszyscy 
proponowali zapis „zabity”. Nie zgodziliśmy się na to, 
mimo że tablica nie była ufundowana przez szkołę, 
tylko instytucje zewnętrzne” – mówił burmistrz. Wło-
darz skierował także słowa podziękowania wobec 
wszystkich, którzy służyli wsparciem w tych staraniach.

Zwieńczeniem tej części obchodów było złożenie 
wiązanek pod pomnikiem Patrona, po czym rozpoczęła 
się część artystyczna uroczystości. Jej program wraz 
z kadrą pedagogiczną i uczniami przygotowała pani 
Beata Maciejewska, która zapowiadając akademię 

Szkoła Podstawowa im. płk. pil. Szczepana Ścibiora w Wieleninie w dniu 9 maja 2024 r. obchodziła 
swoje święto – 30. rocznicę nadania szkole imienia i przekazania sztandaru. W uroczystościach wziął 
udział m.in. wnuk Patrona oraz wielu znamienitych Gości.
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nawiązała do pierwszego pokazu, który wówczas nosił 
tytuł „Prawda, Sprawiedliwość i Pamięć”: – „Dwa pierwsze 
elementy już się dokonały, teraz została tylko pamięć, 
dlatego zdecydowałam, że tegoroczny występ będzie 
poświęcony właśnie pamięci i spotkaniu pokoleń”. 

Równocześnie na placu szkolnym odbywał się po-
kaz sprzętu wojskowego, który prezentowali żołnierze 
z I Batalionu Kawalerii Powietrznej w Leźnicy Wielkiej.

Jubileusz 30-lecia to okoliczność, która zapewne 
zapisze się dla szkoły złotymi zgłoskami. W ramach 
przygotowań do wydarzenia zorganizowano Powiatowy 
Konkurs na wiersz o patronie szkoły Szczepanie Ścibiorze 
pod hasłem „Był postacią tyle piękną, co i tragiczną” 
i Powiatowy Konkurs Plastyczny na portret Patrona. 
Oba konkursy przeprowadzone pod kierownictwem 
polonistki – Jolanty Kwaśniewskiej zostały objęte ho-
norowym patronatem Burmistrza Miasta Uniejów – 
Józefa Kaczmarka. Wzięli w nich udział uczniowie z klas 
IV-VIII szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz 
dorośli z powiatu poddębickiego. Niepowtarzalne teksty 
oraz ilustracje, których autorami są właśnie uczniowie, 
zaowocowały  tomikiem poezji „Ocalić od zapomnienia” 
pod redakcją pani Kwaśniewskiej.

W dniu uroczystości dla wszystkich uczestników 
dostępna była Sala Patrona, w której oprócz zebranych 
pamiątek zaprezentowano wystawę prac plastycznych 
nagrodzonych we wspomnianym konkursie. Przybyli Goście 
mogli się wpisać do Księgi Pamiątkowej. 

Płk. pil. Szczepan Ścibior urodził się w 1903 roku 
w Uniejowie. Był żołnierzem walczącym w 1939 roku, 
uczestnikiem bitwy o Francję i Anglię, komendantem OSL 
w Dęblinie, odznaczonym krzyżem Virtuti Militari. W 1952 
roku został niewinnie oskarżony i zamordowany. 

Goście 
W uroczystościach udział wzięli: w imieniu Rektora 

Komendanta Lotniczej Akademii Wojskowej w Dęblinie 
– gen. bryg. pil. dr. inż. Krzysztofa Cura – major Marek 
Przedpełski oraz kapral podchorąży Jakub Jałecki i Kamil 
Klimecki, w imieniu Dowódcy 1 Dywizjonu Lotniczego 
w Leźnicy Wielkiej – ppłk. pil. Mariusza Kościelaka – 
podporucznik pil. Daniel Frankowski, w imieniu Dowódcy 
1 Batalionu Kawalerii Powietrznej w Leźnicy Wielkiej 
– ppłk. Artura Świątka – podporucznik Oskar Osepek, 
żołnierze z Jednostki Wojskowej w Leźnicy Wielkiej; 
delegaci z Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie: 
dr hab. inż. Anna Spadło – Profesor Wojskowej 
Akademii Technicznej, Prodziekan do spraw naukowych, 
dr inż. Zbigniew Zarański – Profesor Wojskowej Akademii 
Technicznej, Prodziekan do spraw kształcenia i studenckich, 
płk dr Piotr Wachna – Zastępca Dziekana do spraw 
wojskowych, prof. dr hab. inż. Krzysztof Czupryński, 
ks. por. Piotr Woszczyk – kapelan WAT, Marek Mazur –  

I Wicewojewoda Łódzki, Janusz Brzozowski – Łódzki 
Kurator Oświaty, Iwona Kaca – Dyrektor Delegatury 
Kuratorium Oświaty w Łodzi z siedzibą w Kutnie, Mał-
gorzata Komajda –Starosta Poddębicki, Józef Kaczmarek 
– Burmistrz Miasta Uniejów, Rafał Sopyło – wnuk płk. 
pil. Szczepana Ścibiora, Bartłomiej Gröbner – Dyrektor 
Zarządzający K-Flex Polska, Piotr Kozłowski – Członek 
Zarządu Powiatu Poddębickiego, mł. insp. Adam 
Kolasa – Komendant Powiatowy Policji w Poddębicach, 
Mirosław Madajski – Zastępca Burmistrza Miasta 
Uniejów, Tomasz Wójcik – Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Uniejowie; duchowieństwo: ks. Infułat 
Andrzej Ziemieśkiewicz – Dziekan Dekanatu 
Uniejowskiego, Proboszcz parafii Uniejów, ks. płk Piotr 
Gibasiewicz – kapelan wojskowy, Proboszcz parafii 
wojskowej w Siedlcach, ks. Julian Głowacki – Redaktor 
Tygodnika „Idziemy – Ład Boży” w diecezji włocławskiej, 
ks. Jarosław Olszewicz – Proboszcz parafii Wielenin; 
Radni Rady Miejskiej w Uniejowie: Ewa Antoniak, Roman 
Dudkowski i Wojciech Głowacki; Bożena Michalska 
– Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Poddębicach, Maciej Grubski – Dyrektor 
Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Czepowie, Sebastian Bamberski – Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Poddębicach, Rafał Wincenciak – 
Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Uniejowie, Edyta Miśkiewicz – Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Wilamowie, Milen Nockowska-
Bernardziak – Dyrektor Miejskiego Przedszkola w Unie-
jowie, Maksymilian Milczarek – Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Wartkowicach, Jakub Pięgot – Dyrektor 
Szkoły Muzycznej I stopnia w Uniejowie, Agnieszka 
Kaczmarek – Wicedyrektor Szkoły Podstawowej 
w Uniejowie, Dominika Jankowska – Wicedyrektor 
Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych i Re-
habilitacyjnych w Stemplewie, Wioleta Rykowska 
– Nauczyciel Szkoły Podstawowej w Poddębicach, 
pracownicy Referatu Oświaty Urzędu Miasta 
w Uniejowie – Milena Kudanowska i Agnieszka Antczak, 

>

(Od lewej) Delegacja Urzędu Miasta: wiceburmistrz Mirosław Madajski, 
Burmistrz Uniejowa - Józef Kaczmarek oraz ks. Julian Głowacki i dyr. 
M-GOK w Uniejowie - Robert Palka
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byli dyrektorzy SP w Wieleninie: Danuta Jaszczura, Barbara 
Zwolińska i Elżbieta Goszczyk; emerytowani nauczyciele: 
Cecylia Szafarz, Irena Chmielecka, Alina Zgoda, Teresa 
Śmietańska oraz Teresa Kolasa – były pracownik SP 
w Wieleninie, Gracjan Nykiel – Komendant Hufca ZHP 
Uniejów, Robert Palka – Dyrektor Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Uniejowie, Justyna Szymczak – 
Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Uniejowie, Urszula Urbaniak – Prezes Zarządu 
Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa i Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Uniejowie, Anna Kudanowska – Wiceprezes 
Uniejowskiego Stowarzyszenia „Aktywni”, Marek Wojtczak 
– Prezes Koła Łowieckiego „Gęgawa” w Uniejowie, 
Tomasz Popiel ze Stowarzyszenia „Pomerdało Mi Się” wraz 
z małżonką, Zarząd Koła Gospodyń Wiejskich w Wieleninie 
i Wieleninie-Kolonii: Anna Karcz, Małgorzata Rosik i Beata 
Graczyk; Kamila Szymczak – Prezes Zespołu Śpiewaczego 
„Włościanki” w Wieleninie; sołtysi Gminy Uniejów: 

Mirosław Kolasa – Sołtys wsi Wielenin, Grzegorz 
Szafarz – Sołtys wsi Wielenin-Kolonia, Paulina Czyszek 
– Sołtys wsi Dąbrowa, Marek Wawrzyniak – Sołtys 
wsi Rożniatów, Witold Szczepuła – Sołtys wsi Kozanki 
Wielkie, Wiesław Pawłowski – Sołtys wsi Rożniatów-
Kolonia, Prezes OSP Rożniatów, Maciej Doliński 
– Sołtys wsi Brzeziny, Roman Cieślak – Sołtys wsi 
Hipolitów, Zbigniew Domowicz – Sołtys wsi Zaborów; 
druhowie strażacy: Bogdan Marciniak – Prezes 
Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieleninie, 
Konrad Trzebiński – Naczelnik Jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Wieleninie oraz druhowie z jednostki 
OSP w Wieleninie; przyjaciele szkoły: Hanna Marciniak, 
Małgorzata i Józef Kubiak, Bogdan Wieczorek, Stanisław 
Katusza, Włodzimierz Owczarek, Daniel Kwaśniewski; 
Rada Rodziców, Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Wieleninie, pracownicy tejże szkoły, zuchy oraz 
harcerze.

M-GBP w Uniejowie

Spotkanie autorskie z Anną Musiałowicz

Anna Musiałowicz zadebiutowała w 2016 roku  
i od tego czasu opublikowała kilkadziesiąt opowiadań  
w antologiach, magazynach – przede wszystkim związanych 
z literaturą grozy (Polska, Czechy) – i podręcznikach RPG. 
Jej pierwsza powieść „Diabeł zza okna” ukazała się w marcu 
2020 roku i została nominowana do nagrody Książka Roku 
2020 w plebiscycie portalu lubimyczytac.pl. W 2021 i 2022 
roku ukazały się kolejne powieści – „Kuklany las” i „Śnieg 
jeszcze czysty”.

Prowadzący spotkanie Jarosław Klonowski pisze 
głównie kryminały i powieści grozy. Jego debiutem lite-
rackim było opowiadanie „Mała Chińska Osobowość” 
opublikowane w „Nowej Fantastyce” we wrześniu 2010 
roku Opowiadanie zostało docenione w plebiscycie 
QFant, zyskując opinię 6 z 10 najlepszych opowiadań SF 
2010 roku. Autor ponad dziesięciu powieści i zbiorów 
opowiadań, miedzy innymi: „Motyli Zła”, „Zimnej Fali”  
i „Stowarzyszenia Przyjaciół Morderców”. Pomysłodawca  
i redaktor prowadzący charytatywnej antologii 24.02.2022 
r., założyciel „Studia Grozy”, które poszczycić się może m.in. 
udaną adaptacją „Drogi Zjednoczenia” Wojtka Guni, czy 
„Płaczu” Anny Musiałowicz, a także licznymi występami  
w radiu. 

Na zakończenie spotkania Pani Anna podpisała eg-
zemplarze swoich książek zakupione przez uczestników 
spotkania oraz pozowała z nimi do pamiątkowych zdjęć. 

Dziękujemy Pani Annie Musiałowicz, a także Panu 
Jarosławowi Klonowskiemu za tak wspaniałe i peł-
ne wrażeń spotkanie w jakim my wszyscy mogliśmy 
uczestniczyć.

We wtorek, 7 maja 2024 roku w uniejowskiej bibliotece odbyło się spotkanie autorskie z pisarką Anną 
Musiałowicz, które poprowadził pisarz Jarosław Klonowski.
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Maciej Bartosiak 

Zawody Rzutowy Puchar Polski 2024 w Uniejowie

Wędkarstwo rzutowe polega na celnym rzucaniu 
lekką muszką i ciężarkiem do celu oraz na odległość. To 
sport wymierny, wykorzystujący najważniejsze techniki 
wędkarskie: muchową i spinningową. Różnorodność 
konkurencji sprawia, że wędkarstwo rzutowe jest sportem, 
w któremu obca jest monotonia, co przyciąga uwagę 
postronnych obserwatorów. Ze względu na swą specyfikę 
można uprawiać je do późnych lat życia, ale – co daje się 
zauważyć w ostatnim czasie – coraz młodsi wędkarze 
odnoszą w nim sukcesy na wyczynowym poziomie. Nie 
inaczej było w Uniejowie – wśród uczestników Pucharu 
zdecydowanie dominowała młodzież.

Ta dyscyplina, nazywana potocznie „castingiem” 
(z angielskiego rzut – rzucanie), wywodzi się w prostej 
linii ze sportu wędkarskiego, jakim jest amatorski połów 
ryb, jej historia sięga końca XIX wieku w Anglii i Europie 
Zachodniej, zaś w Polsce jej początek datuje się na rok 
1950, czyli datę założenia Polskiego Związku Wędkarskiego. 
Casting należy do bardzo ciekawych sportów, choć 
ze względu na małe zainteresowanie mediów jest mniej 
popularny. Czynione w ostatnich latach starania w kierunku 
urozmaicenia i uproszczenia zasad rozgrywania zawodów 
mają na względzie zmianę tego wizerunku (źródło: www.
castingsport.pl).

Od lat 60-tych rozgrywane są Mistrzostwa Świata 
i Europy, zaś u nas w kraju – Mistrzostwa Polski indywidualne 
oraz drużynowe oraz Puchar Polski. Polscy zawodnicy zawsze 
byli w czołówce światowej, a w ostatnich latach przywieźli 

z imprez mistrzowskich wiele medali. W Uniejowie 
rywalizował m.in. Jacek Kuza (reprezentujący okręg 
kielecki PZW) – trener kadry narodowej w wędkarstwie 
rzutowym, który ma na koncie 9 tytułów mistrza świata 
w tej dyscyplinie, w tym aktualnego mistrza świata 
w odległości oburęcznej spinningowej ciężarkiem 18 g.

Pierwszy dzień w programie wydarzenia miał 
charakter porządkowy. Podczas gdy na stanowiskach 
rozlokowanych na płycie boiska ze sztuczną nawierzchnią 
trwały przygotowania do sobotnich i niedzielnych 
startów, tuż obok organizatorzy przeprowadzili odprawę 
techniczną z kierownikami drużyn. Mając wiedzę o ilości 
zgłoszeń i realnej liczbie zawodników, którzy zameldowali 
się w Uniejowie, ustalono harmonogram przewidzianych 
do przeprowadzenia konkurencji, które wymagały 
od organizatorów wielokrotnego przebudowania torów.

W sobotę, 10 maja uczestnicy Pucharu wraz z tre-
nerami i opiekunami, sędziowie oraz wolontariusze zjawili 
się w kompleksie boisk piłkarskich już o godzinie 8:30. Czas 
trwania zawodów, rozgrywanych w pięciu konkurencjach, 
indywidualnie oraz drużynowo, zaplanowano na 8 godzin 
pierwszego dnia (z uwzględnieniem godzinnej przerwy 
obiadowej) oraz 3 godziny drugiego, w niedzielny 
poranek. Końcowa klasyfikacja uwzględniała podział na 
następujące kategorie: juniorzy (konkurencje 1-5 oraz 
3-5), juniorki (konkurencje 1-5 oraz 3-5), mężczyźni 
(konkurencje 1-5), kobiety (konkurencje 1-5), kadeci 
(konkurencje 3-5) oraz drużyny męskie (konkurencje 1-5). 
O godzinie 18:00, po zakończeniu sobotniej rywalizacji, 
zwycięzcom poszczególnych kategorii w rozegranych 
do końca konkurencjach wręczono puchary, sprzęt 
wędkarski oraz pamiątkowe dyplomy. Zdecydowanie 
najwięcej pucharów zabrała do domu liczna reprezentacja 
koła z uzdrowiskowego Buska-Zdroju, należącego 
do obwodu PZW w Kielcach. Tego dnia uczestników 
Pucharu odwiedził oraz w imieniu Samorządu przywitał 
w Uniejowie zastępca burmistrza – Mirosław Madajski, 
który prywatnie także jest miłośnikiem wędkarstwa.

W niedzielę, między godziną 9:00 a południem 
dokończono rozgrywanie konkurencji, natomiast około 
12:30 odbyła się uroczystość zakończenia zawodów, 

W weekend 10-12 maja 2024 r. w Kompleksie Boisk Piłkarskich im. W. Smolarka odbyły się zawody rzutowe, 
zaliczane do klasyfikacji Rzutowego Pucharu Polski. W rozgrywkach wzięło udział ponad 40-tu uczestników, 
reprezentujących okręgi PZW z różnych zakątków Polski, m.in.: gdański, toruński, bydgoski, białostocki, kielecki, 
katowicki, mazowiecki, poznański, koniński oraz lubelski. Organizatorami wydarzenia byli Okręg PZW w Koninie 
oraz Koło PZW nr 12 w Powierciu, przy współpracy z Burmistrzem Miasta Uniejów i spółką PGK „Termy Uniejów”.
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w której wziął udział Tomasz Wójcik, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Uniejowie. Po ogłoszeniu oficjalnych 
wyników, wręczeniu pucharów, dyplomów i nagród węd-
karze zakończyli spotkanie i pożegnali gościnny Uniejów 
z życzeniem zorganizowania w tym miejscu kolejnych 
zawodów. Jak wynika z relacji jednego z uczestników, p. 
Henryka Barańskiego, reprezentanta gdańskiego okręgu 
PZW, zgrupowanie przed zawodami rzutowymi miało już 

miejsce w Uniejowie w 1968 r. Pochodzący z okolic 
Łowicza 72-latek brał w nim udział jako 16-latek. Dwa 
lata później został wicemistrzem Polski w trójboju 
spinningowym juniorów. Z tamtej wizyty w Uniejowie 
p. Henryk wspomina nocowanie we wnętrzach wyre-
montowanego zamku oraz – znacznie głębsze niż dzisiaj 
– koryto rzeki Warty, w której ćwiczyli wędkarze w trak-
cie zgrupowania.

Agnieszka Olczyk

30. Międzynarodowa Wystawa 
Psów Rasowych w Uniejowie

W weekend, na zaproszenie Łódzkiego Oddzia-
łu  Związku Kynologicznego w Polsce, w Uniejowie pojawiło 
się około 2000 przedstawicieli 135 ras psich piękności 
z całego świata. Znalazły się wśród nich rasy ze wszystkich 
10 grup FCI, a także rasy nowe, jeszcze nieuznane przez FCI 
(Fédération Cynologique Internationale). 

Wydarzenie stało się więc niepowtarzalną okazją 
do zobaczenia przeróżnych czworonogów, od maleńkich psów 
rasy chihuahua, przez pudle, owczarki belgijskie, niemieckie 
i podhalańskie, po wielkie dogi. W wystawach nie chodziło 
jednak tylko o podziwianie urody i różnorodności psów – 
służyły one głównie ocenie zwierząt przez doświadczonych 
sędziów (m.in. z: Polski, Niemiec, Czech, Serbii, Litwy, Bośni 
i Hercegowiny, Portugalii, Włoch).

Międzynarodowa obsada sędziowska, jak zawsze 
na tego typu imprezach, kierowała się szczegółowymi 
standardami rasowymi, które określają idealne proporcje 
ciała, strukturę sierści, kształt i ustawienie oczu, uszy 
czy ogon. Poza tym, każda rasa ma swoje unikalne cechy, 
które muszą być odpowiednio prezentowane. Pod uwagę 
brano również kondycję ogólną psa, jego postawę i sposób 
poruszania się.

Podczas widowiskowych konkurencji finałowych, 
uwieńczonych drugiego dnia wystawy wyborem Best 
in Show, czyli Zwycięzcy Wystawy, wyłonieni zostali 
najpiękniejsi przedstawiciele psów w poszczególnych 
grupach: najpiękniejszy weteran, najlepszy pies użytkowy, 

najpiękniejsze szczenię, najpiękniejszy junior, najpię-
kniejszy pies z ras polskich. Rozstrzygnięto też Konkurs 
Młodego Prezentera.

Wypielęgnowane, wyczesane i dumne psiaki wal-
czyły o puchary i medale. Jednym z fundatorów nagród 
był Burmistrz Uniejowa, Józef Kaczmarek. Puchary 
od burmistrza trafiły do rąk właścicieli najpiękniejszych 
psów oddziału łódzkiego, a ich wręczenia dokonali 
Zastępca Burmistrza Uniejowa, Mirosław Madajski 
(pierwszego dnia wystawy) oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Uniejowie, Tomasz Wójcik (drugiego dnia 
wydarzenia).

Na miejscu można było nie tylko porozmawiać z ho-
dowcami, ale też kupić przysmaki i akcesoria dla swoich 
pupili.

Najpiękniejsze psy rasowe z Polski i z zagranicy w weekend 11-12 maja 2024 r. brały udział w 30. Jubileuszowej 
Międzynarodowej Wystawie Psów Rasowych w Uniejowie. Wydarzenie przyciągnęło miłośników psów z wielu 
krajów, zarówno amatorów, jak i profesjonalistów z dziedziny kynologii, ale również szerokie grono widzów.
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Aleksandra Zielonka  Marta Pokorska 

Ewa Pajor oficjalnie w FC Barcelona

Podczas kariery Ewy w VfL Wolfsburg drużyna aż dziewięć 
razy z rzędu triumfowała w Pucharze Niemiec i pięciokrotnie 
zdobywała mistrzostwo kraju. Mecz ostatniej, 22. kolejki 
Frauen-Bundesligi był ostatnim oficjalnym występem polskiej 
napastniczki. Przeciwnikami drużyny Ewy była drużyna 
SGS, z którą zawodniczki VfL Wolfsburg wygrały 6:0. Polka 
pożegnała się z klubem w najlepszy z możliwych sposobów – 
już w pierwszej połowie ustrzeliła hat-tricka. Zdobyty hat-trick 
zapewnił Ewie Pajor powrót na szczyt klasyfikacji strzelczyń 
sezonu 2023/24 z 18 golami.

Wśród kibiców na ostatnim meczu Ewy, w barwach 
VfL Wolfsburg, zasiedli reprezentanci Uniejowa m. in. Piotr 
Woźniak – prezes Uniejowskiego Stowarzyszenia „Aktywni”  
i Edyta Mosiagin, trenerka Uniejowskiej Akademii Futbolu Pajor 
&Tarczyńska & Smolarek. Wśród kibiców znalazł się również 
Piotr Kozłowski – pierwszy trener Ewy.

Teraz przed Ewą Pajor kolejne wielkie wyzwanie. 
My naszej Królowej Piłki życzymy wielu sukcesów i spełnienia 
kolejnych sportowych marzeń! 

   Aleksandra Zielonka 

Jakiś czas temu (informowaliśmy Państwa na ła-
mach czasopisma) media zagraniczne  i polskie speku-
lowały, że po-chodząca z gminy Uniejów (Pęgów) 
wybitna polska piłkarka – Ewa Pajor, po odejściu  
z VfL Wolfsburg, przechodzi do FC Barcelona. Teraz 
te informacje zostały oficjalnie potwierdzone przez 
hiszpański klub i samą Ewę Pajor na jej fanpage na 
Facebooku.

Ewa podpisała kontrakt i została nową zawodnicz-
ką jednego z najlepszych klubów piłkarskich na naj-
bliższe trzy lata, do końca czerwca 2027 roku. 

– „Gotowa na nowe wyzwanie. Forca Barca!” 
– powiedziała piłkarka, informując swoich fanów  
w krótkim filmie nagranym w scenerii plaży w trakcie 
rozwiązywania krzyżówki. Gratulujemy, życzymy sa-
mych sukcesów na murawie boiska!

Już dwa miesiące temu, w kwietniu, niemiecki 
„Wolfsburger Allgemeine Aller-Zeitung” napisał, że Ewa 
Pajor po dziewięciu latach opuszcza VfL Wolfsburg 
i zasili FC Barcelona. Jak donosiła wtedy prasa, kwota 
transferu miała wynieść pół miliona euro, co miało być 
rekordem żeńskiej Bundesligi.

Królowa piłki – Ewa Pajor w dniu 20 maja 2024 r. pożegnała się z VfL Wolfsburg. 
Swój kontrakt podpisała w czerwcu 2015. W barwach klubu grała dziewięć lat.

ar
ch

. E
. P

aj
or

 

Ewa Pajor w koszulce Barcelony 
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FC Barcelona to jeden z największych klubów piłkarskich 
na świecie. Wśród kobiet piłkarki Barcy, można rzec, nie mają 
sobie równych i regularnie zdo-bywają mistrzostwo Hiszpanii, 
a w czterech ostat-nich sezonach aż trzykrotnie sięgały 
po Ligę Mistrzyń UEFA (2021, 2023, 2024). W tym sezonie 
zwyciężyły w wielkim finale z Olympique Lyon 2:0 (źródło: 
sport.tvp.pl). 

Ewa Pajor rozpoczęła karierę w Klubie Orlęta Wie-
enin (l. 2004-2009), następnie grała w Medyku Konin 

(l. 2009-2012), a następnie w Vfl Wolsburg  
(l. 2015-2024). 

Na swoim koncie ma sukcesy reprezentacyjne: 
Mistrzostwo Europy do lat 17 (2013), klubowe: Puchar 
Polski (2012/13, 2013/14, 2014/15), Wicemistrzostwo 
Polski (2012/13), Mistrzostwo Polski (2013/14, 
2014/15), Finał Ligi Mistrzyń (2015/16, 2017/18, 
2019/20), Puchar Niemiec (2015/16, 2016/17, 
2017/18, 2018/19, 2019/20, 2020/21, 2021/22, 
2022/23, 2023/24), Mistrzostwo Niemiec (2016/17, 
2017/18, 2018/19, 2019/20, 2021/22) oraz 
indywidualne: UEFA Under-17 Golden Player, Piłkarka 
Roku 2018, 2019 i 2022 w plebiscycie tygodnika „Piłka 
Nożna”, Królowa strzelczyń Bundesligi (2018/2019, 
2023/2024), Królowa strzelczyń Ligi Mistrzyń UEFA 
(2022/2023). 

(źródło: pl.wikipedia.org/wiki/Ewa_Pajor). 
Ewa Pajor jest doskonałym przykładem, jak ciężką 

pracą, determinacją, wytrwałością, talentem, ale przede 
wszystkim miłością do tego co się lubi robić, można 
osiągnąć wielki sukces w młodym wieku. 

   Marta Pokorska 
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Delegacja z Uniejowa na ostatnim meczu Ewy Pajor w barwach VfL Wolfsburg 

Marta Pokorska

Studenci Uniwersytetu Łódzkiego na zajęciach 
terenowych w Uniejowie

Podobnie jak w latach ubiegłych również w tym 
roku gościliśmy w Uniejowie studentów Uniwersyte-
tu Łódzkiego, w ramach przedmiotu „Polityka zrów-
noważonego rozwoju”, którzy rozpoczęli swoje za-
jęcia terenowe od odwiedzenia i zapoznania się  
z  funkcjonowaniem Geotermii Uniejów im. Stanisława 
Olasa. Następnie udali się do biblioteki miejskiej na spot-
kanie z wiceburmistrzem Mirosławem Madajskim, któ-
ry opowiedział w formie prezentacji o zrównoważonym 
rozwoju Uniejowa, a następnie odpowiedział na pytania 
studentów i wykładowców. Studentów interesowały 
zagadnienia dotyczące: polityki regionalnej, Funduszy 
Europejskich oraz przykładowych inwestycji zrea-
lizowanych z tych środków w mieście, rewitalizacji 
i estetyzacji miasta, niematerialnego dziedzictwa kultu-
rowego, marketingu i promocji miasta oraz inicjatyw 
ekologicznych. Po prezentacji grupa Wydziału Ekono-
miczno-Socjologicznego wyruszyła w miasto, aby oso-
biście zobaczyć polecone im miejsca i inwestycje.

Jak widać, Uniejów przypadł na ćwiczenia terenowe, 
ponieważ wykładowcy już zapowiedzieli swój kolejny 
przyjazd do Uniejowa, w maju przyszłego roku, argumentując 
to faktem, że za każdym razem odkrywają coś nowego, 
widzą powstające inwestycje… Zapraszamy serdecznie.   
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Jolanta Pietrzak

Z kalendarza Stowarzyszenia 
„Na Rzecz Rozwoju Dzieci 
i Młodzieży „RTG-DUSZY”
Tradycją stało się dla Nas wspieranie społeczności SP w Wilamowie 

oraz tamtejszego proboszcza parafii pw. św. Wojciecha i Stanisława  
w malowaniu trasy na Boże Ciało. 

Dziękujemy panu Jean-Philippe Daigneau – prezesowi marketu 
Bricomarche za materiały potrzebne  
do malowania.

Wiosenne wietrzenie szaf również w tym roku zawitało w murach sali 
OSP w Wilamowie. ar
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Maciej Bartosiak

Promocja zbóż i przetworów zbożowych w Uniejowie

Projekt pn. „Promocja zbóż i przetworów zbożowych 
podczas eventów z okazji dnia dziecka” (w dniach 20-24 
maja 2024 r.) to trzecia edycja wydarzeń skierowanych 
do młodzieży. Wzorem poprzednich lat organizator 
zapewnił dużą dawkę dobrej zabawy połączonej z edukacją 
w zakresie przetworów zbożowych. Dzięki współpracy 
z gminą Uniejów i spółką PGK „Termy Uniejów”, z zaproszenia 
Stowarzyszenia Innowatorów Wsi skorzystało kilkadziesiąt 
grup uczniów klas V, VI, VII i VIII, między innymi z: Turku, 
Malanowa, Pabianic, Bełchatowa, Wiśniowej Góry, Dąbia, 
a nawet z Komornik pod Poznaniem.

W Zagrodzie Młynarskiej Beata Rozwadowska, 
Andrzej Pietrzak oraz Filip Tomaszewski demonstrowali 
zasady działania tradycyjnego młyna i odkrywali historię 
zrekonstruowanego wiatraka koźlaka. Młodzież podczas 
warsztatów miała okazję przekonać się, jak ciężka była 
praca młynarza i jakich umiejętności wymagał od niego ten 
zawód.

Druga część zajęć odbywała się po posiłku regene-
racyjnym, przygotowanym w oparciu o przetwory zbożowe. 
W namiocie polowym na terenie Kompleksu Boisk im.  
W. Smolarka kucharz Marcin Kociszewski pokazywał jak  
w prosty sposób przygotować w domowym zaciszu zaczyn  

do wypieku chleba, ciasto drożdżowe czy pełnowarto-
ściowe śniadanie w postaci owsianki. Towarzyszyła mu 
Emilia Straszewska, dietetyk z Uzdrowiska Uniejów 
Park, która dzieliła się z uczniami cennymi wskazówkami  
w zakresie zdrowego odżywiania dzieci i młodzieży.

Zwiedzając Uniejów nie można pominąć „Term”, 
z których uzdrowisko znane jest w całej Polsce, dlatego 
w ramach udziału w projekcie uczniowie mogli skorzystać 
z 2-godzinnej wizyty w kompleksie basenów termalnych. 
Zadanie zostało sfinansowane z Funduszu Promocji Ziarna 
Zbóż i Przetworów Zbożowych.

W ramach przedsięwzięcia realizowanego przez Stowarzyszenie Innowatorów Wsi ponad 2 tysiące uczniów szkół 
podstawowych odwiedziło Uniejów, aby za sprawą żywej lekcji historii, warsztatów z kucharzem i dietetykiem oraz 
poprzez wydarzenie sportowe promować zdrowy tryb życia i wiedzę na temat zbilansowanej diety – jakie produkty 
wybierać, by dobrze czuć się we własnym ciele.
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arch. UM Uniejów

Zawody Rzutowy Puchar Polski 2024 

Festiwal „Misja Przygoda” 

Obchodziliśmy 233. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Dzień Strażaka Znamy zwycięzców Turnieju Szachowego  
o Nagrody Burmistrza Uniejowa
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arch. UM Uniejów 

30. Jubileusz nadania imienia szkole w Wieleninie

Mundial Uniejów 

Mundurowy Dzień Dziecka
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arch. UM Uniejów

Promocja zbóż i przetworów zbożowych Projekcja filmu „Kos” i niezwykłe spotkanie  
z Agnieszką Grochowską

Motocyklowe serce Polski zabiło w Uniejowie

Turniej Małego Karateki 2024

30. Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych 
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>>>arch. UM Uniejów/SP w Wilamowie/ROT WŁ

Boże Ciało w Spycimierzu 

Dziennikarze z Japonii z wizytą w Spycimierzu 
i Uniejowie

Poznaliśmy zwycięzców Laudate Dominum

Kwietnia trasa na Boże Ciało w Wilamowie

Studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
zakończyli rok
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Marta Pokorska

Promowaliśmy zdrowy styl życia i Uniejów 
na Majówce Zdrowia w Łęczycy

Jak ważny jest zdrowy styl życia, odpowiednie odżywanie, 
aktywność fizyczna i odpoczynek, nikogo nie trzeba 
przekonywać, a skoro Uniejów posiada odpowiednią ofertę 
leczniczo-rekreacyjną, to tym bardziej warto było promować 
się na własnym stoisku w Łęczycy i zapraszać do skorzystania 
z atrakcji Uniejowa i okolić wśród mieszkańców powiatu 
łęczyckiego. 

Wydarzenie przygotowano na terenie boiska „Orlik” przy 
Liceum Ogólnokształcącym w Łęczycy, na którym stanęły różne 
stoiska wystawiennicze, aby w szczególności wśród młodzieży 
propagować aktywny sposób spędzania wolnego czasu, które 
w przyszłości mogą zaowocować dobrymi rezultatami. 

Na naszym stoisku znalazły się ulotki i mapki promujące 
miejsca i atrakcje sprzyjające dbaniu o zdrowie, rekreacji, 
aktywności i wypoczynkowi na terenie gminy Uniejów, lokalne 
kosmetyki zarówno dla ludzi, jak również dla ich pupili. Dla 
odwiedzających i zainteresowanych przyjazdem do Uniejów 
mieliśmy drobne upominki – gadżety w formie magnesów 
z obiektami i długopisy.

Podczas Majówki zainaugurowano projekt „Zdrowie 
Łódzkie na plus”, w ramach którego realizowane będą działania 
„Ruszaj się dla zdrowia” – zajęcia Nordic Walking i „Edukacja 

w zakresie zachowań prozdrowotnych i zdrowego stylu życia 
dla dzieci i młodzieży”, finansowany z budżetu Samorządu 
Województwa Łódzkiego. 

W trakcie wydarzenia Organizatorzy zorganizowali: 
manewry sprawnościowe, Bieg Przełajowy o Puchar Starosty 
Łęczyckiego, Mistrzostwa Powiatu w szachach (również 
LZS) oraz Mistrzostwa Powiatu w Siatkówce Plażowej Szkół 
Ponadpodstawowych – LICEALIADA 2024.

Dbajmy o swoje zdrowie i korzystajmy z lokalnych 
dobrodziejstw, jak aktywność fizyczna czy kąpiele w wodzie 
termalnej, bo jak mówi znana teza „Lepiej zapobiegać niż 
leczyć”…

Gmina Uniejów otrzymała zaproszenie od Starostwa Powiatowego w Łęczycy do udziału w XXIX Powiatowej 
Majówce Zdrowia. Wydarzenie niosło ze sobą kilka celów, przede wszystkim promowało zdrowy styl życia, potrzebę 
dbania o środowisko, ale również poszanowanie godności osób z niepełnosprawnościami, które mają takie same 
prawa jak osoby zdrowe.
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Agnieszka Owczarek

Pogodynka z Dzień Dobry TVN w Uniejowie

W piątek, 24 maja 2024 r. ekipa telewizyjna z Dzień Dobry TVN 
zawitała do kompleksu termalno-basenowego „Termy Uniejów”, 
skąd prezenterka TVN opowiadała o aktu-alnej aurze pogodowej.

Podczas wejść można było usłyszeć także o samych termach 
uniejowskich,  dobroczynnych właściwościach wody geotermalnej 
oraz ogólnie o ofercie turystycznej Uzdrowiska.

Gościem specjalnym była Alżbeta Lenska, dla której wizyta 
w Uniejowie była już kolejną. Znana m.in. z takich seriali jak 
„Ojciec Mateusz” czy „M jak miłość” aktorka telewizyjno-teatralna 
opowiadała o atrakcjach dla dzieci i zachęcała do wspólnego 
wypoczynku rodziców wraz ze swymi pociechami.

Wejścia pogodowe z Uzdrowiska Termalnego można było obejrzeć na żywo w dniu 24 maja br., w ramach programu 
Dzień Dobry TVN. Poprowadziła je Żaneta Rosińska, a gościem specjalnym była aktorka Alżbeta Lenska.
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Maciej Bartosiak 

Nasi piłkarze najlepsi w Finale 
Wojewódzkim Pucharu Tymbarka

W dniach 23-25 maja 2024 r. zespoły z całego woje-
wództwa łódzkiego rywalizowały w Łodzi o miano najlepszej 
drużyny w regionie. Do walki przystąpiły 103 zespoły w trzech 
kategoriach wiekowych (U-8, U-10 i U-12) z oddzielnymi 
klasyfikacjami dla drużyn dziewcząt oraz chłopców. Do udziału 
w XXIV edycji Pucharu Tymbarka zgłosiło się 11 200 
drużyn z całej Polski, co stanowi wzrost o 26% w stosunku 
do poprzedniej edycji turnieju.

Wśród chłopców najlepsze były drużyny ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Opocznie (U-12), Szkoły Podstawowej nr 1 
w Koluszkach (U-10) oraz Szkoły Podstawowej w Uniejowie 
(U-8). Chociaż nasi chłopcy nie zagrają w wielkim finale 
(spotkanie na PGE Narodowym odbędzie się tylko z udziałem 
kategorii U-10 i U-12), to i tak jest im czego gratulować, 
bo I miejsca w województwie nie zdobyła dotąd jeszcze 
żadna z drużyn reprezentujących gminę Uniejów w Pucharu 
Tymbarka. Do tego mamy jeszcze dwie nagrody indywidualne: 
dla Maksymiliana Piasecznego, który został królem strzelców 
oraz dla najlepszego bramkarza turnieju – Fabiana Krzaka.

W kategoriach dziewcząt najlepsze były drużyny 
ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Skierniewicach (U-8), Zespołu 
Szkół Prywatnych w Opocznie (U-10) oraz Szkoły Podstawowej 
w Zelowie (U-12).

Finał Ogólnopolski tegorocznej edycji Pucharu 
Tymbarka odbył się w dniach 8-10 czerwca w War-
szawie. Wielki Finał na PGE Narodowym w kategorii 
U-10 i U-12 zaplanowano na 10 czerwca, tuż przed spot-
kaniem towarzyskim Polska – Turcja. Wcześniej, 28 maja, 
dowiedzieliśmy się, w jakich grupach będą rywalizowały 
drużyny.

– „Puchar Tymbarka to niezwykła inicjatywa, 
docierająca z roku na rok do coraz większej liczby 
uczennic i uczniów szkół podstawowych. Jesteśmy 
dumni, że w realny sposób możemy przyczyniać się 
aktywizacji ruchowej dzieci, wspierając ich rozwój nie 
tylko w zakresie sportowym, ale również społecznym” 
– powiedział wiceprezes PZPN ds. piłkarstwa 
amatorskiego, Adam Kaźmierczak. – „Życzę wszystkim 
piłkarkom i piłkarzom, aby turniej był dla nich niezwykłą 
przygodą, pełną radości z gry, ładnych akcji i pięknych 
bramek” – dodał.  

Finały wojewódzkie Pucharu Tymbarka to nie tyl-
ko doskonała okazja do zabawy w atmosferze sportowego 
święta dla zawodników, trenerów i kibiców, ale również 
szansa na odkrycie talentów w początkowym etapie 
ich piłkarskiej pasji. Dzieci, które wyróżnią się 
swoimi umiejętnościami, mogą liczyć na zaproszenie 
na zgrupowanie Akademii Młodych Orłów, a w przy-
szłości również powołanie do reprezentacji Polski 
w różnych kategoriach wiekowych. Już od etapu 
wojewódzkiego w wybranych miastach rozgrywki 
obserwują skauci PZPN oraz lokalnych klubów. 
Do tej pory w turnieju brało udział wiele zawodniczek 
i zawodników, grających dziś w najlepszych klubach 
w Europie i reprezentacji Polski.

 
O turnieju
Od 24 lat Polski Związek Piłki Nożnej organizuje 

największy w Europie turniej piłkarski dzieci, rea-
lizowany w trzech kategoriach wiekowych: do lat 

Opoczno, Zelów, Koluszki, Uniejów, Skierniewice – z tych miejscowości pochodzą zwycięzcy Łódzkiego 
Finału Wojewódzkiego XXIV edycji Pucharu Tymbarka. Łącznie do rywalizacji w Łodzi przystąpiły  
aż 103 drużyny w trzech kategoriach wiekowych. Najlepsze drużyny w kategorii U-10 i U-12 zawalczyły  
w czerwcu o udział w Wielkim Finale na PGE Narodowym.
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8, 10 i 12. Do tej pory w rozgrywkach udział wzięło 
wiele piłkarek i piłkarzy grających dziś w najlepszych 
klubach europejskich oraz reprezentacji Polski. Aż 11 
uczestników Pucharu Tymbarka wywalczyło awans 
na Mistrzostwa Europy z reprezentacją prowadzoną 
przez selekcjonera Michała Probierza! Są w tym gronie: 

Piotr Zieliński, Krzysztof Piątek, Adam Buksa, Sebastian 
Szymański, Jakub Moder, Damian Szymański, Bartosz 
Slisz, Bartosz Salamon, Tymoteusz Puchacz, Jakub Kiwior 
czy Bartosz Bereszyński. Od 2023 r. Puchar Tymbarka 
oraz jego uczestnicy są oficjalnym Partnerem Reprezentacji 
Polski.

Jolanta Pietrzak

Z działalności Ośrodka w Czepowie

Dziękujemy sponsorom, którzy wsparli Nas w organizacji 
tak Wielkiego dla Nas święta, a byli nimi: Firma K-Flex  
z Wielenina-Kolonii, Aneta i Krzysztof Baras firma „BARAS” 
ze Świnic Warckich, Wiesława Łuczak „Pałac Uniejów”  
w Uniejowie, CPSiR DRAGON w Poddębicach, Stowarzyszenie 
Na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży „RTG-DUSZY”  
z Wilamowa, Gabriel Wagner – właściciel restauracji „Wabik” 
z Zielenia, Radosław Antoniak – właściciel firmy remontowo- 
budowlanej z Uniejowa, Marek Komajda – właściciel firmy 
„KOMA” z Uniejowa, Michał Kujawa – właściciel firmy „Mafex” 
z Czepowa, Andrzej Zwoliński prezes GS „Samopomoc 
Chłopska” z Uniejowa, Halina i Zdzisław Karniszewscy – 
właściciele sklepu „PESSA” z Uniejowa, Agnieszka i Paweł 
Koprowscy – właściciele kwiaciarni „Agnieszka” z Uniejowa, 
Anna i Andrzej Gogol – właściciele firmy „EKAT” z Czepowa, 
Anita Pecyna – właściciel fotobudki „SELFIEK” z Uniejowa, 
Klaudia Bielawska – właściciel Studia Dekoracji  „Klaudia” 
z Czepowa, Sklep Polski z Uniejowa, Dariusz Pawlak „DJ 
Darkol” z Biernacic, Agnieszka Mejsner - Prezes KGW z Do-
manina, Lilianna Polipowska – Prezes KGW z Wilamowa, 
OSP z Wilamowa, OSP z Czepowa. Wszyscy sponsorzy oraz 

przybyli goście otrzymali pamiątkowe medale. Goś-
ciem specjalnym uroczystości był Robert Moskwa, aktor 
filmowy i teatralny, który uświetnił obchody swoim 
recitalem. Na scenie nie zabrakło również występu 
zespołu „Pozytywka”. 

Kolejnymi wydarzeniami, w których wzięliśmy 
udział były: Turniej Piłki Nożnej, gdzie zostaliśmy 
zaproszeni przez Olimpiady Specjalne Oddział w Łodzi. 
Drużyna Naszych piłkarzy „TRAMPEK” zajęła I miejsce 
w kategorii „B”. 

W dniach 24-25.05.2024 r. drużyna harcerska 
„Tropiciele” brała udział w 35. Ogólnopolskim Zlocie 
Drużyn Nieprzetartego Szlaku ZHP w Stemplewie.

W dniach 27-28.05.2024 r., na zaproszenie SP 
w Wilamowie i proboszcza parafii p.w. św. Wojciecha 
i Stanisława w Wilamowie, malowaliśmy tradycyjnie 
trasy na Boże Ciało w Wilamowie.

Na zaproszenie Urzędu Miasta w Uniejowie,  
w dniu 28 maja 2024 r. wybraliśmy się na obchody 
Mundurowego Dnia Dziecka do Uniejowa.

W dniu 17 maja 2024 r. obchodziliśmy 15-lecie utworzenia Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Czepowie. Było to bardzo szczególne wydarzenie dla wszystkich uczestników, rodziców, pracowników oraz 
przybyłych gości, którzy licznie zaszczycili Nas swoją obecnością. 
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Aleksandra Zielonka

Mundial Uniejów

- „Noszenie munduru to trudna misja, obarczona ryzy-
kiem, wymagająca przygotowania fizycznego i psychicz-
nego. To również wielka próba charakteru. Mimo najlepszego 
przygotowania, zdarza się, że nie jesteśmy w stanie obronić 
się przed najgorszym. Tak było w przypadku trzech naszych 
kolegów, policjantów, których pamięci poświęcony jest 
rozpoczynający się turniej”. Tymi słowami rozpoczął wydarzenie 
insp. Mariusz Krzystyniak – Komendant Wojewódzki Policji  
w Łodzi.

Turniej ma na celu kultywowanie pamięci o tragicznie 
zmarłych funkcjonariuszach łódzkiego garnizonu policji: 
mł. asp. Wiktorze Będkowskim, mł. asp. Bartłomieju Ku-
leszy oraz asp. Andrzeju Werstaku, którzy w tragicznych 
okolicznościach 26 marca 2007 roku w Zakładzie Karnym 
w Sieradzu oddali swoje życie wypełniając do końca rotę 
ślubowania.

Ceremoniał otwarcia zaszczyciło wielu znamienitych goś-

ci m.in.: nadinsp. Roman Kuster – Zastępca Komendanta 
Głównego Policji, insp. Tomasz Olczyk – Komendant 
Wojewódzki Policji w Poznaniu, insp. Tomasz Michułka 
–  Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach, insp. 
Dariusz Walichnowski – Komendant Stołeczny Policji, 
insp. Tomasz Jędrzejewski – Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Łodzi wraz z kadrą 
kierowniczą łódzkiego garnizonu policji, mł. insp. Adam 
Kolasa – Komendant Powiatowy Policji w Poddębicach, 
podinsp. Krzysztof Balcer – Przewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego Zarządu ZNSZZ Policjantów, komisarz 
Aneta Sobieraj – Prezes Łódzkiej Grupy Wojewódzkiej 
IPA, Małgorzata Komajda – Starosta Poddębicki, Józef 
Kaczmarek – Burmistrz Uniejowa.

Na wydarzeniu obecne były wdowy po tragicznie 
zmarłych policjantach: Magdalena Werstak i Aneta 
Kulesza.

Na murawie zaprezentowali się przedstawiciele 
oraz kapitanowie drużyn. W ich obecności przyniesiono 
puchary, o które walczyły drużyny i podziękowano 
wszystkim tym, którzy w szczególny sposób przy-
czynili się do organizacji tak ważnego wydarzenia. 
Puchary wniesione zostały przez reprezentantów 
zwycięskich drużyn z ostatniego turnieju w 2023 roku 
w Uniejowie. Piłkę na stadion wniósł przedstawiciel 
sędziów zawodów

Tegoroczny Mundial miał na celu również 
wsparcie mł. asp. Krzysztofa Sobieraja z Komendy 
Powiatowej Policji w Poddębicach, który 6 stycznia br. 
w trakcie wykonywania interwencji został poważnie 

Na obiekcie sportowym im. Wł. Smolarka w Uniejowie 27 maja 2024 r. o godzinie 17.00 odbyła się ceremonia 
otwarcia III Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej Kobiet i Mężczyzn o Puchar Komendanta Głównego Policji 
– insp. Marka Boronia. Turniej trwał trzy dni, a o główne trofea zawalczyły 34 drużyny służb mundurowych,  
w tym 10 żeńskich i 24 męskie.
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potrącony przez kierowcę samochodu i do dzisiaj walczy  
o od-zyskanie zdrowia podejmując się kosztownej rehabilitacji.  
W tym celu rozegrano wyjątkowy mecz charytatywny 
pomiędzy Reprezentacją Samorządu Uniejowskiego z Bur-
mistrzem Uniejowa na czele a Kadrą Policji. Mecz udało się 
wygrać drużynie Burmistrza Uniejowa, która przez obie 
połowy utrzymywała przewagę nad drużyną policji. Dwie 
zwycięskie bramki strzelili: Zbigniew Jankowski i Krzysztof 
Łuczak.

Ceremoniał otwarcia uświetniła Orkiestra Repre-
zentacyjna Policji pod batutą mł. insp. Janusza Trzepizura. 

Była to dla nas również wyjątkowa sytuacja, ponieważ  
w szeregach orkiestry gra pochodzący z Uniejowa 
Tomasz Łuczak.

My ze swojej strony zachęcamy do wsparcia zbiórki 
dla mł. asp. Krzysztofa Sobieraja na portalu zrzytka.pl: 
Zbiórka na rehabilitację dla naszego kolegi Krzysztofa 
Sobieraja. 

Wszystkim zawodnikom III Ogólnopolskiego 
Turnieju Piłki Nożnej Kobiet i Mężczyzn o Puchar 
Komendanta Głównego Policji życzymy radości i nie-
zapomnianych sportowych wrażeń.

Marta Pokorska

Studio plenerowe „Dzień Dobry TVN” 
ponownie w Uniejowie

Specjalnie na tę okazję w zielonej, przepięknej scenerii 
krajobrazowej parku powstało na dwa dni studio, z którego 
na żywo, od samego rana do południa, dziennikarz Mateusz 
Hładki rozmawiał z gośćmi na różne tematy. Usłyszeliśmy 
m.in. o ofercie turystyczno-rekreacyjno-edukacyjnej gminy 
Uniejów: ośrodku agroturystycznym „Gniazdo w Felicjanowie” 
Larysy Klejman, metodzie świadomego i prawidłowego 
oddychania, którego można nauczyć się w „Przystanku 
Czekaj” Igora Jankowskiego; tradycji układania kwietnych 
dywanów na uroczystość Bożego Ciała w Spycimierzu  
i nowym obiekcie muzealno-edukacyjnym poświęconym 
tej tradycji – Centrum „Spycimierskie Boże Ciało”, o którym 
opowiedzieli – dr hab. Bogdan Włodarczyk, prof. Nadzw. UŁ 
i dr Marzena Makowska-Iskierka z UŁ oraz dr Jędrzej Kałużny 
– dyrektor centrum. Natomiast dietetyk Uzdrowiska Uniejów 
Park – Emilia Straszewska mówiła m.in. o uzupełnieniu 
oferty uzdrowiskowej niedawno wybudowaną tężnią przy 
Zagrodzie Młynarskiej. Przed kamerami wystąpił Mistrz 
Świata w stepowaniu – Chris Ernest, choreograf mieszkający 
od 20 lat w Polsce wraz ze swoją żoną, która również uczy 
stepowania oraz dziećmi. Obejrzeliśmy również występ 
Mażoretek Driady Uniejów, pojawiły się alpaki, a o ochronie 
przeciwsłonecznej i pielęgnacji ciała szczególnie latem 
mówiły pracownice firmy Hebe. Następnego dnia mogliśmy 
usłyszeć m.in. o nowym obiekcie na mapie Uniejowa – 
Punkcie Turystyki Geotermalnej, w którym znajduje się 

Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności „SOWA”. 
W niedzielnym odcinku pokazany został mural  
z kwiatowymi skrzydłami z farb fotokatalitycznych, czyli 
produkowanych na bazie naturalnych składników, które 
dzięki zawartości dwutlenku tytanu wykazują niezwykłe 
właściwości: neutralizują zanieczyszczenia. Można 
je stosować niemal na wszystkich powierzchniach, 
na zewnątrz i wewnątrz budynków. Mural powstał na 
ścianie  Aparthotelu „Termy Uniejów”. 

Mamy nadzieję, że rozmowy z Gośćmi spodobały 
się i przybliżyły moc atrakcji oraz aktywności cze-
kających na turystów odwiedzających Uzdrowisko 
Termalne Uniejów i gminę.

W weekend 25-26 maja 2024 r. gościliśmy w Uniejowie ekipę telewizyjną studia plenerowego „Dzień Dobry 
TVN”, które ustawione zostało w pobliżu XIV-wiecznego Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich w zespole 
zamkowo-parkowym.
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Gminne wiadomości szkolne

Miejskie Przedszkole w Uniejowie
Czekoladowe muffinki – warsztaty kulinarne w oddziale III   |   Ewa Boniecka-Kajszczak
 W ramach projektu „Matematyka od Kuchni” dzieci z oddziału IV w dniu 17.04.2024 r. wzięły udział w warsztatach kulinarnych 

przygotowanych w restauracji „Farina” znajdującej się w Domu Pracy Twórczej w Uniejowie. Matematykę wykorzystujemy bardzo 
często w życiu codziennym, np. w grze, w sklepie, na ulicy, w domu. Również z matematyką spotykamy się w kuchni. Zadaniem dzieci 
było przygotowanie ciasta na muffinki. Podczas warsztatów dzieci kształciły praktyczne umiejętności matematyczne, przeliczały, 
odmierzały składniki oraz wsypywały je do misek. Po wykonaniu tych czynności przystąpiły do mieszania ciasta i wylewania go na 
foremki. Przedszkolaki zajadały ze smakiem upieczone muffinki, popijając je ciepłym kakao. 

 Bardzo dziękujemy pracownikom restauracji za organizację zajęć, poświęcony nam czas i przyjemną atmosferę

Eksperymenty w oddziale VI   |   Patrycja Żabińska
 19 kwietnia 2024 r. dzieci z oddziału VI miały okazję zamienić się w badaczy i wykonać kilka eksperymentów. To już kolejne zajęcia 

tego typu, które prowadzone są w ramach realizacji projektu edukacyjnego Sensosmyki. Na początku przeprowadziliśmy eksperymenty 
z mlekiem w roli głównej, a następnie poznaliśmy właściwości oleju i wody oraz zrobiliśmy kolorową burzę w szklance. Eksperymenty 
przez nas wykonane były bardzo przyjemne dla oczu i zaskakujące dla dzieci. Na koniec zajęć doprowadziliśmy do wybuchu wulkanu, 
co sprawiło przedszkolakom największy zachwyt. Podczas eksperymentowania wiele radości daje sam proces odkrywania. Zabawy 
badawcze dostarczają dzieciom niezliczonej ilości nowych przeżyć związanych z odkrywaniem właściwości rzeczy i zjawisk.

Dzień Ziemi w oddziale III   |   Ewa Boniecka-Kajszczak
 W poniedziałek, 22 kwietnia 2024 r. grupa III obchodziła Światowy Dzień Ziemi. Celem święta jest promowanie proekologicznych 

postaw oraz budowanie wspólnej odpowiedzialności za Ziemię. Przedszkolaki miały okazję porozmawiać o tym, że Ziemia jest jedyną 
zamieszkaną planetą i jednocześnie naszym domem, więc musimy o nią dbać jak najlepiej potrafimy. Dowiedziały się, że dla dobra naszej 
planety należy: sadzić drzewa, pielęgnować rośliny, dbać o przyrodę, oszczędzać wodę i prąd, segregować śmieci i ograniczać zużycie 
plastiku.

Wizyta w bibliotece – oddział I   |   Alicja Winnicka-Pizulska, Angelika Kurpik
 W dniu 23 kwietnia 2024 r. dzieci z najmłodszej grupy naszego przedszkola odwiedziły Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną  

w Uniejowie. W tym dniu obchodziliśmy Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich. Na wejściu przywitała nas pani dyrektor biblioteki 
wraz z pracownikami. Podczas wizyty dzieci miały przyjemność obejrzenia spektaklu z pacynkami „Smok wawelski”, a także odsłuchania 
opowiadania B. Corta „Z marzeniami mogę wszystko”, przygotowanego przez Panią Sylwię. Po wysłuchaniu opowiadania dzieci tworzyły 
własną mapę marzeń. Kolejnym etapem wizyty było nawiązanie do miesiąca świadomości autyzmu – na znak solidarności dzieci 
pokolorowały niebieskie motyle i umieściły je na plakacie. W kolejnej części odwiedzin przedszkolaki wraz z nauczycielami przeszły do 
miejsca, gdzie znajdują się regały z książkami, m.in. dla dzieci. Wszystkim spodobały się kolorowe i bogato ilustrowane książeczki. Pani 
bibliotekarka opowiadała o zbiorach znajdujących się na półkach. Dzieci dowiedziały się jak wygląda karta czytelnika, poznały zasady 
wypożyczania książek, a także jak należy o nie dbać. Po pobycie pełnym wrażeń, zadowolone i uśmiechnięte dzieci wraz z nauczycielami 
wróciły do przedszkola.

Europejski Tydzień Szczepień – oddział I, II, III, IV   |   Marta Pajor
 W dniu 22 kwietnia 2024 r. gościliśmy w naszym przedszkolu Panią Martę Bukowską z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Poddębicach, która przeczytała bajką „Przygody Dzielnego Niedźwiadka Szczepana”. Niedźwiadek na co dzień mieszka w przychodni, 
gdzie pomaga dzieciom przezwyciężyć lęk związany ze szczepieniem.  Niedźwiadek Szczepan pomaga wytłumaczyć najmłodszym, że 
wizyta szczepienna, choć związana z ukłuciem, nie jest ani straszna, ani nie wiąże się z dużym bólem. 

 Dziękujemy Pani Marcie za odwiedziny.

English Language Day – Let’s celebrate!   |   Marta Pajor, Iwona Tomaszak
 23 kwietnia przypada Światowy Dzień Języka Angielskiego – z tej okazji dzieci z naszego przedszkola udały się w podróż po Wielkiej 

Brytanii. Podczas zajęć przedszkolaki poszerzyły swoją wiedzę na temat kraju, z którego wywodzi się język angielski. Dzieci poznały 
symbole Wielkiej Brytanii: flagę, czerwony, piętrowy autobus, czerwoną budkę telefoniczną, Big Bena, królową, króla. Każda grupa brała 
udział w zabawach muzyczno- ruchowych przy piosenkach w języku angielskim oraz przygotowała pracę plastyczną związaną z Wielką 
Brytanią. 
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Majowe Święta Narodowe w naszym przedszkolu   |   Alicja Winnicka-Pizulska, Angelika Kurpik, Karolina Bednarek, 
               Ewa Urbaniak
 Maj dostarcza nam możliwości do kształtowania postaw szacunku do historii naszego kraju, symboli narodowych oraz rozbudzania 

tożsamości narodowej. 
 We wtorek, 30 kwietnia 2024 r. dzieci ze wszystkich grup wiekowych uczciły te wyjątkowe dla każdego Polaka Święta podczas 

obejrzenia występu artystycznego w wykonaniu dzieci 3- oraz 5-letnich. Najmłodsza grupa przedszkolaków zaprezentowała wiersz 
„Powiewa Flaga” oraz zaśpiewała piosenkę pt. „Polak mały”, natomiast  dzieci 5-letnie zaprezentowały wiersze dotyczące Konstytucji 
3 maja, zaśpiewały piosenkę „ Majowa jutrzenka ”, a całą uroczystość rozpoczęliśmy od obejrzenia Poloneza. Na zakończenie cała 
społeczność przedszkola w postawie na baczność zaśpiewała Hymn Polski. 

 Bardzo ważne jest, aby od najmłodszych lat budować poczucie dumy, że jesteśmy Polakami i wszystko co polskie jest dla nas bliskie 
i ważne. 

Opatrunek na ratunek   |   Marta Pajor, Iwona Tomaszak, Monika Woźniak
 W kwietniu 2024 r. nasze przedszkole nawiązało współpracę z Fundacją Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio” w Poznaniu 

i wzięło udział w akcji „Opatrunek na Ratunek”. Celem akcji była zbiórka różnego rodzaju środków opatrunkowych, igieł, strzykawek, 
które są bardzo potrzebne w szpitalach misyjnych. Zebrane środki zostały wysłane do fundacji w Poznaniu. 

 Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w naszą akcję.

Wycieczka do Łęczycy – oddział III i IV   |   Monika Szafarz, Ewa Boniecka-Kajszczak
 6 maja 2024 r. przedszkolaki z grupy III i IV wraz z wychowawcami wybrały się na wycieczkę do Łęczycy. Pierwszym punktem naszej 

wycieczki było kino „Górnik”, gdzie dzieci obejrzały film animowany pt. „Kicia Kocia w przedszkolu”. Jest to film o rezolutnej kotce, 
która przedstawia nam codzienne przygody z życia wzięte. Dzieci z naszego przedszkola obejrzały uwielbianą kotkę oraz jej przyjaciół 
– Packa, Adelkę i Julianka, którzy poznają nowych kolegów na placu zabaw jak uciekają przed nagłym deszczem. 

 Kicia Kocia pokazała nam także, jak uczyła się jeździć na rowerze i jak pomagała dziadkowi zbudować szafkę dla babci. Na Kicię 
Kocię zawsze można liczyć! Film ten nagrany jest na podstawie uwielbianych książek Anity Głowińskiej. Był pełen niezwykłych przygód 
i mnóstwa zabawnych sytuacji, które wywarły na dzieciach ogromne wrażenie. Przedszkolaki oglądały go z dużym zainteresowaniem. 

 Po obejrzeniu filmu pojechaliśmy do sali zabaw „Fantazja”. Tam przedszkolaki rozwijały swoją sprawność i koordynację ruchową, 
pobudzały wyobraźnię, a także pokonywały słabości oraz budowały swoją odwagę i zgodną współpracę w grupie. Sala ta to miejsce, 
gdzie każda pociecha znajdzie dla siebie mnóstwo atrakcji, m.in. baseny z piłkami zjeżdżalnie i labirynty. Dzieci były zachwycone 
wycieczką, a uśmiechnięte buzie oraz pełne przejęcia komentarze były potwierdzeniem dobrze spędzonego czasu. Wszyscy  
w doskonałych nastrojach wróciliśmy do przedszkola.

Wycieczka do Łodzi – oddział VII, VIII, IX   |   Monika Woźniak
 Tuż po upłynięciu weekendu majowego, dnia 6 maja, oddziały VII, VIII oraz IX wyruszyły na wycieczkę do Łodzi. Celem naszej 

wycieczki było obejrzenie spektaklu pt. „O słodkiej królewnie i pięknym księciu” w Teatrze Piccolo oraz spacer z przewodnikiem 
po łódzkim ogrodzie botanicznym. Najpierw udaliśmy się do teatru, gdzie mieliśmy okazję poznać perypetie królewny i księcia oraz 
zamieszanie, które w ich życiu spowodowała ciotka Nuda. Cała historia, mimo chwilowych trudności, zakończyła się dobrze, a dzieci 
brały w niej czynny udział, wymyślając różne jej zakończenia. 

 Drugim punktem naszej podróży było uwrażliwienie na piękno przyrody, rozwijanie ciekawości świata, które realizowaliśmy na 
terenie ogrodu botanicznego. Mieliśmy możliwość oglądania ogrodu pełnego barw kwitnących kwiatów i liliowców, dotykania liści 
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platanów, podziwiania zielnika. Bardzo ciekawym doświadczeniem było zwiedzenie mini skansenu oraz spacer po ścieżkach pokaźnego 
warzywniaka oraz pięknego przedogródka znajdujących się na jego terenie. W czasie wędrówek mogliśmy odpocząć na „gadających 
ławkach” i posłuchać niezwykłych ciekawostek, np. o motylach. 

 Był to piękny, słoneczny dzień – pogoda dopisała i humory również, a najlepszym tego dowodem były opinie dzieci, że wycieczka 
była zbyt krótka… po przejściu tylu kilometrów ścieżek. 

Spotkanie ze strażakami    |   Alicja Winnicka-Pizulska, Iwona Tomaszak
 Maj to miesiąc, w którym obchodzimy Międzynarodowy Dzień Strażaka. W związku z tym 7 maja 2024 r. w naszym przedszkolu 

mieliśmy przyjemność gościć strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Uniejowie. Spotkanie z bohaterami, których praca to nie tylko 
gaszenie pożarów, ale również ratowanie ludzkiego życia i mienia, odbyło się w sali widowiskowej, gdzie gości przywitała Pani Dyrektor 
Przedszkola, a przedszkolaki odśpiewały piosenkę pt. „Strażak”. Następnie jeden ze strażaków opowiedział o ich pracy. Przedszkolaki 
zadawały pytania i uzyskały cenne informacje o pracy w straży pożarnej. W kolejnej części spotkania – tej najatrakcyjniejszej – wszystkie 
dzieci mogły zapoznać się ze sprzętem, jaki znajduje się w wozie strażackim, a także zwiedzić samochód strażacki. Nasi mali strażacy, 
bo nie zabrakło takich, którzy założyli strój lub element stroju strażackiego, na pewno na długo zapamiętają ten strażacki dzień.

Teatrzyk ,,Gdzie się podziało szczęście taty”?    |   Ewa Boniecka-Kajszczak, Alicja Winnicka-Pizulska
 Teatr to wspaniały, pełen magii i czarów świat, w którym niemożliwe często staje się prawdą. Umiejętność bycia widzem i aktorem 

dziecko nabywa poprzez szereg oddziaływań, m.in oglądając teatrzyk. Tak też się stało w naszym przedszkolu. 
 16 maja 2024 r. gościliśmy aktorów ze Studia Artystycznego Arlekin. Przedszkolaki z zainteresowaniem obejrzały przedstawienie pt. 

,,Gdzie się podziało szczęście taty?”. Przedstawienie opowiadające o historii księżniczki Adelajdy, która w poszukiwaniu szczęścia taty 
udała się do lasu, by zbadać tę zagadkę. Księżniczka po wielu perypetiach znalazła odpowiedź na pytanie, kto zabrał szczęście taty? 

 Dzieci obejrzały spektakl z ogromnym zainteresowaniem, a szczęśliwe zakończenie przygód księżniczki wywołało uśmiech i za-
dowolenie na ich twarzach.

Owocowe koktajle w oddziale V i VI   |   Karolina Bednarek
 W ramach projektu matematycznego „Rosnę z matematyką” Fundacji mBank dzieci z oddziału V i VI w dniu 22 maja 2024 r. 

przygotowały przepyszne koktajle owocowe.
Przedszkolaki doskonale wiedzą, że, aby być zdrowym należy się prawidłowo odżywiać. Podczas zajęć dowiedzieliśmy się, jak ważną 

rolę odgrywają witaminy, które są ukryte w owocach. Z myślą o witaminach przygotowaliśmy przepyszne koktajle owocowe. Przed 
przygotowaniem koktajlu starannie umyliśmy ręce, a także przygotowaliśmy owoce, tj.: banany, truskawki, kiwi, pomarańcza, jabłka  
i borówki. 

 Tego dnia w salach rozchodził się piękny owocowy zapach. Gdy owoce były już gotowe i umyte, dzieci przystąpiły do działania. 
Najpierw obrały owoce, a następnie pokroiły na mniejsze kawałki. Oczywiście wszystko z zachowaniem zasad bezpieczeństwa, 
które zostały przypomniane dzieciom na początku zajęć. Przedszkolaki porównywały wagę poszczególnych owoców za pomocą wag 
matematycznych. Określały, które owoce są lżejsze, cięższe oraz starały się porównać ile owoców ma taką samą wagę. Następnie 
przedszkolaki odmierzały określoną ilość jogurtu naturalnego i mleka za pomocą miarki oraz pojemnika z miarą. Kolejnym krokiem 
było rozdrobnienie przygotowanych owoców i połączenie ich z mlekiem lub jogurtem naturalnym za pomocą zakupionego w ramach 
projektu blendera. Z wielką niecierpliwością przedszkolaki wyczekiwały degustacji. Przygotowany koktajl okazał się przepyszny, a na 
buziach przedszkolaków widać było uśmiech i zadowolenie.

 Zajęcia kulinarne zawsze cieszą się ogromną popularnością, a efekt końcowy daje dużo satysfakcji. Było smacznie, ciekawie  
i owocnie!

Dzień Mamy i Taty 2024   |   Marta Pajor, Wioletta Gralka
 Dzień Mamy i Taty to jedno z najpiękniejszych świąt w roku. Dla dziecka rodzice to najważniejsze osoby w jego życiu i odwrotnie 

– dziecko to światło i szczęście w życiu każdej mamy i każdego taty. By dać wyraz tym wszystkim uczuciom, również i w tym roku 
przedszkolaki od 21 do 24.05.2024 r. nie zapomniały o tym szczególnym dniu. Dzieci od wielu dni przygotowywały programy 
taneczno-wokalno-recytatorskie. Poprzez wiersze, piosenki, tańce podziękowały rodzicom za miłość, cierpliwość i troskę. Z zapałem 
przygotowywały również upominki, które wręczyły mamusiom i tatusiom w towarzystwie buziaków i najlepszych życzeń. 

 Były to niezwykle wzruszające dni, pełne niespodzianek, które pozostaną wszystkim na długo w pamięci. „To właśnie Mamie oraz 
Tacie należą się największe podziękowania za życie, za troskę, za poświęcenie, za każdy zwyczajny dzień. To dla nich ten dziecięcy trud”.

Wycieczka do biblioteki – oddział II, III, IV, V, VI   |   Marta Pajor, Monika Szafarz
 W dniu 22.05 dzieci z oddziału IV, 23.05 dzieci z oddziału II, 03.06 dzieci z oddziału III, 05.06.2024 r. dzieci z oddziału V i VI udały 

się na wycieczkę do Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Uniejowie. Przedszkolaki z wielką radością zapoznały się z biblioteką. 
Dzieci miały możliwość przejść między regałami w wypożyczalni i czytelni. Dowiedziały się jak można stać się czytelnikiem biblioteki 
oraz jak należy się w niej zachować. Wszystkim przedszkolakom bardzo spodobały się kolorowe i bogato ilustrowane książki, które  
z chęcią oglądały i komentowały. Podczas spotkania dzieci uczestniczyły w spektaklu teatralnym z użyciem pacynek do książki 100 Bajek 
Naszego Dzieciństwa pt. „Pionokio” i legendy o „Smoku wawelskim”. Została również odczytana książka pt. „Wielka Księga zagadek”, 

>
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Kierunek bezpieczne wakacje – spotkanie z policjantami Dzieci przygotowują owocowe koktajle 

„Pierwsze abecadło” i „Z marzeniami mogę wszystko”.  Na zakończenie spotkania w bibliotece dzieci podziękowały Paniom: Beacie 
Szymczak (dyrektor), Sylwii Szymańskiej (bibliotekarce) za oprowadzenie po świecie książki. Każdy przedszkolak otrzymał zakładkę 
z zaproszeniem do dalszych odwiedzin biblioteki. Dzieci z uśmiechem na twarzy i pełne wrażeń wróciły do przedszkola.

Wizyta u dentysty – oddział I, II, III, IV   |   Marta Pajor, Monika Szafarz
 W naszym przedszkolu systematycznie promujemy zachowania prozdrowotne. Dzieci zdobywają wiedzę na temat zdrowego 

odżywiania, właściwej diety, nabywają umiejętności z zakresu higieny osobistej. 
 24 maja dzieci z oddziału II i IV, a 12 czerwca 2024 r. dzieci z oddziału I i III wybrały się na wycieczkę do gabinetu 

stomatologicznego. Celem wycieczki było poznanie pracy dentysty, ale również uświadomienie dzieciom konieczności dbania  
o zęby, higienę jamy ustnej. Pani Małgorzata Król-Wappa przyjęła nas bardzo serdecznie. Zapoznała dzieci z wyposażeniem gabinetu 
stomatologicznego, wyjaśniła jak się leczy zęby, pokazała dzieciom działanie sprzętu medycznego. Pani dentystka przeprowadziła 
pogadankę na temat prawidłowego mycia zębów na zestawie tzw. „dużej szczęki”. Dzieci mogły usiąść na fotelu, na którym leczy 
się zęby. Na koniec wizyty przedszkolaki dostały upominki. Dzieci były bardzo zainteresowane wizytą w gabinecie.

 Mamy nadzieję, że będą go systematycznie odwiedzały w ramach wizyt kontrolnych. Bardzo serdecznie dziękujemy za miłe 
przyjęcie i prawdziwą lekcję dotyczącą higieny jamy ustnej.

Wycieczka do Mini Zoo Dobronianka – oddział I i II   |   Marta Pajor, Angelika Kurpik
 W dniu 27.05.2024 r. dzieci z oddziału I i II wybrały się na wycieczkę do Mini Zoo Dobronianka w Dobroniu. Celem wycieczki 

były: obserwacja i czerpanie pozytywnych wrażeń w kontakcie z przyrodą, zainteresowanie różnorodnością gatunków świata 
zwierząt oraz kształtowanie świadomości ekologicznej. Przedszkolaki miały możliwość poznać różne zwierzęta, np.: alpaki, kozy, 
konie, wielbłądy, osły, mary, króliki, pawie i wiele innych, a także karmić niektóre z ich marchewkami oraz wysłuchać ciekawostek 
na ich temat od pani przewodnik. Po zwiedzaniu zoo udaliśmy się na warsztaty plastyczne „Zdobienie alpak prawdziwym runem”, 
podczas których dzieci rozwijały zdolności manualne i inwencję twórczą. 

 Pobyt w zoo dostarczył najmłodszym wiele radości oraz był wspaniałą lekcją przyrody przeżytą w ciekawym i atrakcyjnym 
miejscu. Ach... cóż to był za dzień! 

Warsztaty plastyczne w M-GOK w Uniejowie – oddział II   |    Marta Pajor
 Zajęcia plastyczne to ulubiona forma działalności dzieci już od najmłodszych lat. Umożliwiają one odreagowanie napięć, rozwijają 

twórcze myślenie oraz wyobraźnię, kształtują pamięć wzrokową i zręczność manualną. Przede wszystkim dostarczają dziecku wiele 
satysfakcji i zadowolenia z własnego działania. 

 W dniu 28.05.2024 r. dzieci z oddziału II wzięły udział w warsztatach plastycznych przeprowadzonych przez Panią Aleksandrę 
Kałużną-Płaczek, instruktora plastyki z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Uniejowie. Na zajęciach Pani Ola zapoznała 
przedszkolaków z różnymi rodzajami farb, kredek, ołówków, a także barwami podstawowymi, czyli czerwoną, niebieską i żółtą oraz 
pochodnymi – pomarańczową, zieloną i fioletową. 

 Podczas zajęć dzieci rozwijały swoją ciekawość poznawczą poprzez aktywny udział w doświadczeniach z kolorami, tworząc barwy 
podstawowe i barwy pochodne, ucząc się przy tym cierpliwości, koncentracji, uwagi oraz wyciągania wniosków z prowadzonych 
doświadczeń. Przedszkolaki eksperymentowały z kolorami przy stolikach, gdzie za pomocą pędzli i farb tworzyły samodzielnie 
barwy na kartonie. Powstały: chmury, motyle, trawa i kwiaty. Eksperymentowanie przez dzieci w mieszaniu kolorów i uzyskiwanie 
nowych sprawiło wiele radości. 

 Znajomość kolorów u dzieci w wieku przedszkolnym ma istotny wpływ na ich dalszy rozwój intelektualny oraz emocjonalny. 
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Różnicując barwy dziecko wykorzystuje percepcję wzrokową do analizowania, co sprzyja stymulacji bardziej skomplikowanych procesów 
myślowych. 

 Dziękujemy Pani Oli za zaproszenie, ciekawe, twórcze warsztaty oraz upominki. Dzieci pełne nowych wiadomości, z uśmiechem na 
twarzy wróciły do przedszkola.

Mundurowy Dzień Dziecka 2024 – oddział VI i VII   |   Karolina Bednarek
 W dniu 28 maja 2024 r. dzieci z oddziału VI i VIII wzięły udział w Mundurowym Dniu Dziecka organizowanym przez policję o zasięgu 

wojewódzkim. Cała uroczystość odbywała się przy kompleksie sportowym im. Włodzimierza Smolarka w Uniejowie. Na przedszkolaków 
czekało wiele atrakcji, m.in. wystawa sprzętu służb mundurowych: policji, straży pożarnej, wojska, straży granicznej, służby celnej  
i więziennej, gry i zabawy oraz atrakcyjne pokazy. Była to wyjątkowa okazja do zapoznania się z pracą służb mundurowych. Największa 
atrakcją dla najmłodszych było zwiedzenie radiowozu policyjnego oraz malowanie twarzy. Dzieci wróciły do przedszkola zmęczone, ale 
bardzo zadowolone.

Czyste powietrze wokół nas – oddział VIII i IX   |    Wioletta Gralka
 Dzieci z najstarszych grup wiekowych, jak co roku, włączyły się w realizację Ogólnopolskiego Przedszkolnego Programu Edukacji 

Antytytoniowej „Czyste powietrze wokół nas”, który jest jednym z istotnych projektów Narodowego Programu Zdrowia w zakresie 
ochrony zdrowia dzieci. Program ma charakter profilaktyczny i stanowi pierwsze, bardzo ważne ogniwo w edukacji antytytoniowej 
przedszkolaków. W ramach współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Poddębicach 28.05.2024 r. po raz kolejny 
odwiedziła nasze przedszkole pani Marta Bukowska, która przeprowadziła bardzo ciekawe zajęcia w grupie VIII i XI. Przedszkolaki 
dowiedziały się jakie substancje trujące znajdują się w papierosach, co oznacza czynne i bierne palenie oraz jakie negatywne skutki 
dla otoczenia, przynosi palenie. Dzieci aktywnie i z wielkim zaangażowaniem uczestniczyły w zajęciach, na podsumowanie których 
wykonały pracę plastyczną, znak zakazu palenia. Za dobrze i pięknie wykonane zadania sześciolatki otrzymały nagrody oraz ulotki dla 
rodziców. 

 Atmosfera podczas zajęcia była bardzo miła i serdeczna. Przedszkolaki były zaangażowane i skupione, trafnie udzielały odpowiedzi 
na pytania. 

 Bardzo dziękujemy Pani Marcie za poświęcony czas, przemiłą atmosferę oraz niezwykle interesujące przekazanie wiadomości  
o szkodliwości palenia papierosów.

Dzień Dziecka 2024   |   Angelika Kurpik, Marta Pajor, Monika Szafarz
 Każdy dzień w przedszkolu może być ciekawy, jednakże jest taki dzień w roku, kiedy dzieci czują się szczególnie ważne, a wszyscy 

dorośli chcą im sprawić radość. To Dzień Dziecka – dzień, który uwielbiają wszystkie dzieci, te małe i te duże. To dzień pełen uśmiechów, 
zabawy, niespodzianek, radości i wielu niezapomnianych wrażeń! 

 W naszym przedszkolu 29.05.2024 r. również nie zabrakło atrakcji. Od rana panowała radosna atmosfera, dzieci z niecierpliwością 
czekały na moc niespodzianek. Były tańce, zabawy z chustą, upominki, słodki poczęstunek, bańki mydlane, kolorowe balony i wiele 
innych atrakcji. 

 Mamy nadzieję, że ten dzień, który obfitował w mnóstwo pozytywnych wrażeń, będzie mile wspominany przez dzieci. Jeszcze raz 
życzymy wszystkim dzieciom dużo radości i uśmiechu!

Spotkanie w oddziale VIII, z p. Olą Pakułą – lekarzem   |   Monika Bartnik
 Wtorkowe popołudnie, 4 czerwca 2024 r., upłynęło Nam na spotkaniu z p. Olą Pakułą, mamą Michała. Pani Ola jest lekarzem 

– radiologiem i przyjechała do przedszkola opowiedzieć nam o swojej, jakże ciekawej i odpowiedzialnej pracy. Pani doktor opisała 
dzieciom działanie urządzeń, dzięki którym lekarze mogą zajrzeć w głąb ludzkiego organizmu (aparacie rentgenowskim, tomografie, 
rezonansie magnetycznym oraz aparacie USG). Sześciolatki z wykorzystaniem stetoskopu słuchały bicia swojego serca, płuc, a nawet 
odgłosu ruchu jelit. Przy okazji wizyty porozmawialiśmy o tym, co to są wirusy i jak się przed nimi bronić, a także w jaki sposób na co 
dzień dbać o zdrowie. Pani Ola z wielką cierpliwością, serdecznością i troską wysłuchała opowieści dzieci na temat historii ich chorób  
i urazów oraz odpowiedziała na wszystkie nurtujące dzieci pytania.

Spotkanie w oddziale VIII z p. Darkiem Kowalskim – pszczelarzem   |    Monika Bartnik
 Tradycją naszej grupy stały się coroczne wiosenne spotkania z p. Darkiem Kowalskim, tatą Dawida, którego pasją jest pszczelarstwo. 

Pan Darek od kilku lat rozbudowuje swoją pasiekę, poszerza wiedzę na temat pszczół i od czterech lat dzieli się nią z przedszkolakami. 
Pasją do pszczelarstwa zaraził również swojego syna, który chętnie pomaga tacie, ale także na co dzień dzieli się swoją wiedzą  
z kolegami z grupy. 

 5 czerwca 2024 r. podczas wizyty w przedszkolu sześciolatki przypomniały sobie budowę ula, poznały cykle rozwoju poszczególnych 
członków pszczelich rodzin (robotnic, trutni oraz matek pszczelich). Dzieci miały okazję spróbować, odwirowanego przez Dawida, miodu 
akacjowego oraz wcześniejszego mniszkowego. Pan Darek opowiedział nam również o różnych rodzajach miodu i jego dobroczynnym 
wpływie na zdrowie człowieka oraz innych produktach pozyskiwanych od pszczół.
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Igrzyska Młodzieży Szkolnej   Karolina Marosik
• II miejsce w Mistrzostwach Powiatu Poddębickiego w Koszykówce 3x3 w kategorii chłopców. Skład drużyny: Tymon Kasprzak, 

Mateusz Kowal, Igor Marosik.
• III miejsce w Mistrzostwach Powiatu Poddębickiego w Koszykówce 3x3 w kategorii chłopców. Skład drużyny: Tymon Jesiołowski, 

Jakub Bartosik, Szymon Zgoda, Jakub Kaźmierczak.
Igrzyska Dzieci
• II miejsce w Mistrzostwach Powiatu Poddębickiego w Koszykówce 3x3 w kategorii dziewcząt. Skład drużyny: Magdalena 

Dzieran, Julia Sosnowska, Natalia Warych, Amelia Baranowska, Karina Mazur.
• III miejsce w Mistrzostwach Powiatu Poddębickiego w Koszykówce 3x3 w kategorii dziewcząt. Skład drużyny: Maja Tomaszak, 

Lena Księżak, Martyna Pieńkowska, Julia Pajor.
• II miejsce w Mistrzostwach Powiatu Poddębickiego w Koszykówce 3x3 w kategorii chłopców. Skład drużyny: Antoni Dzieran, 

Fabian Szymański, Jakub Walisiak, Igor Bernardziak.
• III miejsce w Mistrzostwach Powiatu Poddębickiego w Koszykówce 3x3 w kategorii chłopców. Skład drużyny: Jakub 

Chrzęściewski, Wojciech Jarek, Jan Stępień. 

Hejt, Cyberprzemoc i Mowa Nienawiści     |    Anna Komodzińska                                                                     
W dniach 17-18.04.2024 r. w szkole odbyły się prelekcje poprowadzone przez policjantki z Sekcji Prewencji ds. Nieletnich  

i Patologii Powiatowej Komendy Policji w Poddębicach dla klas IV-VIII naszej szkoły. W trakcie spotkań z młodzieżą poruszono 
tematykę internetowego hejtu, cyberprzemocy, mowy nienawiści związanej z bezpieczeństwem oraz odpowiedzialnością młodych 
ludzi wobec prawa. Policjantki przestrzegały uczniów przed wyśmiewaniem czy obrażaniem innych za pomocą środków masowego 
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 Dzień Dziecka Sprawdzian Kompetencji Trzecioklasisty

Szkoła Podstawowa w Uniejowie

Poznajemy legendy polskie – Teatrzyk Kamishibai   |   Marta Pajor
 W dniach 3,4 i 6.06.2024 r. nasze przedszkole odwiedziła Pani Beata Matusiak-Ignar, nauczyciel-bibliotekarz CREWŁ w Sieradzu, 

Biblioteki Pedagogicznej w Sieradzu, Filii w Poddębicach, która przeprowadziła zajęcia we wszystkich grupach przedszkolnych pt. 
„Poznajemy legendy polskie” w formie Teatrzyku Kamishibai. Dzieci 3-, 4-letnie wysłuchały legendy o „Smoku Wawelskim”, a dzieci   
5-, i 6-letnie o „Szewczyku Dratewce”.  Dziękujemy Pani Beacie Matusiak-Ignar za wspaniałe spotkanie.

Kierunek bezpieczne wakacje – spotkanie z policjantami   |    Patrycja Żabińska, Malwina Dąbrowska
 Zbliżające się wakacje były idealną okazją do spotkania z policjantami, którzy prowadząc działania edukacyjne wśród najmłodszych, 

przypomnieli o podstawowych zasadach bezpieczeństwa podczas letniego wypoczynku.
 7 czerwca 2024 r. nasze przedszkole odwiedzili asp. Małgorzata Rzepecka wraz ze st. sierż. Alicją Bartczak z Komendy Powiatowej 

Policji w Poddębicach. Podczas naszego spotkania dzieci w bardzo przystępny sposób dowiedziały się jak bezpiecznie spędzić wakacje. 
Panie przypomniały dzieciom m.in. zasady przechodzenia przez jezdnię, dały wskazówki jak zachowywać się w sytuacjach zagrożenia, 
np. podczas ataku psa oraz zaznaczyły, że nie należy rozmawiać z nieznajomymi. Oczywiście nie zabrakło też przypomnienia dzieciom 
numeru alarmowego 112, pod który należy dzwonić w razie niebezpieczeństwa. 

 Bardzo dziękujemy za mile spędzony czas, przybliżenie nam swojej pracy oraz omówienie zasad bezpieczeństwa. Jesteśmy pewne, 
że dla przedszkolaków tego typu spotkania to bardzo ważna lekcja.
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Konkurs z j. niemieckiego Konkurs przyrodniczy
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przekazu wyjaśniając, że w Internecie nikt nie jest anonimowy, a zamieszczane przez nas treści mogą zostać łatwo skopiowane  
i wykorzystywane przez inne osoby. Funkcjonariuszki informowały uczniów także o konsekwencjach hejtu, w tym o odpowiedzialności 
karnej.

Gminny Konkurs Fizyczny     |    Ewa Trzmielewska 
W Szkole Podstawowej w Uniejowie, 18 kwietnia 2024 r., uczniowie klas 7 i 8 sprawdzili swoją wiedzę i umiejętności z fizyki. 

Do konkursu przystąpili uczniowie ze szkół w Uniejowie, Wilamowie i Wieleninie, troje z nich zostało wyróżnionych, dwie osoby 
nagrodzono. Pierwsze miejsce w kategorii klas 7 zajęła Oliwia Kwiatkowska z klasy 7 a.

Warsztaty strzeleckie dla klas ósmych zakończone     |    Karolina Marosik 
19 kwietnia br. odbyły się piąte i niestety ostatnie zajęcia strzeleckie dla najstarszych uczniów naszej szkoły. Ósmoklasiści, pod 

czujnym okiem instruktora strzelectwa – pana Krzysztofa Ochockiego, mieli możliwość zapoznania się z budową i obsługą broni 
pneumatycznej, przećwiczyć pozycje strzeleckie oraz doskonalić swoje umiejętności strzeleckie w ramach zawodów.

Gminny Konkurs Biologiczny dla klas VII i VIII     |    Magdalena Tylki
12.04.2024 r. w Szkole Podstawowej w Uniejowie odbył się Gminny Konkurs Biologiczny, którego główną nagrodą był wyjazd na 

trzydniową wycieczkę. Obejmował swoim zakresem treści, osiągnięcia i umiejętności zawarte w podstawie programowej kształcenia 
ogólnego z biologii. W konkursie brali udział uczniowie kl. VII i VIII ze szkół w Uniejowie, Wieleninie i Wilamowie. 

 Komisja w składzie nauczycielek biologii (Magdalena Tylki, Małgorzata Rybak, Izabela Wojtczak) wyłoniła następujących 
zwycięzców: klasy VIII – I m Ex æquo: Nina Górka (SP Wilamów), Łucja Wolak (SP Uniejów); II m – Maksymilian Okrasa (SP Wielenin); 
III miejsce Ex æquo: Julia Będziechowska (SP Uniejów), Adrian Jaśkiewicz (SP Wielenin); klasy VII – I miejsce: Oliwia Kwiatkowska, 
II miejsce Ex æquo: Maja Pawlak (SP Wielenin), Maja Perkowska (SP Uniejów); III miejsce Ex æquo: Lidia Dębska (SP Uniejów), 
Michalina Suleja (SP Uniejów).

Spotkanie z pisarzem Piotrem Kulpą     |    Teresa Gadzinowska
Z okazji Światowego Dnia Książki, który obchodzimy każdego roku 23 kwietnia, uczniowie klas I b i II a mieli okazję spotkać się  

z wyjątkowym gościem – poetą, powieściopisarzem i autorem tekstów piosenek, Piotrem Kulpą. Spotkanie to było nie tylko okazją do 
rozmowy o literaturze, ale także inspirującym warsztatem twórczym.

Światowy Dzień Książki     |    Monika Jabłońska
26 kwietnia 2024 r. w naszej szkole radośnie obchodziliśmy Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, który został ustanowiony 

w 1995 roku przez UNESCO. W tym dniu dla dzieci zorganizowano inscenizację słowno-muzyczną pt. „Sąd nad książkami”, podczas 
której w ciekawy sposób uczniowie klas IV a i IV b zainscenizowali rozprawę sądową. W roli oskarżonych wystąpiły książki, które 
udowodniły, że są bardzo ważnym elementem naszego życia i mogą współistnieć z innymi środkami przekazu, wspierając je  
i uzupełniając. W bibliotece szkolnej odbył się również kiermasz książek, podczas którego mogliśmy kupić niejedną ciekawą książkę.

Pierwszy Gminny Konkurs Chemiczny     |    Piotr Nowak
Po raz pierwszy 26 kwietnia 2024 r. uczniowie ze szkół naszej gminy mogli wziąć udział w konkursie chemicznym. Do konkursu 

przystąpiło 12 uczniów klas VII i VIII ze szkół podstawowych w Uniejowie, Wieleninie i Wilamowie. Na rozwiązanie zadań  testowych 
i rachunkowych mieli 60 minut, pracowali samodzielnie. Nagrodą za pierwsze i drugie miejsca była trzydniowa wycieczka. 

 Nagrodzeni uczniowie to: w klasach VII: I m – Oliwia Kwiatkowska – SP Uniejów; II m – Natalia Goszczyk – SP Wielenin, III m – Ex 
æquo – Laura Miąsek – SP Uniejów, Aleksandra Warych – SP Wielenin; w klasach VIII: I m – Nina Górka – SP Wilamów; II m – Błażej 
Pietrzak – SP Wilamów; III miejsce – Igor Ilski – SP Uniejów.

47. Rajd „Śladami Łuki Bakowicza”      |    Renata Białek
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Harcerze 2DH Błękitna 12, działający przy Szkole Podstawowej w Uniejowie, w sobotni poranek, 27 kwietnia 2024 r. wraz z ponad 
250 rówieśnikami wyruszyli śladami powstańców styczniowych 1863 roku podczas 47. Rajdu „Śladami Łuki Bakowicza”. Odcinek  
o długości ok. 15 km, poprowadzony z Niewiesza, przez Biernacice do Bronowa, a wszystko po to, by uczcić pamięć i oddać hołd tym, 
którzy walczyli o naszą wolność – bohaterom Powstania Styczniowego 1863 roku. 

Powiatowy Konkurs Plastyczny „Portret płk. pil. Szczepana Ścibiora”     |    Elżbieta Bartnik
W Szkole Podstawowej w Wieleninie odbyło się podsumowanie Powiatowego  Konkursu Plastycznego. Nasza uczennica z klasy 

Vc – Aleksandra Galoch zdobyła I miejsce.

„Dworzanie” na Festiwalu Przygodowo-Historycznym MISJA Przygoda Uniejów    |   Adrianna Bartnik
Festiwal Przygodowo-Historyczny MISJA Przygoda Uniejów odbył się w tegoroczną majówkę, w dniach 3-4 maja 2024 r. W tym czasie 

okolice Zamku i Term Uniejów zamieniły się w wehikuł czasu. Podczas festiwalu można było m.in. obejrzeć: zabytkowe samochody, 
pokaz czerpania papieru w wykonaniu Pani Elżbiety Bartnik, walki rycerzy, pokaz mody zorganizowany przez Stowarzyszenie, Rowery 
Zabytkowe Zabrze, jarmark rzemiosła, podziemia zamkowe oraz pokaz sokolnika, podziemia zamkowe. Stowarzyszenie „Dworzanie” 
zaprezentowało swoje umiejętności taneczne. Dziewczęta pokazały tańce średniowieczne dworskie oraz plebejskie.

Powiatowy Konkurs Poetycki na wiersz o Patronie Szkoły Szczepanie Ścibiorze 
„Był postacią tyle piękną co i tragiczną”     |    Agnieszka Krzesłowska
6 maja 2024 r. w Szkole Podstawowej w Wieleninie odbyło się podsumowanie Powiatowego Konkursu Poetyckiego o płk. pil. 

Szczepanie Ścibiorze w kategorii klas IV-VIII. Wręczono nagrody: Marcie Szkopik z kl. VIb za zajęcie II miejsca, Alicji Kaczmarek z kl. 
VIb za zdobycie wyróżnienia. Marta napisała wiersz pt. „Szczepek”, Alicja dwa wiersze: „Jesteś”, „Najlepszy”.

Wycieczka klas szóstych nad morze       |     Magdalena Tylki, Karolina Marosik, Katarzyna Pruchlat, Anna Komodzińska
W dniach 08-10.05.2024 r.  klasy szóste udały się na wycieczkę nad morze. Zwiedziły Frombork – miejsce pracy, życia i śmierci 

Mikołaja Kopernika. Kolejnym punktem było Trójmiasto – Gdańsk, Sopot, Gdynia, w tym podziwianie panoramy Gdańska z Wieży 
Bazyliki Mariackiej, zwiedzanie Westerplatte. Atrakcją był okręt wojenny ORP Błyskawica. Ostatniego dnia uczniowie odwiedzili 
Krynicę Morską, weszli na latarnię, a na koniec odbyli rejs po Zalewie Wiślanym. 

Powiatowy XVII Konkurs Literacki Talent      |    Agnieszka Krzesłowska
9 maja 2024 r. odbył się uroczysty finał Powiatowego XVII Konkursu Literackiego Talent „Wszystko dopiero się zaczyna” Marek 

Hłasko – patron roku 2024 zorganizowanego przez CREWŁ w Sieradzu i Bibliotekę Pedagogiczną w Poddębicach. Gratulacje dla 
Patrycji Drzewoszewskiej z kl. VIb i Agaty Wolak z kl. VIb – II miejsce.  

Nietuzinkowy gość     |    Ewelina Kołata
10 maja 2024 r. nasza szkoła gościła nietuzinkowego człowieka, wicemistrza świata i Europy w para taekwondo, terapeutę, 

pedagoga, wolontariusza, rapera, męża, człowieka głębokiej wiary, Pana Przemysława Wieczorka z Aleksandrowa Łódzkiego. Jego 
historia życia, mogłaby stanowić ciekawy scenariusz filmowy. Będąc młodym człowiekiem, jak sam mówi, wpadł w złe towarzystwo, 
nie stronił od używek, które wyniszczały go fizycznie, jak i psychicznie. Prawdopodobnie pod wpływem narkotyków, mając 20 lat, 
uległ wypadkowi kolejowemu, w którym stracił obie ręce. Jak mówi, musiał nauczyć się żyć od nowa, co było bardzo trudnym, ale 
jednocześnie przełomowym momentem w jego życiu. Sport, wiara, rodzina i muzyka pomogły mu „powrócić do życia.” 

Sukces uczennicy klasy 7c w Konkursie Języka Niemieckiego     |    Anna Bugajak
11 maja 2024 r., w godzinach 9.30-15.30, w LXVII Liceum Ogólnokształcącym Jana Nowaka-Jeziorańskiego w Warszawie odbył 

się finał VII Ogólnopolskiego Konkursu Języka Niemieckiego „Lust auf Lesen”, do którego zakwalifikowało się ponad 60 uczennic  
i uczniów ze szkół podstawowych z całej Polski. Uczniowie rozwiązywali test pisemny oraz prezentowali swoje umiejętności językowe 
podczas 15-minutowej wypowiedzi ustnej na wylosowany temat.

Wędrówka klas piątych po Warmii, Mazurach…      |     Agnieszka Pajor, Adrianna Bartnik,
W dniach 22-24 maja 2024 r. klasy Va, Vb i Vc odbyły wycieczkę do Malborka – stolicy państwa krzyżackiego, siedziby wielkiego 

komtura. Następnie udaliśmy się do Gdańska i Sopotu – perełek nadmorskich obfitujących w zabytki i atrakcje turystyczne. 
Odwiedziliśmy miejsce pamięci – na Westerplatte – symbol honoru, bohaterstwa, a także bólu. Ostatni dzień przeznaczyliśmy na 
zwiedzanie Buczyńca i Kanału Elbląskiego, popłynęliśmy statkiem – XIX-wiecznym arcydziełem budownictwa wodnego, historycznym 
obiektem techniki.

XXXI Hufcowy Festiwal Piosenki Zuchowej i Harcerskiej w Stemplewie     |    Magdalena Derlacz
3 GZ „Krasnonutki” oraz 2 DH „Błękitna 12”, działające przy SP Uniejów, wzięły udział w corocznym hufcowym festiwalu.  

W kategorii solistów zuchowych II miejsce zdobyła Helena Niedźwiecka. Oliwia Kwiatkowska wyśpiewała I miejsce w kategorii solistów 
harcerskich. Zespołowo – gromada i drużyna osiągnęły III miejsce. Do występów młodych wykonawców przygotowały drużynowe: 
Małgorzata Antoniak pwd., Renata Białek pwd., Magdalena Derlacz pwd.   
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Żółte żonkile     |    Agnieszka Pajor
W ramach obchodów rocznicy powstania w getcie warszawskim nasza szkoła, w tym roku, przyłączyła się do akcji społeczno-

edukacyjnej organizowanej przez Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN. Uczestniczyły w niej klasy: Va, Vb, Vc, VIIa, oglądając 
filmy, plakaty, poznając wspomnienia przedstawiające cierpienie narodu żydowskiego. Każdy, z pewnością, zapamięta krwawą datę 
19 kwietnia 1943 roku, powstanie w warszawskim getcie.

 
I Łęczyckie Igraszki z Diabłem     |    Ewa Trzmielewska, Renata Pełka  

Pierwszy raz uczniowie naszej szkoły wzięli udział w grze miejskiej organizowanej między innymi przez PTTK w Łęczycy. Dwie grupy 
„Szyszunie” (stali bywalcy rajdów) i „Szyszeczki” (nowa grupa, ale z dużymi możliwościami) zmierzyły się z zagadkami przygotowanymi 
przez organizatorów, a wszystko kręciło się wokół Boruty, łęczyckiego diabła. Należało wykazać się zmysłem spostrzegawczości, 
orientacji, umiejętnościami plastycznymi i wielu innymi. Była to dobra zabawa i nauka.

Sprawdzian Kompetencji Trzecioklasisty     |    Małgorzata Antoniak
Uczniowie klas III, jak co roku, przystąpili do majowego Sprawdzianu Kompetencji Trzecioklasisty, którego celem było 

podsumowanie pierwszego etapu edukacji. Test sprawdził poziom wiedzy w zakresie różnych kompetencji: czytania, pisania, wiedzy 
o języku, sprawności rachunkowej, praktycznych umiejętności w rozwiązywaniu zadań matematycznych.

Historyczny Sukces Uniejowa: Puchar Tymbarku dla Chłopców z Kategorii U8      |    Piotr Kozłowski
Uniejów ma powód do dumy! Po raz pierwszy w historii młodzi piłkarze ze Szkoły Podstawowej w Uniejowie zdobyli Puchar 

Tymbarku w kategorii U8. Zespół, który na co dzień trenuje w Uniejowskiej Akademii Futbolu, triumfował podczas XXIV finału 
województwa łódzkiego, wygrywając wszystkie mecze. Skład najlepszej drużyny województwa łódzkiego: Kacper Kanarek, Tymon 
Kowalski, Wojtek Nita, Patryk Tylki, Błażej Kowalczyk (C), Fabian Krzak, Maksymilian Piaseczny, Michał Architekt, Oliwier Marciniak, 
Wojtek Janiak.

Igrzyska dzieci – I miejsce Mistrzostwa Powiatu Poddębickiego w Piłce Nożnej  kategorii dziewcząt 
Skład drużyny: Emilia Ilska, Magdalena Dziekan, Julia Sosnowska, Jagoda Nowak, Maria Matuszewska, Anna Suska,  Natalia Pajor, 

Roksana Polipowska.

Z wizytą w przedszkolu     |    Joanna Wójcik 
W ramach realizacji Międzynarodowego Projektu Edukacyjnego „Lekturki spod chmurki – czytam z klasą” skorzystaliśmy z zapro-

szenia pani Moniki Bartnik, wychowawczyni grupy VIII i odwiedziliśmy nowe przedszkole. Uczniowie klasy III c zaprezentowali swoje 
umiejętności czytelnicze przed przyszłymi uczniami naszej szkoły. Tytuł czytanej bajki „Tosia odkrywa czekoladę” nie był przypadkowy, 
ponieważ 12 kwietnia obchodziliśmy „Dzień Czekolady”.

Egzamin ósmoklasisty 2024     |    Mirosława Wiśniewska
W dniach 14-16 maja 2024 r. w całej Polsce odbył się egzamin ósmoklasisty. Otwierał go ojczysty język polski, następnie królowa 

nauk – matematyka i finał egzaminu z języka obcego nowożytnego – języka angielskiego. W 2023 r. i w 2024 r. egzamin ósmoklasisty 
obejmował wiadomości i umiejętności określone w wymaganiach egzaminacyjnych dla trzech ww. przedmiotów. W naszej szkole do 
egzaminu ósmoklasisty przystąpiła jedna klasa 8a. Uczniowie wyrazili opinię, że stres owszem był, ale zadania nie były bardzo trudne. 
Teraz już po prostu czekamy cierpliwie na wyniki.

Konkurs Matematyczny dla klas III     |    Joanna Wójcik
22 maja 2024 r. w Szkole Podstawowej w Wilamowie odbył się XX Gminny Konkurs Matematyczny dla uczniów klas III. Nasi 

uczniowie zajęli następujące miejsca: I miejsce – Filip Wiktorski – kl. III c, III miejsce – Zofia Pakuła – kl. III c, Jakub Smulik – kl. III b; 
wyróżnienie – Alicja Czyżo – kl. III b, Julian Komajda – kl. III c. 

Wycieczka dla najlepszych      |    Agnieszka Kaczmarek, Jolanta Wieczorek
W dniach 27-29 maja br. laureaci gminnych konkursów przedmiotowych uczestniczyli w 3-dniowej wycieczce. Tym razem udali 

się na północ Polski, by poznać zabytki oraz ciekawe miejsca Malborka, Elbląga, Fromborka, Olsztyna, Nidzicy i Grunwaldu. Atrakcją 
niewątpliwie były też spacery nad morze, pobyt na plaży, brodzenie w wodach Bałtyku, a także relaksacyjny rejs z Krynicy Morskiej. 
No i oczywiście wieczorne (czytaj: nocne) spotkania, rozmowy integrujące uczniów z trzech szkół. A było to możliwe, już po raz 
trzeci, dzięki inicjatywie SP w Uniejowie, środkom gminy Uniejów oraz zaangażowaniu wielu nauczycieli, przygotowujących konkursy  
i wyłaniających laureatów.

Niezapomniana wyprawa do Wenecji, Rzymu i Monte Cassino     |    Renata Białek
W maju 2024 roku drużyna harcerska Błękitna 12, działająca przy Szkole Podstawowej w Uniejowie, wyruszyła na długo 

wyczekiwaną wyprawę do Włoch. Naszym celem było zwiedzenie trzech fascynujących miejsc: Wenecji, Rzymu i Monte Cassino. 
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Ważnym punktem programu było wzięcie udziału w uroczystych obchodach 80. rocznicy bitwy o Monte Cassino. Harcerze wspólnie 
z polskimi kombatantami, przedstawicielami władz kościelnych oraz państwowych, m.in. prezydenta Polski i Włoch, oddali hołd 
poległym.

Biwak – nocowanie w szkole klasy VIII a i VII b     |    Mirosława Wiśniewska
7.06.2024 r. uczniowie klasy 8a i 7b, pod opieką p. Małgorzaty Rybak i Mirosławy Wiśniewskiej, postanowili spędzić przedostatni 

weekend przed pożegnalnym balem i zakończeniem roku właśnie na nocowaniu w szkole. Dzięki uprzejmości p. Elżbiety Bartnik,  
mogły podziwiać swoje miasto i okolice z baszty zamkowej, a sama nocka przebiegała wg zainteresowań i upodobań uczniów.  
Na pewno dzieci będą miały co wspominać.
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Dzień Rodziny Bal Ósmoklasisty

Szkoła Podstawowa w Wieleninie
Niezwykłe zdjęcie z książką     |    Marzena Antczak                                                                                       
Z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla dzieci biblioteka szkolna zorganizowała dla klas IV-VIII akcję „Niezwykłe zdjęcie 

z książką”. Celem akcji jest promowanie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. Zadanie polegało na zrobieniu pomysłowego 
zdjęcia/zdjęć z książką w „roli głównej”. Sesja okazała się dobrą zabawą, a przy tym świetną okazją do odwiedzenia biblioteki  
i zapoznania się z jej zasobami.                                                                        

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci     |    Marzena Antczak                                                                 
Biblioteka szkolna zorganizowała dla uczniów klas I-III konkurs, który polegał na wykonaniu dowolną techniką plakatu 

promującego czytelnictwo. Komisja, w składzie: p. Ewa Kolasa, p. Marzena Antczak, p. Martyna Janiak oraz p. Maciej Klata, 
dokonała oceny prac zgłoszonych do konkursu i wyłoniła zwycięzców. Nagrody i pamiątkowe dyplomy za najpiękniejsze 
prace otrzymali: I miejsce – Anna Olejniczak – kl. III; II miejsce – Fabian Rybarczyk – kl. I; III miejsce – Kaja Kozłowska – kl. II. 
Wyróżniono: Darię Madalińską – kl. I, Weronikę Nowak – kl. I, Jagodę Wawrzyńską – kl. II, Kornelię Szafarz – kl. III oraz Lenę 
Wawrzyńską – k l. III. 

Dziękuję wszystkim uczniom, którzy wzięli udział w konkursie i tym samym przyłączyli się do obchodów święta książki,  
a zwycięzcom serdecznie gratuluję.

Wizyta przedszkolaków w kinie     |    Edyta Włodarczyk                                                                                      
12 kwietnia 2024 r. dzieci z oddziału przedszkolnego wybrały się na seans filmowy do Kina „Górnik” w Łęczycy, aby obejrzeć 

film familijny pod tytułem „Katak. Podwodna przygoda”. Widowisko przeniosło dzieci w podwodny świat przyrody, dostarczając 
zarówno mnóstwo śmiechu jak i ciekawych informacji o morskiej faunie i florze. Kolejnym punktem wycieczki była sala zabaw 
„Fantazja”. Z niekończącymi się pokładami energii i radości, grupa szalała i korzystała z oferowanych atrakcji. Basen z kulkami, 
zjeżdżalnia, kącik królewny – wybór był naprawdę trudny. Na szczęście nasze przedszkolaki są tak żywiołowe, że udało im się 
wypróbować każdą zabawkę.

Wycieczka klasy I do pasieki edukacyjnej ,,Gajówka”     |    Daniela Kwiatosińska                                            
W dniu 26.04.2024 r. uczniowie klasy I wraz ze swoją wychowawczynią Danielą Kwiatosińską oraz panią Barbarą Fligiel 

wybrali się na wycieczkę do pasieki edukacyjnej ,,Gajówka”. Jest to miejsce, które łączy pszczelarstwo, edukację i turystykę  
w jedną całość. Wyposażeni w kombinezony pszczelarskie, odbyliśmy spacer ścieżką edukacyjną. Podczas wycieczki, w trakcie 
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zajęć, spaceru po ścieżce edukacyjnej oraz warsztatów dzieci poznały życie pszczół, obserwowały je w naturalnym środowisku 
oraz zajrzały do wnętrza ula, by podejrzeć jak pracują. Kolejną atrakcją były warsztaty z wyrobu świec z wosku pszczelego. Dzieci 
wykonały własne, dwie świeczki z wosku pszczelego. Po sporej dawce aktywności każdy z uczestników ze smakiem zjadł pyszną 
kiełbaskę z ogniska, a na deser miał możliwość degustacji miodu z pasieki. To był wspaniały sposób na naukę i spędzenie wolnego 
czasu na świeżym powietrzu. 

Konkurs Przyrodniczy     |    Barbara Nowak, Beata Czerwińska                                                                        
3 czerwca 2024 r. w Szkole Podstawowej w Wieleninie po raz kolejny odbył się Gminny Konkurs Przyrodniczy Klas III o tytuł 

,,Młodego Przyrodnika”. Do rywalizacji przystąpiło 15 uczniów. Największą ilość punktów i tytuł „Młodego Przyrodnika” zdobył 
uczeń Szkoły Podstawowej w Uniejowie – Filip Wiktorski. Drugie miejsce zajęła uczennica Szkoły Podstawowej w Uniejowie – 
Alicja Czyżo. Zostały przyznane aż trzy trzecie miejsca dla: Marty Jarnot ze Szkoły Podstawowej w Wilamowie, Jakuba Smulika  
i Julii Sadok ze Szkoły Podstawowej w Uniejowie. Jak zawsze, uczniowie wykazali się świetną znajomością zagadnień związanych 
z ekologią i przyrodą. Gratulujemy. 

Wizyta w stajni „Bocianie Gniazdo”      |    Edyta Włodarczyk                                                                                      
Korzystając z pięknej pogody, dzieci z grup przedszkolnych wybrały się na wycieczkę do stajni „Bocianie Gniazdo”.  W trakcie 

pobytu maluchy miały okazję karmić i głaskać alpaki, kozy oraz konie. Specjalnym zadaniem, które sprawiło najwięcej radości 
było czesanie kucy. Właścicielka stajni przekazała dzieciom wiele wartościowych informacji na temat opieki nad zwierzętami. 
Immanuel Kant powiedział, że „Serce człowieka można poznać po tym, jak traktuje zwierzęta”. Wychowując młode pokolenie nie 
możemy pominąć kwestii prawidłowego postępowania wobec zwierząt. Mamy nadzieję, że ta lekcja została przez nas wykonana 
prawidłowo.                                                               

Powiatowy Konkurs Poetycki i Plastyczny o Patronie Szkoły rozstrzygnięty!      |    Jolanta Kwaśniewska  
6 maja 2024 r. w Szkole Podstawowej w Wieleninie odbyło się uroczyste podsumowanie i wręczenie nagród laureatom 

konkursu poetyckiego (wiersz) i plastycznego (portret). Celem konkursów było zainteresowanie uczniów postacią generała 
Szczepana Ścibiora. Zwieńczeniem tej uroczystości była recytacja nagrodzonych wierszy, prezentacja tomiku poezji i wręczenie 
dyplomów, podziękowań i nagród. Gratulujemy wszystkim Młodym Artystom. Dzięki niepowtarzalnym tekstom oraz ilustracjom, 
których autorami są właśnie Uczniowie powstał tomik poezji „Ocalić od zapomnienia”.  Chcieliśmy oddać hołd naszemu Patronowi 
poprzez słowa, które przeniosą nas w świat emocji, refleksji i wdzięczności. Wierzymy, że poezja jako najszlachetniejsza forma 
wyrażania ludzkich uczuć, pozwoli nam oddać należny szacunek temu niezłomnemu bohaterowi. Jest to czwarty z kolei tomik 
poezji. Niech ta kolekcja będzie nie tylko hołdem dla Generała Pilota Szczepana Ścibiora, ale także inspiracją do kontynuowania 
jego dzieła w duchu miłości do ojczyzny i ludzkiej godności. 

Pragniemy wyrazić serdeczną wdzięczność Panu Burmistrzowi za kolejne już wsparcie finansowe, dzięki któremu udało nam 
się wydać tomik.

Wizyta przedszkolaków w OSP Wielenin     |    Edyta Włodarczyk                                                                                      
W majowe przedpołudnie dzieci z oddziału przedszkolnego odwiedziły Ochotniczą Straż Pożarną w Wieleninie. Maluchy miały 

szansę przymierzyć strój strażaka, obejrzeć sprzęt używany w trakcie akcji gaśniczej i ratunkowej, zwiedzić wóz strażacki. Wizyta 
została zakończona testowaniem przez dzieci węża strażackiego i tradycyjnym polewaniem wodą, co sprawiło dużo śmiechu  
i radości. 

Mamy nadzieję, że to spotkanie przyczyni się do wykształtowania u dzieci szacunku  dla bohaterskich strażaków. Od 
najmłodszych lat warto mówić nawet najmłodszym, jak ważni są dla nas ludzie, którzy w swej pracy często ryzykują zdrowiem  
i życiem, aby nam pomóc.

Dzień Pielęgniarki     |    Edyta Włodarczyk                                                                                      
W dniu 10.05.2024 r. dzieci z oddziałów przedszkolnych odwiedziła pielęgniarka, Dorota Włodarczyk-Komodzińska. 

Opowiedziała o swojej pracy i obowiązkach. Pokazała wybrany sprzęt medyczny, z którego dzieci mogły skorzystać – nauka 
poprzez zabawę jest przecież wspaniałą formą zdobywania wiedzy. Kto wie, czy wśród naszych uczennic nie znajdzie się 
kandydatka do zawodu pielęgniarki. Jesteśmy przekonani, że w przyszłości doskonale zadba o nasze zdrowie i samopoczucie.

Z Mamą i Tatą najlepiej! Dzień Rodziny 
Organizacja Dnia Rodziny w Wieleninie to wspaniała okazja, aby podziękować za całoroczną pracę na rzecz szkoły, docenić 

wysiłki wszystkich zaangażowanych, a także zintegrować społeczność lokalną w atmosferze zabawy i współpracy. 
W niedzielę, 2 czerwca 2024 r. na terenie Szkoły Podstawowej w Wieleninie odbył się Dzień Rodziny. Tego dnia wszyscy 

bawiliśmy się wspaniale, a że pogoda dopisała, czekało mnóstwo plenerowych atrakcji zarówno na starszych, jak i na młodszych. 
Dmuchane zamki, przejażdżki konne, quady, motocykle, policyjny radiowóz, warsztaty z pierwszej pomocy zorganizowane przez 
OSP Wielenin, a także  zmagania sportowe – dorośli kontra dzieci oraz warsztaty twórcze dały wszystkim mnóstwo radości. 
Tego dnia odwiedził nas również nasz przyjaciel biały miś, którego uwielbiają najmłodsi. Atrakcyjność niedzielnego popołudnia 
wypełniona była różnorodnymi grami i zabawami ruchowymi. Uczestnicy mieli okazję wziąć udział w przeciąganiu liny, wyścigach 
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oraz pokonywaniu toru przeszkód. Gry zespołowe, takie jak mini turniej piłki nożnej cieszyły się również dużym zainteresowaniem. 
Dla uczestników przygotowano różnorodne warsztaty artystyczne. Każde dziecko mogło znaleźć coś dla siebie i rozwijać swoje 
talenty. Organizatorzy zadbali również o strefę kulinarną. Nikt nie odszedł  bez skosztowania naszych przysmaków, nie da się 
ukryć, że zapach grilla niósł się daleko. W czasie, kiedy dzieci zaliczały wszelkie punkty atrakcji, rodzice mieli czas dla siebie. Był 
to odpowiedni moment, żeby wspólnie porozmawiać, wymienić się doświadczeniami i odpocząć od pędu dnia codziennego. 

Przygotowania do Dnia Rodziny rozpoczęły się kilka tygodni wcześniej. Komitet organizacyjny, złożony tym razem tylko  
z nauczycieli i pracowników szkoły, precyzyjnie zajął się organizacją wydarzenia. Dzięki wsparciu KGW Wielenin i zaprzyjaźnionym 
organizacjom, takim jak: OSP Wielenin, sołectwo Wielenin i Wielenin-Kolonia udało się zapewnić bogaty program, który 
zaoferował wszystkim dużo uśmiechu. Atmosfera była ciepła, przyjazna i bardzo sprzyjała rozmowom. 

Dzień Rodziny w Szkole Podstawowej w  Wieleninie cieszył się dużym zainteresowaniem. Frekwencja dzieci i ich rodzin była 
naprawdę zaskakująca. Widać było, że dla dzieci czas spędzony z rodzicami ma ogromne znaczenie, umacnia w nich poczucie 
bezpieczeństwa i jest dowodem na to, że to one odgrywają ważną rolę w życiu rodzinnym. W zabieganym dzisiaj świecie każdy 
żyje według swojego harmonogramu sterowany obowiązkami dnia codziennego, a dzięki takiemu przedsięwzięciu jak Dzień 
Rodziny, udało nam się choć na chwilę” zatrzymać czas” i poświęcić go tylko dzieciom.  

Serdeczne podziękowania za organizację Dnia Rodziny jeszcze raz kieruję do wszystkich nauczycieli i pracowników szkoły. 
Szczególne podziękowania składam koordynatorom przedsięwzięcia – Pani Alicji Gapsa i Pani Edycie Włodarczyk. Dziękuję 
serdecznie klubowi Moto Banit na czele z Panem Dariuszem Banickim, Policji, OSP Wielenin oraz Pani Dagmarze i Panu 
Sebastianowi za przejażdżki konne. Jeszcze raz serdecznie dziękuję rodzicom za przybycie na tak ważny dla dzieci dzień, 
łącząc również wyrazy wielkiego szacunku za całoroczną, niezwykłą pracę na rzecz szkoły. Państwa współpraca jest dla szkoły 
nieocenionym wsparciem. Wszystkim dzieciom życzę wytchnienia podczas nadchodzących wakacji. Dziękujemy wszystkim 
za udział i  mile spędzony czas. Planujemy kontynuować tradycję organizowania Dnia Rodziny w przyszłych latach, aby dalej 
wzmacniać więzi i wspólnie celebrować takie chwile.

    Z wyrazami wdzięczności
    Ewa Kolasa – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wieleninie                   

Bal Ósmoklasisty 2024     |    Jolanta Kwaśniewska
„Na tym balu nad balami,  Takim, co się pamięta latami”.
W piątkowy wieczór, 7 czerwca 2024 r. odbył się uroczysty bal na zakończenie 8 klasy w Szkole Podstawowej w Wieleninie. 

Wydarzenie to stało się wyjątkową okazją do świętowania ukończenia szkoły podstawowej oraz rozpoczęcia nowego etapu  
w życiu uczniów. Bal rozpoczął się od tradycyjnego poloneza, którego absolwenci i uczniowie klasy 7 uczyli się pod czujnym 
okiem Piotra Masiery. Pięknie przystrojona sala, elegancko ubrani młodzi ludzie, w takt dostojnej muzyki, zaprezentowali się 
przed swoimi rodzicami i nauczycielami. Widok  był wzruszający i na długo pozostanie w pamięci wszystkich obecnych, zwłaszcza 
rodziców. Po zakończeniu poloneza, nadszedł czas na przemówienia. Po części oficjalnej przyszedł czas na wspólną zabawę. 
Absolwenci, siódmoklasiści, rodzice oraz nauczyciele bawili się przy muzyce serwowanej przez DJ-a. Tańcom i śmiechom nie było 
końca, a atmosfera pełna radości i entuzjazmu sprawiła, że wszyscy czuli się wyjątkowo. Rodzice uczniów przygotowali również 
poczęstunek, który umilił czas spędzony na zabawie. Podczas balu nie zabrakło również momentów refleksji i wspomnień. Była 
to doskonała okazja do wspólnego wspominania chwil spędzonych razem.

Drodzy Rodzice! Składamy szczególne podziękowania za znakomitą organizację tego wydarzenia!

Z wizytą u Pani Magdaleny Sopyło – córki naszego Patrona     |    Jolanta Kwaśniewska                                               
12 czerwca 2024 r. delegacja, w składzie: Ewa Kolasa – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wieleninie, Jolanta Kwaśniewska 

i Beata Maciejewska, odwiedziły córkę Patrona Szkoły w Warszawie. Pani Barbara Sopyło ze względu na swój wiek nie mogła 
uczestniczyć w uroczystości jubileuszowej Nadania Szkole Imienia, ale z przyjemnością przyjęła nasze zaproszenie. W czasie 
spotkania – w którym uczestniczył również syn Pan Rafał Sopyło z żoną – przekazaliśmy Pani Magdalenie pozdrowienia, życzenia 

od uczniów, bukiet kwiatów, nagranie z uroczystości. Córka  
naszego Patrona nie kryła wzruszenia i ochoczo wspominała 
odległe czasy związane z Uniejowem (niejednokrotnie 
zaskakiwała nas wspaniałą pamięcią i elokwencją). Pani 
Magdalena to bardzo serdeczna i otwarta osoba. 

– „Dzieci życzę Wam, abyście zawsze kochały swą Ojczyznę  
i rodzinę, bo to najważniejsze. Kocham młodzież i zawsze 
jestem po stronie młodzieży…”  –  tymi słowami zwróciła się do 
uczniów naszej szkoły. 

W imieniu Pani Sopyło przekazujemy serdeczne pozdrowienia 
dla całej społeczności  szkolnej w Wieleninie, mieszkańców 
Uniejowa i Pana Burmistrza – Józefa Kaczmarka (do dziś 
pamięta, jak niegdyś wręczył jej bukiet czerwonych kwiatów). 

Dziękujemy Pani Magdalenie i Panu Rafałowi za gościnę  
i życzymy dużo zdrowia i energii.
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Szkoła Podstawowa w Wilamowie
Sportowy biwak zuchów i harcerzy   |   Wioleta Pietrzykowska
W dniach 12-13 kwietnia w Szkole Podstawowej w Wilamowie odbył się biwak zuchowo-harcerski. Tematem przewodnim tego 

dwudniowego spotkania był sport i zdrowy styl życia, a celem zdobycie sportowych sprawności.
Pierwszego dnia odwiedzili nas panowie Dominik Graczyk i Bartosz Czyżo z Boxing Club Uniejów. Przeprowadzili oni trening 

boksu dla uczestników biwaku. Po części teoretycznej nadszedł czas na część praktyczną, która wzbudziła wiele entuzjazmu. 
Zuchy i harcerze z zapałem wykonywali prezentowane ćwiczenia, u niektórych można było wychwycić prawdziwy bokserski 
potencjał. Pojawiły się nawet głosy o chęci kontynuowania ćwiczeń w szkole naszych gości. Po wyczerpującym treningu 
przyszedł czas na kolację – uwielbianą przez wszystkich pizzę. Najmłodsze zuchy i najmłodsi harcerze przeczuwali, że tego 
dnia wydarzy się coś niezwykłego. Tak też było. Wieczorem, tuż po zmroku, musieli wykazać się wielką odwagą, zaradnością, 
sprytem, spostrzegawczością, umiejętnością działania w grupie oraz znajomością praw zucha i prawa harcerskiego podczas zadań 
przygotowanych przez drużynowe. Po zaliczeniu zadań nadszedł czas na wyjątkową chwilę. Zuchy złożyły Obietnicę Zuchową  
i otrzymały znaczki zucha, a harcerze Przyrzeczenie Harcerskie przypieczętowane wręczeniem krzyży harcerskich. Aby podkreślić 
rangę tego wydarzenia, dh Sylwia przygotowała specjalnie na tę okazję tort, który wszystkim bardzo smakował. To był długi 
wieczór, pełen wrażeń. Niektórzy z przejęcia nie mogli zasnąć aż do 3 nad ranem, co okazało się dość kłopotliwe przy porannej 
pobudce. Na szczęście wszyscy pojawili się na zaprawie porannej. Po śniadaniu przyszedł czas na kolejne sportowe wyzwania. 
Zuchy i harcerze, podzieleni na 5 grup, wzięli udział w przygotowanych dla nich zajęciach. Czekało na nich 5 punktów, a na 
każdym z nich zadania sportowe oraz związane ze zdrowym odżywianiem. Były zajęcia z piłki nożnej, siatkówki, tenisa ziemnego. 
Uczestnicy zapoznali się z piramidą zdrowego żywienia, rozwiązywali zagadki, quizy i krzyżówki związane ze zdrowym stylem 
życia oraz przygotowywali koktajle pełne witamin.

Przygotowanie sobotnich zajęć nie byłoby możliwe bez bezinteresownej pomocy osób, które poświeciły swój wolny czas, aby  
z nami być. Cieszymy się, że wokół nas są ludzie, na których możemy liczyć. Jeszcze raz z całego serca dziękujemy!

X Gminny Konkurs Przyrodniczo-Ekologiczny   |   Izabela Wojtczak
23 kwietnia w Szkole Podstawowej w Wilamowie odbył się X Gminny Konkurs Przyrodniczo-Ekologiczny. Organizatorką 

konkursu była pani Izabela Wojtczak. 
Konkurs zorganizowany został dla uczniów klas IV z terenu gminy Uniejów, a jego celem było rozwijanie zainteresowań 

przyrodniczych oraz kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody. Uczniowie wypełniali test składający się  
z pytań zamkniętych i otwartych obejmujących treści przyrodniczo-ekologiczne. Rozwiązywali też krzyżówki, wykreślanki i rebusy.

Wszyscy uczestnicy wykazali wysoki poziom swojej wiedzy i umiejętności. Komisja w składzie: p. Izabela Wojtczak, p. Małgorzata 
Rybak i p. Elżbieta Goszczyk wyłoniła laureatów: I miejsce: Kinga Gapsa – SP Wilamów, II miejsce: Patrycja Pizulska – SP Wilamów, 
Helena Kołata – SP Uniejów, III miejsce: Joanna Pakuła – SP Uniejów, Lena Sypniewska – SP Wilamów, Joanna Gdańska – SP 
Wielenin, Karol Kaczmarek – SP Uniejów, Adam Ziarkowski – SP Uniejów; wyróżnienie: Adrianna Warych – SP Wielenin, Bartosz 
Kołuda – SP Uniejów, Julia Andrysiewicz – SP Wielenin. Wszyscy wymienieni uczniowie otrzymali dyplomy i nagrody.

Tydzień Zdrowia   |   Izabela Wróbel, Anna Gazda
Zdrowie w naszej szkole jest jednym z ważnych tematów. Zajmujemy się nim już kilka lat. Tydzień Zdrowia na stałe zagościł  

w kalendarzu imprez szkolnych. Z tej właśnie okazji przygotowaliśmy atrakcje na cały tydzień.
W poniedziałek uczniowie przyszli ubrani na kolor, który został wylosowany przez przewodniczącego klasy. Były to następujące 

kolory: czerwony, żółty, zielony i niebieski. 
We wtorek każda klasa, a także najmłodsze dzieci z oddziałów przedszkolnych przygotowały zdrowe przekąski. Pomysły były 

bardzo różne – były szaszłyki owocowe, zdrowe kanapki, sałatka owocowa, galaretki z owocami, a także koktajl owocowy.
W środę na korytarzach naszej szkoły było ciszej niż zwykle, a to za sprawą dnia bez hałasu. Tego dnia na górnym korytarzu 

pani Izabela Wróbel przygotowała dla uczniów z młodszych klas różne zabawy. Były to między innymi: zabawa w głuchy 
telefon, pajęczynka czy szczurek. Natomiast starsze dzieci słuchały muzyki relaksacyjnej, mówiły do siebie szeptem. Zadania te 
przygotowała pani Anna Gazda. Na korytarzu zawieszone zostały kartki z hasłami: „Zachowaj ciszę”, „Mówimy do siebie szeptem” 
w języku polski, angielskim, a także niemieckim.

W czwartek odbyło się spotkanie z panią Izabelą Augustowską. Pani Izabela opowiedziała nam o swojej pasji, którą jest 
triathlon. To niezwykłe wszechstronna dyscyplina sportowa, w której zawierają się trzy konkurencje – bieganie, jazda rowerem 
oraz pływanie. Celem tego spotkania było zachęcenie dzieci i młodzieży do aktywnego spędzania czasu wolnego.

W ostatnim dniu Tygodnia Zdrowia uczniowie klas I-III, a także z oddziałów przedszkolnych pokonywali sportowy tor przeszkód, 
który został przygotowany przez panią Martynę. Zaszczepiliśmy w uczniach ducha zdrowej rywalizacji sportowej i potrzeby 
aktywności fizycznej. Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał zdrową przekąskę.

>
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Tydzień Zdrowia obfitował w liczne atrakcje, których głównym celem było nakierowanie uczniów na tory Zdrowego Stylu Życia. 
Wszyscy się angażowali i byli aktywni we wszystkich działaniach. Za rok to powtórzymy!

Wiwat maj! Trzeci maj!   |   Małgorzata Nitecka
W przeddzień długiego, majowego weekendu uczciliśmy ważne, narodowe święto, upamiętniające podpisanie 3 maja 1791 

roku Konstytucji. Mimo iż nie uchroniła ona naszego kraju przed ostatecznym rozbiorem, miała duże znaczenie, ponieważ była 
taką pierwszą ustawą w Europie, a drugą na świecie. Występujący uczniowie starali się przybliżyć swoim kolegom i koleżankom 
główne wartości, jakie przyświecały twórcom tego dokumentu, a także zaprezentować okoliczności i trudną sytuację Polski  
w tamtym okresie.

Gminny Konkurs Języka Angielskiego   |   Agata Górka
7 maja w Szkole Podstawowej w Wilamowie odbył się Gminny Konkurs Języka Angielskiego, w którym wzięli udział uczniowie 

klas V-VIII – każdy z uczestników zmierzył się z językiem angielskim w swojej grupie wiekowej. Test sprawdzał wiedzę z zakresu 
gramatyki, znajomości słownictwa, funkcji językowych oraz rozumienia tekstu. Zawodnicy zaprezentowali bardzo wysoki poziom 
znajomości języka angielskiego. 

,,Podziwiam Waszą wiedzę, dla mnie wszyscy jesteście wygrani!” – powiedziała dyrektor szkoły Edyta Miśkiewicz, dziękując 
uczniom za udział w konkursie, co jest najlepszym podsumowaniem jego tegorocznej edycji. Nagrodą dla laureatów będzie 
trzydniowa wycieczka na Mazury.

Komisja w składzie Agata Górka, Martyna Janiak i Ewelina Kołata wyłoniła laureatów konkursu:
kategoria klas V: I miejsce: Amelia Chaberska (SP Wilamów), II miejsce: Szymon Kasprzak (SP Uniejów); kategoria klas VI:  

I miejsce ex aequo: Inga Górka (SP Uniejów) i Marcel Kwieciński (SP Uniejów); kategoria klas VII: I miejsce: Maja Perkowska (SP 
Uniejów), II miejsce: Julian Szpik (SP Uniejów); kategoria klas VIII: I miejsce: Mikołaj Polipowski (SP Wilamów), II miejsce: Nina 
Górka (SP Wilamów). Zwycięzcom i ich opiekunom serdecznie gratulujemy sukcesu!

XX Gminny Konkurs Matematyczny Klas III   |   Beata Kos, Magdalena Pajor
22 maja w Szkole Podstawowej w Wilamowie odbył się już 20. jubileuszowy Gminny Konkurs Matematyczny Klas III.
Był to pierwszy gminny konkurs zainicjowany przez naszą szkołę. Od tamtej pory konkurs wpisał się na stałe w terminarz 

szkolny i sukcesywnie przez kolejne lata odbywał się w naszej szkole w maju, a tegoroczny był wyjątkowy, bo już XX – 
jubileuszowy. Byłby to już 22, ale mieliśmy dwuletnią przerwę ze względu na covid. Tak jak zawsze i w tegorocznych potyczkach 
matematycznych, organizowanych przez p. Beatę Kos i p. Magdalenę Pajor, trzecioklasiści wykazali się dużą kreatywnością  
i błyskotliwością, co spowodowało, że komisja przyznała równorzędne miejsca.

Do konkursu przystąpiło 15 uczniów. Komisja w składzie: p. Beata Czerwińska, p. Joanna Wójcik, p. Magdalena Pajor, p. Beata 
Kos wyłoniła laureatów: I miejsce: Filip Wiktorski – SP Uniejów, II miejsce: Marta Jarnot – SP Wilamów, III miejsce: Zofia Pakuła 
– SP Uniejów, Jakub Smulik – SP Uniejów; wyróżnienia: Julian Komajda – SP Uniejów, Alicja Czyżo – SP Uniejów, Mateusz Pchła 
– SP Wilamów. 

Po zakończonych zmaganiach konkursowych wszyscy chętnie relaksowali się, konsumując porcję jubileuszowego tortu, który 
swoim matematycznym wyglądem przypominał, z jakiej okazji został przyrządzony.

Laureaci Gminnego Konkursu Języka Angielskiego.
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Dzieci bardzo zadowolone z nagród ufundowanych przez Urząd Miasta w Uniejowie oraz z miłego przyjęcia w naszej szkole 
szczęśliwe wróciły do domu.

Mama, Tata – najpiękniejsze słowa świata…   |   Andżelika Górecka, Izabela Wróbel
Dzień Mamy i Taty w przedszkolu to wyjątkowe wydarzenie, które stanowi okazję do świętowania i docenienia dzieci przez 

rodziców oraz kadrę przedszkolną. 
Na kilka tygodni przed planowaną uroczystością dzieci wraz z nauczycielami rozpoczęły przygotowania do Dnia Mamy i Taty. 

Przedszkolaki uczyły się piosenek, wierszy i tańców, które miały zaprezentować. Pracowały także nad własnoręcznie wykonanymi 
prezentami dla swoich rodziców. Występ uroczyście rozpoczęła dwójka dzieci ze starszego oddziału przedszkolnego, następnie 
rozbrzmiały instrumenty. Młodsze dzieci, choć nie znają jeszcze nut, świetnie poradziły sobie z wystukiwaniem rytmu. Scenki, 
które odgrywały starsze przedszkolaki, dały do myślenia nie tylko rodzicom, ale również dzieciom. Kolorowy taniec wstążkowy 
dedykowany dla Taty na pewno wzbudził w nich dumę oraz satysfakcję z bycia Tatą, natomiast piosenka ,,Mamo, kocham 
Cię nad życie” rozczuliła wszystkie twarze i serca mam. Tańce starszaków przepełnione były miłością, uśmiechem, wielkim 
zaangażowaniem. Po zakończeniu występów artystycznych dzieci wręczyły rodzicom przygotowane przez siebie upominki. Był 
to wzruszający moment, pełen uścisków i serdeczności. Po części oficjalnej wszyscy zaproszeni zostali na wspólny poczęstunek. 
Stół uginał się pod smakołykami, które przygotowali rodzice. Była to doskonała okazja do rozmów i integracji.

Dzień Mamy i Taty w przedszkolu to piękna tradycja, która dostarcza wielu pozytywnych emocji. Jest to czas, kiedy dzieci 
mogą wyrazić swoją miłość i wdzięczność rodzicom, a rodzice mogą cieszyć się z postępów i talentów swoich pociech.

Dzięki zaangażowaniu dzieci, nauczycieli i rodziców udało się stworzyć piękną uroczystość pełną miłości, radości i wzruszeń. 
Wspólne świętowanie tego dnia nie tylko umocniło więzi rodzinne, ale także pokazało, jak ważne są takie chwile w życiu każdego 
człowieka.

Dzień Rodzinki   |   Monika Adamiak
W sobotnie popołudnie 1 czerwca odbył się w naszej szkole Dzień Rodzinki. W tym dniu czekało na dzieci mnóstwo atrakcji. 

Niestety, pogoda nie dopisała, ale przecież my się deszczu nie boimy!
To wyjątkowe spotkanie rozpoczął występ artystyczny pt. „W krainie bajek i baśni o tym, że każdy z nas w sercu ma ukryty 

skarb” zorganizowany przez uczniów klas I-III. Po zakończeniu występu dzieci wręczyły rodzicom przygotowane własnoręcznie 
prezenty – laurki oraz mydełka. Był to wzruszający moment, pełen uścisków i serdeczności. Pozostałe atrakcje adresowane 
były już tylko do dzieci. Drugim punktem programu był bubble show – pokaz baniek mydlanych. Na starszych uczniów czekała 
niespodzianka na boisku szkolnym. Chętni mogli spróbować swych sił w grze zespołowej – paintball. Była to niezwykle 
emocjonująca atrakcja, dostarczająca sporej dawki radości. Dla łasuchów przygotowano „kącik słodkości”, w którym można 
było skosztować pysznych ciast, babeczek, kolorowych galaretek i słodkich deserów. Oczywiście, wśród pyszności nie zabrakło 
również gofrów, popcornu oraz kolorowej waty cukrowej. Wymęczone szaleństwami dzieci mogły się posilić pysznymi hot-
dogami oraz przysmakiem – „zakręconym ziemniakiem”. Ci, którzy chcieli w ten wyjątkowy dzień poszaleć z własnym wyglądem, 
mieli możliwość pięknie ozdobić swoje twarze, ręce, włosy. W „salonie piękności” czekały na nich kolorowe tatuaże, dżety, kredki 
do twarzy oraz kolorowe spraye do farbowania włosów. Wiele radości, szczególnie najmłodszym, dostarczył rozstawiony na sali 
gimnastycznej (ze względu na złe warunki atmosferyczne) dmuchany zamek ze zjeżdżalnią, który był stale okupowany przez 
dzieci. Mnóstwo przygotowanych atrakcji sprawiło, że mimo niesprzyjającej pogody czas upłynął w miłej, radosnej atmosferze.

Serdecznie dziękujemy Radzie Rodziców, KGW Wilamów, Fundacji „Pomerdało mi się”, którzy przyczynili się do organizacji 
Dnia Rodzinki i sprawili, że dzieci i ich najbliżsi spędzili niezapomniane popołudnie.
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Występy uczniów klas 1-3 z okazji Dnia Rodzinki.Laureaci XX Gminnego Konkursu Matematycznego Klas III.
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Mundurowy Dzień Dziecka

Już trzeci raz z rzędu Komenda Wojewódzka Policji 
w Łodzi wraz ze służbami mundurowymi województwa 
łódzkiego, przy współpracy z Burmistrzem Uniejowa 
i Spółką Termy Uniejów, zorganizowali dla najmłodszych 
to szczególne wydarzenie. Mundurowy Dzień Dziecka 
to wyjątkowa okazja do tego, żeby przez chwilę poczuć 
się jak policjant, żołnierz lub strażak.   

 Podczas imprezy dzieci i młodzież mogła odwiedzić 
poszczególne stanowiska służb: policji, straży pożarnej, 
wojska, KAS, straży granicznej, służby celnej i więziennej. 
Mogły wziąć również udział w zabawach i konkursach 
oraz przymierzyć stroje różnych formacji.

 Wydarzeniu towarzyszyła wystawa pojazdów  
i sprzętów służb mundurowych. Była to wyjątkowa 
okazja do tego, aby w nich zasiąść i zwiedzić ich wnę-
trza. Zaprezentowano również ciekawe pokazy m.in.: 
taktyk działania podczas interwencji policyjnych, 
szkolenia psów służbowych i koni policyjnych.

 W tym roku po raz pierwszy zorganizowano pokaz 
pomocy osobie poszkodowanej w wypadku drogowym, 
podczas którego można było zobaczyć prawdziwą 
współpracę wszystkich służb mundurowych w takich 
okolicznościach.

 Mundurowy Dzień Dziecka zakończyła bitwa 
na armatki: policja kontra straż pożarna.

Który mały chłopiec nie marzył o tym, aby zostać policjantem lub strażakiem? 28 maja 2024 r. 
dzieciaki, którym „chodzi po głowie” takie marzenie, mogły chociaż na chwilę je spełnić za sprawą 
Mundurowego Dnia Dziecka.

Aleksandra Zielonka
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Aleksandra Zielonka

Uniejów w programie „Zakochaj się w Polsce”

Wśród miejsc, które polecają twórcy programu, 
znalazł się również Uniejów. Realizatorzy odwiedzili 
jesienią ubiegłego roku uzdrowisko termalne, aby 
sprawdzić bogatą ofertę Uniejowa. Czy nasze miasteczko 
spełnia oczekiwania Gości poszukujących błogiego 
wypoczynku, ciekawych zabytków i tradycyjnej kuchni 
regionalnej? Relacja z wizyty pojawiła się w najnowszym 
odcinku podróżniczej serii, który można obejrzeć w ser-
wisie tvp.vod.

Przewodnikiem po naszym mieście był Wojciech 
Żołądkiewicz – aktor filmowy i teatralny, znany chociażby 
z roli Olgierda Giedyminowica w serialu „Korona Królów”.

„Cudze chwalicie, swego nie znacie” to dewiza twórców programu „Zakochaj się w Polsce”. Jest to seria podróż-
niczych odcinków popularyzujących wiedzę o ciekawych miejscach naszego kraju. Prowadzący opowiadają historię 
ciekawych miejscowości oraz odkrywają ich największe atrakcje.
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Boże Ciało w Spycimierzu i otwarcie Centrum 
„Spycimierskie Boże Ciało” 

Spycimierska tradycja żyje i jest przekazywana  
z pokolenia na pokolenie. Parafianie i samorząd gminy 
Uniejów troszczą się też o jej ochronę, poprzez udział 
w projektach współfinansowanych przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz liczne inwestycje, 
m.in. budowę Centrum „Spycimierskie Boże Ciało”, które 
w czwartkowy poranek (30 maja 2024 r.) zostało oficjalnie 
otwarte dla zwiedzających. Symbolicznego przecięcia 
wstęgi, wspólnie z burmistrzem Józefem Kaczmarkiem, 
dokonali ks. Dariusz Ziemniak, sołtys Spycimierza – 
Stanisław Pełka, dyrektor Jędrzej Kałużny, przedstawiciele 
włoskiego stowarzyszenia „Infioritalia”: Fausto Sabellico, 
Valentino Iacobucci i Andrea Melilli, goście reprezentujący 
tradycje ubiegające się o wpis na listę UNESCO, koor-
dynator projektu – Andrzej Szoszkiewicz oraz zespół 
badawczy prof. Włodarczyka z Uniwersytetu Łódzkiego. 
Po poświęceniu Centrum przez księdza proboszcza, 
udostępniono wnętrza dla zwiedzających.

 Idea stworzenia takiego obiektu opiera się na ca-
łorocznej promocji spycimierskich dywanów. Przypo-
mnijmy, że tradycja podtrzymywana i pielęgnowana 
w Spycimierzu od kilku pokoleń znajduje się na światowej 

liście UNESCO od 2021 r. Centrum oferuje atrakcje 
dla wszystkich, zarówno dla rodzin z małymi dziećmi, 
osób w średnim wieku, jak i seniorów. Trzy duże sale 
ekspozycyjne na dolnej kondygnacji są poświęcone 
kwietnym dywanom w Spycimierzu i na świecie, 
efektom badań archeologicznych prowadzonych 
na terenie grodziska (nazywanego lokalnie górą 
kasztelańską) oraz szeroko rozumianej tematyce 
niematerialnego dziedzictwa ludzkości. Zwiedzanie 
Centrum w części dedykowanej kwietnej tradycji 
przypomina wędrówkę po trasie Bożego Ciała z uw-
zględnieniem istotnych komponentów, takich jak: 
ołtarze, stroje ludowe i liturgiczne, bramy z girlandami 
czy też materiały używane w trakcie układania dy-
wanów.

 W uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej 
parafianie, nieprzerwanie od kilku pokoleń, układają 
na trasie procesji kwietne obrazy. Prace nad dywanami 
poprzedza zbieranie materiału z okolicznych pól 
i przydomowych ogródków, który następnie sortują, 
przygotowują i przechowują w chłodnym miejscu. 
W samo święto całe rodziny od rana przystępują 
do zdobienia trasy. Zaczynają od wyrysowania kredą 
projektu, według którego układają kontury z czarnej, 
wilgotnej ziemi. Następnie za pomocą płatków 
oraz całych kwiatostanów, łodyg, liści, szyszek, kory 
drzew, piasku lub barwionych trocin uzupełniają 
kształty religijnych motywów. Efekt jest zawsze 
imponujący! Początkowo do dekoracji używano 
wyłącznie żółtego piasku i gałęzi drzew. Kwiaty, 
jako element dekoracyjny, zostały wprowadzone 
w latach 20. XX wieku. Wśród układanych motywów 
na dywanach z kwiatów dominują symbole i obrazy 
religijne, rozety i inne kompozycje kwiatowe.

 Popołudniowe nabożeństwo i procesja z Naj-
świętszym Sakramentem do czterech ołtarzy są uko-
ronowaniem ciężkiej pracy parafian. Wielu z nich 

Boże Ciało przeszło do historii, zapisując kolejną kartę w „księdze” przeszło 200-letniej tradycji 
układania kwietnych dywanów. W tym roku, oprócz możliwości oglądania parafian przy pracy nad 
ulotną sztuką komponowania obrazów z żywych kwiatów, ziemi, kolorowych trocin, liści, szyszek, 
kłosów zbóż i tym podobnych, na odwiedzających tę niewielką miejscowość pielgrzymów czekały 
interaktywne ekspozycje w „Centrum Bożego Ciała”.

Maciej Bartosiak
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Kwietna trasa na Boże Ciało w Wilamowie 

Autorami dekoracji byli: uczniowie, pedagodzy  
oraz pracownicy Szkoły Podstawowej im. Marii Skło-
dowskiej-Curie w Wilamowie, podopieczni Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Czepowie 
wraz z wychowawcami i członkowie miejscowego Sto-
warzyszenia na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży „RTG-
DUSZY”.

 Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, po-
tocznie zwana Bożym Ciałem, jest ważnym wydarzeniem 
dla mieszkańców gminy Uniejów, którzy przygotowania 
do procesji rozpoczynają już na kilka dni przed obchodami 
tego święta. Co prawda, wilamowska tradycja zdobienia 
drogi nie jest aż tak długa jak w Spycimierzu, bo swój 
początek wzięła w 2008 r., z inicjatywy p. Alicji Własny 
– wówczas dyrektor tamtejszej szkoły podstawowej, 
a obecnie radnej Rady Miejskiej w Uniejowie – 
za to w swojej obecnej formie jest oryginalną ozdobą 
centrum wsi.

 Początkowo kwiaty i motywy religijne malowano 
kolorową kredą. Obrazy w takiej formie nie stawiały 
jednak żadnego oporu opadom deszczu i cała praca 

należy do asysty, miejscowej orkiestry dętej i ochotniczej 
straży pożarnej – ich reprezentacje wraz z feretronami 
kroczą na czele pochodu. O godzinie 17.00 rozpoczęła 
się uroczysta msza polowa przy kościele parafialnym 
Podwyższenia Krzyża Świętego, której w tym roku 
przewodniczył ojciec Paweł Subik z Zakonu Świętego 
Pawła Pierwszego Pustelnika (OSPPE) w Częstochowie. 
Urok procesji przyciąga z każdym rokiem coraz większe 
rzesze ludzi. Wieść przekazywana jest w bardzo odległe 

społeczności szkolnej szła na marne. Wówczas kre-
dę zastąpiono farbą w sprayu, potem emulsyjną – 
nakładaną pędzlem, by motywy utrzymały się dłużej 
i przypominały mieszkańcom o tym dniu jeszcze długo 
po Bożym Ciele.

strony. Utrwalana jest przez turystów i pielgrzymów, 
dziennikarzy, fotoreporterów, fotografów, a także 
przez telewizję. W uroczystości wzięli udział goście 
reprezentujący parlament oraz władze samorządowe 
z terenu województwa, m.in.: Piotr Polak – Poseł 
na Sejm RP, Grzegorz Schreiber – Marszałek Woje-
wództwa Łódzkiego, Dorota Więckowska – Radna 
Sejmiku, Małgorzata Komajda – Starosta Powiatu 
Poddębickiego.

Asfalt na długości blisko 800 metrów na trasie Bożego Ciała w Wilamowie po raz kolejny został ozdobiony 
kolorowym, kwietnym motywem, nawiązującym do spycimierskiej tradycji, wpisanej w 2021 roku na Listę 
Niematerialnego Dziedzictwa Ludzkości UNESCO.

Maciej Bartosiak
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Turniej Małego Karateki 2024 

Zgodnie z tradycją, najmłodsi adepci sztuki walki 
ka-rate walczyli o medale, ale i maskotki, a tegoroczną 
maskotką była świnka Peppa. Każdy wyjechał z pamią-
tkową smyczką z zawodów oraz został zaproszony na 
kąpiele w „Termach Uniejów”, żeby odpocząć po aktywnym 
dniu. Nie zabrakło również słodkiego poczęstunku oraz 
atrakcji takich jak malowanie buzi!

Zawody sędziowali: Mariusz Galant, Grzegorz Wie-
czorkowski – 2 Dan, Zuzanna Lisewska, Weronika Ku-
jawa, Patrycja Kowalczyk, Oliwia Staniak – 1 Dan. Sę-dzią 
Głównym była Maja Ostrowska-Gralka.

Najmłodszymi zawodnikami okazali się: Melania Gral-
ka (3 lata), Kornelia Opalska (6 lat), Ksawery Zawadzki (6 
lat). 

Dziękujemy sponsorom i partnerom, bez których 
te zawody by się nie udały: Burmistrzowi Miasta 
Uniejów – Józefowi Kaczmarkowi za medale i nagrody 
dla zawodników, zastępcy Mirosławowi Madajskiemu, 
dyrektorowi szkoły w Uniejowie – Piotrowi Kozłowskiemu, 
prezesowi „Term Uniejów” – Marcinowi Pamfilowi za 
wejściówki, pracownikowi marketingu „Termy Uniejów” 
– Łukaszowi Malinowskiemu, Studiu Reklamowemu „W” 
– Mateuszowi Własnemu za smyczki dla zawodników, 
Centrum Sportu i Usług Prozdrowotnych PRO-HEALTH 
za nagrody rzeczowe i maskotki, rodzicom zawodników 
klubu Bassai za słodki bufet, Małgorzacie Ostrowskiej 
za malowanie buziek, Dorocie Gralce za opiekę me-
dyczną.  

Wyniki Turnieju 

Turniej Pierwszego Kroku

• GRUPA „00” -7 lat i młodsi chłopcy: I miejsce Krzysztof 
Sawkiewicz (Bassai Uniejów), II miejsce Ksawery 
Opolski (Ippon Łęczyca), III miejsce Ksawery Zawadzki 
(Bassai Uniejów), III miejsce Julian Nowak (Ippon Łę-

czyca); dziewczęta:  I miejsce Wiktoria Michalak 
(Bassai Uniejów), II miejsce Kornelia Opolska 
(Ippon Łęczyca), III miejsce Melania Gralka (Bassai 
Uniejów), III miejsce: Kornelia Mikołajczyk (Ippon 
Łęczyca).

Kata Indywidualne (podział wg płci, wieku i stopnia)

• 7 lat i młodsze ,,dzieci A” -7 kyu chłopcy: I miejsce 
Leon Frątczak (FSK Warszawa), II miejsce Antoni 
Bukowski (Ippon Łęczyca), III miejsce Wojciech 
Stasiak (Bassai Uniejów); dziewczęta: I miejsce 
Małgorzata Wiktorska, II miejsce Sara Książak 
Fondalińska, III miejsce Anna Napierała (FSK War-
szawa).

• 7 lat i młodsze ,,dzieci A” -7,6 kyu dziewczęta: 
I miejsce Maria Dropińska, II miejsce Oliwia 
Truszczyńska (Dąbrowice), III miejsce Zofia Dałek 
(Bassai Uniejów).

• 8-9 lat ,,dzieci B” -7 kyu, chłopcy do 7 kyu:  
I miejsce Adam Bilecki, II miejsce Jan Barciński 
(FSK Warszawa), III miejsce Bartosz Bartkowski 
(Shotokan Brodnica); dziewczęta: I miejsce Do-
minika Ławruszczuk, II miejsce Maria Karpińczuk, 
III miejsce Ewa Kasprzak (FSK War-szawa).

• 8-9 lat ,,dzieci B” +6 kyu chłopcy: I miejsce Filip 
Milewski (FSK Warszawa), II miejsce Artur Zieliński 
(Shotokan Brodnica), III miejsce Filip Adasik (FSK 
Warszawa); dziewczęta: I miejsce Maja Napierała, 
II miejsce Hanna Brodowicz (FSK Warszawa), III 
miejsce Kinga Kanarek (Bassai Uniejów).

• 10-11 lat ,,dzieci C” -7 kyu chłopcy: I miejsce 
Stanisław Bilecki (FSK Warszawa), II miejsce 
Olaf Ratkowski (Shotokan Brodnica), III miejsce: 
Jakub Bojanowski (Ippon Łęczyca); dziewczęta:  
I miejsce Maja Nawrocka, II miejsce Zuzanna Słoń 

1 czerwca 2024 roku, z okazji Dnia Dziecka, w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Uniejowie, 
już po raz dziesiąty, odbył się Turniej Małego Karateki. Na zaproszenie Mai Ostrowskiej-Gralka, 
do Uniejowa przybyło aż 136 zawodników, z klubów: FSK Warszawa, Ippon Łęczyca, Shotokan 
Brodnica, Yuki Aru Dąbrowice, Dragon Poddębice i oczywiście Bassai Uniejów.

Maja Ostrowska-Gralka
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(FSK Warszawa), III miejsce Maja Pawłowska (Dragon 
Poddębice).

• 10-11 lat ,,dzieci C /+6 kyu chłopcy: I miejsce 
Grzegorz Ziółkowski, II miejsce Kamiński Miłosz 
(FSK Warszawa), III miejsce Marcel Madziara (Ippon 
Łęczyca); dziewczęta: I miejsce Kaja Toś (FSK 
Warszawa), II miejsce Helena Niedzwiecka (Bassai 
Uniejów), III miejsce Oliwia Cybulska (Ippon Łęczyca).

• 12-13 lat ,,młodzicy” +6kyu chłopcy: I miejsce 
Szymon Jarzembowski (Shotokan Brodnica), II miejsce 
Bartek Stefański (Bassai Uniejów), III miejsce Szymon 
Cybulski (Ippon Łęczyca); dziewczęta: I miejsce Hanna 
Spławska Wiatr, II miejsce Apolonia Dałek (Bassai 
Uniejów), III miejsce Alaksandra Fryc (FSK Warszawa). 

Kumite Indywidualne – Shobu Nihon Kumite (podział 
wg płci, wieku i stopnia)

• 7 lat i młodsze ,,dzieci A” -7 kyu chłopcy: I miejsce 
Aleksander Mazur (FSK Warszawa), II miejsce 
Stanisław Fałdziński (Ippon Łęczyca), III miejsce 
Antoni Bukowski (FSK Warszawa); dziewczęta:  
I miejsce Kornelia Miodyńska (Shotokan Brodnica),  
II miejsce Oliwia Truszczyńska (Dąbrowice), III miejsce 
Małgorzata Wiktorska (FSK Warszawa).

• 7 lat i młodsze ,,dzieci A” -7, 6 kyu dziewczęta:  
I miejsce Maria Dropińska (Dąbrowice), II miejsce 
Oliwia Truszczyńska (Dąbrowice), III miejsce Zofia 
Dałek (Bassai Uniejów).

• 8-9 lat ,,dzieci B” -7 kyu, chłopcy: do 7 kyu I miejsce 
Ksawery Wroniecki (Ippon Łęczyca), II miejsce Krzyś 
Ziółkowski, III miejsce Aleksander Kamiński (FSK 
Warszawa); dziewczęta: I miejsce Ewa Gołkowska, 
II miejsce Klara Miodyńska (Shotokan Brodnica), III 

miejsce Kornelia Kaźmierczak (Ippon Łęczyca).

• 8-9 lat ,,dzieci B” +6 kyu chłopcy: I miejsce 
Hubert Bieć (Shotokan Brodnica), II miejsce 
Adam Dropiński (Dąbrowice), III miejsce Hugo 
Leśnikowski (FSK Warszawa); dziewczęta: I 
miejsce Maria Czupryńska (Ippon Łęczyca),  
II miejsce Amelia Malec (Dąbrowice), III miejsce 
Helena Krajewska (Bassai Uniejów).

• 10-11 lat ,,dzieci C” -7 kyu chłopcy: I miejsce 
Olaf Ratkowski (Shotokan Brodnica), II miejsce 
Hubert Nowak (Ippon Łęczyca), III miejsce: Knotek 
Dawid (FSK Warszawa); dziewczęta: I miejsce 
Antonina Grędecka, II miej-sce Hanna Grędecka 
(Dąbrowice), III miejsce Zuzanna Kołodziejska 
(Ippon Łęczyca).

• 10-11 lat ,,dzieci C /+6 kyu chłopcy: I miejsce 
Marcel Madziara (Ippon Łęczyca), II miejsce 
Juszczak Nataniel, III miejsce Mateusz Bednarski 
(FSK Warszawa); dziewczęta: I miejsce Oliwia 
Cybulska (Łęczyca), II miejsce Helena Niedzwiecka 
(Bassai Uniejów), III miejsce Oliwia Cybulska 
(Ippon Łęczyca). 

• 12-13 lat ,,młodzicy” +6kyu chłopcy: I miejsce 
Szymon Cybulski (Ippon Łęczyca), II miejsce 
Szymon Jarzembowski (Shotokan Brodnica), III 
miejsce Bartłomiej Stefański (Bassai Uniejów); 
dziewczęta: I miejsce Hanna Spławska Wiatr 
(Bassai Uniejów), II miejsce Apolonia Dałek 
(Bassai Uniejów), III miejsce Alaksandra Fryc (FSK 
Warszawa). 

Dziękujemy za udział
Maja Ostrowska-Gralka
(Bassai Uniejów)
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Dziennikarze z Japonii z wizytą 
w Spycimierzu i Uniejowie

Współpraca tych trzech instytucji jest częścią trój-
stopniowego systemu zarządzania turystyką w Polsce. Jej 
celem jest wzajemna wymiana kontaktów i doświadczeń, 
a także promowanie najciekawszych i najatrakcyjniejszych 
miejsc województwa łódzkiego zarówno w Polsce, jak 
i za granicą.

Uzdrowisko Termalne Uniejów od dawna cieszy się 
szczególnym zainteresowaniem ROT-u dzięki atrakcjom 
opartym na bogatej historii i dziedzictwie poprzednich 
pokoleń, a także wyjątkowym walorom przyrodniczym 
związanym z rzeką Wartą i cennymi zasobami źródeł geo-
termalnych.

Delegacja wybrała odwiedzenie Spycimierza ze wzglę-
du na ponad 200-letnią tradycję układania przez parafian 
kwietnych dywanów na uroczystość Bożego Ciała i obiekt 
muzealno-edukacyjny – Centrum „Spycimierskie Boże 
Ciało” – poświęcony tej tradycji, który będzie otwarty 
365 dni w roku. W Centrum spotkali się z Burmistrzem 
Uniejowa – Józefem Kaczmarkiem i Przewodniczącym 
Rady Miejskiej w Uniejowie – Tomaszem Wójcikiem, 

poznając historię Spycimierza i kwietnych dywanów 
wpisanych na listę UNESCO oraz koordynatorem tego 
projektu – Andrzejem Szoszkiewiczem. Po obiekcie 
oprowadził i opowiedział o tra-dycji dyrektor centrum – dr 
Jędrzej Kałużny.

Goście skorzystali również z głównej atrakcji Uniejowa 
– kąpieli w basenach termalnych i zapoznali się z ofertą 
hotelową miasta pod kątem przygotowania materiałów 
promocyjnych na nadchodzącą w 2025 roku wystawę Expo 
w Osace.

Poprzednie wizyty studyjne dziennikarzy i touroperato-
rów w naszym regionie okazały się dużym sukcesem, 
co wzbudziło dalsze zainteresowanie przedstawicieli ja-
pońskiej branży turystycznej, dlatego też dzięki wsparciu Za-
granicznego Ośrodka POT w Tokio, Regionalna Organizacja 
Turystyczna Województwa Łódzkiego zorganizowała kolej-
ną podróż studyjną.

Mamy nadzieję, że pobyt w naszym regionie spodobał się 
dziennikarzom, czego owocem będzie artykuł zachęcający 
do odwiedzenia województwa łódzkiego, Uniejowa i Spy-
cimierza…

Dziennikarze i touroperatorzy z Japonii (biura podróży, media i wydawnictwa) w dniach 30-31 maja 
2024 roku przyjechali do Spycimierza i Uniejowa, wcześniej uczestniczyli w procesji Bożego Ciała 
w Łowiczu. Przyjazd był wynikiem owocnej współpracy między Polską Organizacją Turystyczną, 
Zagranicznym Ośrodkiem Polskiej Organizacji Turystycznej w Tokio oraz Regionalną Organizacją 
Turystyczną Województwa Łódzkiego.

Marta Pokorska
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Poznaliśmy zwycięzców „Laudate Dominum”

Koncert 9 czerwca 2024 r. poprowadzili członkowie 
Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Uniejowskiej Orkiestry 
„UNISONO” – Agata Janiak i Łukasz Kołata.

Jury, w składzie: Beata Stanisławska (dyrygent Konin 
Gospel Choir), Marta Ludwicka (zespół Effatha) i Paweł 
Lewiński (zespół wokalny Cantabile), z zapartym tchem 
wysłuchało wykonawców, a następnie w zakrystii 
burzliwie obradowało, aby wyłonić zwycięzców. Decyzja 
nie była łatwa, ponieważ poziom wykonania piosenek był 
bardzo wysoki i ciężko było ocenić, kto jest najlepszy. 
Ostatecznie decyzja zapadła, zgodnie z którą, zwycięzcami 
w pięciu kategoriach wiekowych zostali: 

• Kat. 1  6-9 lat (5 osób): 1. Maja Szymkowiak (Szkoła 
Podstawowa w Uniejowie), 2. Weronika Jarnot (Szkoła 
Podstawowa w Wilamowie), 3. Hanna Gawrońska 
(Miejskie Przedszkole w Uniejowie); wyróżnienia: Zofia 
Jaśkiewicz (Miejskie Przedszkole w Uniejowie), Liliana 
Szymczak (Szkoła Podstawowa w Wilamowie).

• Kat. 2  10-11 lat (5 osób): 1. Joanna Wrąbel (Szkoła 
Podstawowa w Wilamowie), 2. Wiktoria Krokosz 
(Szkoła Podstawowa w Dalikowie), 3. Marcel Kąpielski 
(Szkoła Podstawowa w Uniejowie); wyróżnienia: 
Joanna Gdańska (Szkoła Podstawowa w Wieleninie), 
Maja Wszołek (Szkoła Podstawowa w Uniejowie).

• Kat. 3 (4 osoby) Uczestnicy PŚDS w Czepowie:  
1. Jacek Jędrzejczak, 2. Anna Świątczak, 3. Jarosław 
Grabarczyk; wyróżnienie: Józef Gawin.

• Kat. 4  12-13 lat (5 osób): 1. Oliwia Pacześna (Szkoła 
Podstawowa w Wilamowie), 2. Michalina Kujawa 
(Szkoła Podstawowa w Uniejowie), 3. Amelia Wrąbel 
(Szkoła Podstawowa w Wilamowie); wyróżnienia: Kinga 
Przybylska (Szkoła Podstawowa w Wartkowicach), 
Aleksandra Skiera (Szkoła Podstawowa w Wilamowie).

• Kat. 5  14-20 lat (6 osób): 1. Kacper Pizulski (Szkoła 
Podstawowa w Uniejowie)2. Natalia Zalasa (Szkoła 
Podstawowa w Dalikowie), 3. Oliwia Kwiatkowska 
(Szkoła Podstawowa w Uniejowie); wyróżnienia: 
Marianna Stefańska (Liceum Ogólnokształcące w Turku), 
Piotr Piaseczny (Szkoła Podstawowa w Wartkowicach), 
Kornelia Bugajna (Szkoła Podstawowa w Dalikowie).

Na zakończenie festiwalu, tuż przed wręczeniem nagród 
zwycięzcom przez prezes Stowarzyszenia „UNISONO” 
– Magdalenę Chmielecką, wystąpiła Uniejowska Grupa 
Wokalna, która wykonała kilka piosenek, m.in. Abba Ojcze. 

W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele władz 
województwa łodzkiego, powiatu poddębickiego, miasta  
i gminy Uniejów oraz mieszkańcy powiatu, w tym najwierniejsi 
kibice – rodzice i nauczyciele dzieci i młodzieży. 

Festiwal zrealizowano w ramach budżetu obywatel-
skiego województwa łódzkiego. Partnerami byli: Parafia pw. 
św. Floriana w Uniejowie, Uzdrowisko Termalne Uniejów, 
PGK „Termy Uniejów” sp. z o.o. w Uniejowie, Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Uniejowie, Uniejowskie Stowarzyszenie 
„Aktywni” oraz portal uniejow.net.pl.

Niezwykła 25-tka utalentowanych wokalnie dzieci i młodzieży z terenu powiatu 
poddębickiego zaprezentowała swoje umiejętności, śpiewając piosenki religijne na Festiwalu 
Piosenki „Laudate Dominum” w Kolegiacie pw. NMP w Uniejowie. 

Marta Pokorska
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Projekcja filmu „Kos” i niezwykłe spotkanie  
z Agnieszką Grochowską

Film nagrodzony Złotymi Lwami na Festiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni  opowiada  
o Tadeuszu „Kosie” Kościuszce – w roli głównej 
zagrał Jacek Braciak. Kościuszko przyjeżdża do Polski, 
by zorganizować powstanie przeciwko Rosji. Musi 
zmobilizować zarówno szlachtę, jak i chłopów, co wcale 
nie jest proste. „Kos” w sposób dosadny i brutalny 
pokazuje, jak trudne były relacje między szlachtą  
a chłopami w porozbiorowej Polsce w 1794 r. 

 Po seansie obejrzanym przez widzów z zapartym 
tchem (polecamy – warto obejrzeć), odbyło się 
spotkanie z wybitną, utalentowaną aktorką – Agnieszką 
Grochowską, która wystąpiła w filmie „Kos” jako 
Pułkownikowa Maria Giżyńska. 

 Pani Agnieszka ukończyła w 2002 r. Akademię 
Teatralną im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie. 
Na małym ekranie zadebiutowała w spektaklu 
telewizyjnym „Beatryks Cenci”, gdzie wcieliła się w 
tytułową bohaterkę, natomiast na dużym ekranie w 
filmie „AlaRm”. Aktorka zdobyła 9 nagród (Orły, Złote 
Lwy, Amanda, OFF CAMERA, Węże) i otrzymała 17 
nominacji (Orły, Europejska Akademia Filmowa, FAF, 
Węże, Złote Kaczki). Wystąpiła m.in. w takich filmach 
jak: „Warszawa”, „Pręgi”, „Samotność w sieci”, „Wałęsa. 

Człowiek z nadziei”, „Żeby nie było śladów”, „Skołowani”, 
„Akademia pana Kleksa”, w kilku dubbingach. Grała na 
deskach Teatrów: Studio, Mały, Narodowy, Nowy Praga, 
Na Woli im. Tadeusza Łomnickiego, 6 Piętro w Warszawie 
czy Teatru Telewizji. 

 Gość spotkania okazał się miłą, skromną i ciepłą 
osobą. Pani Agnieszka opowiedziała o początkach swojej 
kariery aktorskiej, licznych rolach, odpowiadając cierpliwie 
na liczne pytania widowni – głównie najmłodszych 
uczestników – członków Uniejowskiej Grupy Wokalnej. 
Było widać, że dzieci ciekawi świat filmu, teatru i mu-
zyki, dlatego nie krępowały się i dopytywały aktorkę 
o szczegóły jej pracy (ulubione polskie i zagraniczne 
role), ale również o rzeczy prywatne (jak lubi spędzać 
wolny czas). Rozmawiano także o filmie „Skołowani”,  
w którym wystąpiła mieszkanka gminy Wartkowice – 
Anna Płoszyńska.

 W rolę moderatora spotkania wcielił się Dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Uniejowie – Ro-
bert Palka. 

 Na zakończenie aktorka otrzymała kwiaty z rąk wi-
ceburmistrza Mirosława Madajskiego i prezesa Unie-
jowskiego Stowarzyszenia „Aktywni” – Piotra Woźniaka 

W czwartkowe popołudnie, 6 czerwca 2024 r. Sala Rycerska uniejowskiego zamku zamieniła 
się w salę kinową za sprawą projekcji filmu „Kos” w reżyserii Pawła Maślony z 2023 r. 
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oraz gromkie brama, co tylko świadczy o tym, że za-
równo film, jak i spotkanie bardzo się podobało. 

 Pani Agnieszka chętnie pozowała do zdjęć i rozda-
wała autografy, a także wpisała się do pamiątkowej 
księgi. Możemy zdradzić, że jest szansa, że odwiedzi nas 
ponownie w przyszłym roku.

 Seans filmowy odbył się dzięki staraniom oraz 
środkom finansowym Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Uniejowie, natomiast spotkanie z Agnieszką 
Grochowską zostało zorganizowane przez Uniejowskie 
Stowarzyszenie „Aktywni” w ramach projektu pt. „Mu-

zyką zapisane” współfinansowanego z budżetu Samo-
rządu Województwa Łódzkiego.

 Celem projektu jest inspirowanie młodych miesz-
kańców gminy Uniejów oraz gmin ościennych do 
poznawania świata filmu, teatru i muzyki, rozwoju 
artystycznego oraz angażowania się w inicjatywy 
kulturalne. W ramach projektu odbędzie się kilka 
spotkań zatytułowanych: „Dzień z życia aktora”, „Ja – 
twórca”, „Malowane muzyką”, „Twórczość artystyczna 
w internecie”, „Współcześni poeci”, „Taneczna impro-
wizacja”.  Czekamy z niecierpliwością…
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Znamy zwycięzców Turnieju Szachowego  
o Nagrody Burmistrza Uniejowa

Turniej został zorganizowany dla uczniów szkół 
podstawowych z terenu gminy Uniejów (Uniejów, Wie-
lenin, Wilamów) w środę, 5 czerwca o godz. 15.00 
w Szkole Podstawowej  w Uniejowie. Nagrodami głów-
nymi Burmistrza Miasta Uniejów dla 12 najlepszych 
szachistów jest wyjazd na III Młodzieżowy Polsko-
Węgierski Obóz Szachowy im. Wacława Felczaka 
w Balatonboglár.

 W turnieju sędziowanym przez Eugeniusza Walczaka 
(zgodnie z zajętym miejscami) najlepsi okazali się: Cyprian 
Sadłecki, Wojciech Antoniak, Marcel Bernardziak, 
Igor Bernardziak, Mateusz Kowal, Stanisław Charuba 
(SP Uniejów), Maja Skalska (SP Wielenin), Aleksandra 
Wójcik, Tadeusz Dałek, Robert Zawiła (SP Uniejów), Jan 
Kołodziejek (SP Wilamów), Borys Skrzak (SP Uniejów).

 Dyplomy zwycięzcom wręczył, w imieniu Burmistrza 
Uniejowa, zastępca Mirosław Madajski wraz z sędzią 
turnieju – Eugeniuszem Walczakiem.

 Gra w szachy przynosi wiele korzyści: doskonali pa-
mięć i uwagę, rozwija zdolność koncentracji oraz log-
icznego myślenia, tym bardziej gratulujemy szczęśliwcom 
i życzymy miłego wypoczynku połączonego z nauką 
i rozwojem.

 Celem obozu, w dniach 12-19 lipca 2024 r., jest 

umożliwienie młodym ludziom lepsze poznanie swo-
ich kultur poprzez wzajemne zbieranie doświadczeń 
oraz nawiązywanie przyjaznych relacji.

 Fundacja zapewni uczestnikom zakwaterowanie – 
miejscem noclegu będzie Dom Przyjaźni Polsko-Węgierskiej, 
gdzie podczas II wojny światowej działało gimnazjum; pełne 
wyżywienie, program, natomiast po stronie gminy leży koszt 
transportu i ubezpieczenia.

 Dziękujemy Naszym Węgierskim Przyjaciołom za co-
roczne zaproszenia do udziału w pięknych wydarzeniach, 
gościnę i serdeczność podczas spotkań.

 Życzymy udanego wypoczynku i niezapomnianych wra-
żeń. 

12 szczęśliwych zwycięzców Turnieju Szachowego o Nagrody Burmistrza Uniejowa pojedzie 
na tygodniowy obóz szachowy na Węgry.

Marta Pokorska
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Studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
zakończyli rok 

Powyższy fragment wiersza, w związku z 10-leciem za-
łożenia uniejowskiego UTW, napisała Małgorzata Komajda, 
Starosta Poddębicki. 

 Tradycyjnie w Sali Rycerskiej uniejowskiego zamku 
studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Uniejowie 
zakończyli 12 czerwca br. rok akademicki i rozpoczęli 
wakacje. Uroczystość poprowadził dyrektor Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Uniejowie – Robert Palka.  

 Na zakończeniu prezes UTW – Urszula Urbaniak przed-
stawiła w formie prezentacji zdjęć wydarzenia z działalności 
Uniwersytetu – zajęcia i wyjazdy studentów. Spotkanie stało 
się okazją do złożenia podziękowań liderom poszczególnych 
grup, wykładowcom i instruktorom, Burmistrzowi Unie-
jowa za pomoc i wsparcie udzielane Uniwersytetowi, 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Uniejowie, kierownikom 
oraz dyrektorom wspomagających organizacyjnie na co dzień 
realizację tygodniowego planu zajęć. Piękne podziękowania 
otrzymała sama prezes Uniwersytetu – napisany przez 
jedną ze słuchaczek wiersz, bukiet kwiatów i upominek 
od Słuchaczy oraz kwiaty od wiceburmistrza Mirosława 
Madajskiego. Uczestnicy wysłuchali koncertu Jadwigi Kocik 
– finalistki I edycji programu The Voice Senior. 

 Poniżej kilka informacji otrzymanych od Pani Prezes 
o działaniach UTW wraz ze statystykami. 

 W 2024 r. mija 10 lat działalności Uniwersytetu, 
który powstał na mocy Uchwały Rady Miejskiej Nr 
L/308/2013 i do dziś działa jako sekcja M-GOK w 
Uniejowie, oferując seniorom zagospodarowanie cza-
su wolnego w sposób kreatywny, aktywny, zdrowy 
i w towarzystwie rówieśników. Stał się „wizytówką” 
aktywnych seniorów naszego regionu.

 Słuchacze naszego UTW cały czas udowodniają 
sobie i otoczeniu, że w każdym wieku można się 
skutecznie uczyć i spełniać swoje marzenia. 

 Z roku na rok zauważalne jest coraz większe zain-
teresowanie działaniami UUTW, co przekłada się na 
rosnącą liczbę jego słuchaczy. Najliczniejszy rocznik 
(270 osób) zanotowano tuż przed pandemią, podwojono 
wtedy liczbę słuchaczy w porównaniu z początkami 
istnienia. Zdecydowaną większość uczestników 
wszystkich zajęć stanowią Panie. Czas pandemii zaburzył 
tendencję wzrostową liczby słuchaczy, aktualnie 
zauważalna jest jednak jej stabilizacja. Obecny semestr 
zakończyło 216 osób, w tym 1/5 stanowią Panowie, ale 
prawie 3-krotnie wzrosła liczba małżeństw, biorących 
udział wspólnie w zajęciach (w tym semestrze 39). 
Jest to świetny sposób na wspólne spędzanie wolnego 
czasu oraz wspólne odkrywanie nowych zainteresowań. 
Słuchacze przychodzą-odchodzą. Dodanie liczby 
słuchaczy z każdego semestru daje nam 4210 osób. 

Biorąc pod uwagę miejsce zamieszkania, obecnie 
około 65 % to mieszkańcy miasta i gminy Uniejów, 12,5 
% słuchaczy to mieszkańcy gminy i miasta Poddębice, 8% 
pochodzi z gminy Pęczniew, pozostałe 14,5% słuchaczy 
to mieszkańcy Turku, gminy Przykona, Dąbia Świnic, 
Wartkowic i sporadycznie innych miejscowości. 

W kolejnych latach funkcjonowania UUTW wzrastała 
oferta różnych aktywności. Od początku przeważają 

„(...) Rok 2014 nastał,
Gdy Uniejowski UTW powstał.
Studentów setkę (a nawet ponad)
Sala Rycerska wzięła w ramiona.
W niej się bowiem wielka odbyła
Feta, co gości zacnych skupiła.

Od Gaudeamus się rozpoczęło,
By godnie uczcić to Wielkie Dzieło.
Potem codzienność
Lecz dla studentów
Każdy dzień studiów
Był niczym święto! (...)”

Marta Pokorska, Urszula Urbaniak 
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zajęcia ruchowe, zgodnie z oczekiwaniami słuchaczy.  
W tym semestrze były to: joga, nordic walking, aerobic 
na sali i w wodzie, gimnastyka rozciągająca, kręgle, nauka 
pływania i inne wejścia na basen. Działało Koło Teatralne, 
Dyskusyjny Klub Książki, lektorat jęz. angielskiego i zajęcia 
komputerowe.

W analizowanym okresie 10 lat zorganizowano łącznie 
około 120 wykładów, 30 warsztatów i wiele innych spotkań. 
Odbyło się około 40 wycieczek, wyjazdów do kina, teatru – 
w kilku z nich byliśmy współorganizatorem jako Uniwersytet.

 Usportowiona reprezentacja UUTW 9-krotnie wzięła 
udział w corocznym  marszu nordic walking „Z Pęczniewa 
do Egiptu” (wyjątek 2021 rok – pandemia), 2-krotnie  
w Olimpiadzie Sportowej Seniora w Radomsku – z miejscem 
na podium, w pieszym rajdzie z okazji Dnia Kobiet na trasie 
Sobótka-Besiekiery (2019).

 Rozpropagowano wśród słuchaczy Kartę Seniora 
Województwa Łódzkiego i służono pomocą 147 seniorom 
w jej uzyskaniu. Rozpowszechniono też Kopertę Życia, która 
umieszczona w widocznym miejscu w lodówce może ułatwić 
ratownikom medycznym szybką i skuteczną pomoc.

UUTW przez 10 lat stawiał na zaspakajanie takich 
potrzeb osób starszych jak: poszerzanie wiedzy, na-
bywanie nowych umiejętności, atrakcyjne spędzanie 
czasu wolnego, nawiązywanie nowych kontaktów, bu-
dowanie pozytywnych relacji społecznych, a przede 
wszystkim przekraczanie własnych ograniczeń. Na pewno 

Od 2017 r. UUTW jest reprezentowany w Woje-
wódzkiej Radzie Seniorów  Województwa Woj. Łódzkiego 
(reprezentacja Prezes), a od 2019 r. ma dwuosobową 
reprezentację w Obywatelskim Parlamencie Seniorów 
oraz powołanej w lutym 2023 r. Łódzkiej Delegaturze 
Ogólnopolskiego Parlamentu Seniorów (Urszula Urba-
niak i Anna Włodarska).

UUTW był i jest zapraszany do udziału w wielu róż-
nych projektach. 

za sukces jego działalności należy uznać aktywizację 
lokalnej społeczności senioralnej, w szczególności tej 
pochodzącej z terenów wiejskich (w tym małżeństw) 
i ogólnie rosnące zainteresowanie osób starszych 
udziałem w aktywnościach organizowanych w ramach 
UUTW. 

Warto także w tym miejscu zauważyć, iż UUTW 
wspierany jest organizacyjnie nieustająco przez 
Urząd Miasta w Uniejowie, Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury, Towarzystwo Przyjaciół Uniejowa, PGK „Termy 
Uniejów” i wszystkie podmioty będące jednostkami 
Samorządowymi.

Wewnątrz UUTW wyłoniła się z grupy liderów, 
pomagających na co dzień skutecznie realizować 
zaplanowane aktywności. Jest to niezwykle istotne do 
zapewnienia ciągłości i jakości organizowanych zajęć i wy-
darzeń, być aktywnym w mediach społecznościowych.

Nazwa projektu Realizator Lata

Seniorze angażuj się w zmiany Łódzka Akademia Inicjatyw Społecznych 2014
Jak się zdrowo starzeć? Łódzka Akademia Inicjatyw Społecznych 2015
Zaradni Seniorzy UUTW, Stowarzyszenie Forum 4 Czerwca 2017
Senior bezpieczny i aktywny UUTW, Stowarzyszenie Forum 4 Czerwca 2018
Komu zawdzięczamy naszą niepodległość: 
od Paderewskiego do bohaterów tamtych 
czasów

UUTW, Stowarzyszenie Forum 4 Czerwca 2018

Mądre życie seniora UUTW, Stowarzyszenie Forum 4 Czerwca 2019
Senior w zagrożeniu Wydział Filologiczny UŁ 2017-2018
Sztuka łódzka na tle sztuki europejskiej. 
Wykluczeni/Włączeni

Wydział Filologiczny UŁ 2017-2018

Łódzkie dla Aktywnych Seniorów Łódzka Federacja Sportu 2017-2018
Zrób coś dla siebie Uzdrowisko Uniejów Park 2018

Akademia Cyfrowa Seniora Instytut Nowych Technologii 2020-2021
Uwaga na zdrowie Stowarzyszenie Aktywni.eu 2023
Otwieramy szkatułki pamięci Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę” 2023
Łódzkie dla Seniorów Plus Łódzka Federacja Sportu 2019-2024 (po raz 6. w tym roku)
Język wobec starości. Szacunek w praktyce  Forum 4 Czerwca 2021-2024
Łódzkie na zdrowie Uzdrowisko Uniejów Park 2024 – obecnie trwa rekrutacja
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Goście Festiwalu Smaków dostali nagrody

W tegorocznym wydaniu naszej kulinarnej imprezy 
8 obiektów gastronomicznych przyrządziło dla swoich 
Gości łącznie 16 potraw, w tym 8 dań głównych, a także  
8 deserów. Tym razem ich obowiązkowymi składnikami były 
marchew i jajko.

Kartą do głosowania w Uniejowskim Festiwalu Smaków 
był Paszport Degustatora. Zgodnie z regulaminem konkursu 
powinien on być wypełniony tylko i wyłącznie przez 
osoby pełnoletnie. Również dane w paszportach muszą 
dotyczyć osób pełnoletnich. Niestety, nie wszyscy pamiętali 
o wpisaniu daty i złożeniu podpisu pod notatką o akceptacji 
regulaminu, co spowodowało, że w urnach do głosowania 
znalazło się aż 17 pasz-portów nieważnych. Na szczęście 
tych poprawnie wypełnionych oraz spełniających wszelkie 
wymagania zawarte w regulaminie konkursu było łącznie 
175.

Wszystkie ważne paszporty wzięły udział w losowaniu 
nagród. Poniżej przedstawiamy listę zwycięzców.
• Zaproszenie na uroczysty obiad dla dwóch osób 

w zwycięskich restauracjach w Uniejowie (tych, które 
zajęły I miejsca w obu kategoriach i ocenach zarówno 
degustatorów, jak i komisji konkursowej) otrzymali: 
p. Małgorzata z Uniejowa, p. Katarzyna z Łodzi, p. Grażyna 
z Łodzi, p. Paulina z Turkowic. 

Fundatorami nagród są właściciele poszczególnych 
restauracji (Restauracja Herbowa, Przystań u Miksera).
• Zaproszenie na słodki poczęstunek deserowy dla 

dwóch osób w restauracjach w Uniejowie (tych, które 
zajęły II miejsca w obu kategoriach i ocenach zarówno 
degustatorów, jak i komisji konkursowej) otrzymali: 
p. Wiesława z Łodzi, p. Magdalena z Uniejowa, p. Bartosz 
z Józefowa, p. Lidia z Uniejowa. Fundatorami nagród 
są właściciele poszczególnych restauracji (Restauracja 
Herbowa, Przystań u Miksera, Aparthotel „Termy 
Uniejów”). 

• Vouchery na zabiegi w Uzdrowisku Uniejów Park 
otrzymali: p. Zbigniew ze Zgierza (masaż relaksacyjny 30’), 
p. Mateusz z Bełchatowa (masaż malinowy), p. Paulina 
ze Zgierza (masaż relaksacyjny 45’). 

Fundatorem nagród jest Instytut Zdrowia Człowieka. 
Uzdrowisko Uniejów Park.

• Zaproszenie na grę w kręgle w Klubie Nautilus 
w „Termach Uniejów” otrzymali: p. Anna z Turku, 
p. Stanisław z Koła, p. Jarosław z Łodzi. 

Fundator nagród jest PGK „Termy Uniejów” sp. z o.o.  
w Uniejowie. 
• Vouchery do Termalnego Parku Linowego otrzymali: 

p. Marianna z Uniejowa i p. Marlena z Gór. 
 Fundatorem nagród jest VattenBall – Maciej Łuczak.
• Voucher na Spływ kajakowy rzeką Wartą otrzymał 

p. Wacław z Tarnówki. Fundatorem nagrody jest 
VattenBall – Maciej Łuczak.

• Karnety wstępu do Kompleksu Termalno-Basenowego 
„Termy Uniejów” otrzymali: p. Dagmara z Uniejowa, 
p. Anita z Turku, p. Justyna z Ostrowa Warckiego, 
p. Piotr z Konina, p. Maciej z Turku, p. Mirosław 
z Wielenina-Kolonii, p. Karolina z Uniejowa, p. Ryszard 
z Bielska-Białej, p. Barbara z Łodzi, p. Joanna z Gdań-
ska. 

Fundatorem nagród jest PGK „Termy Uniejów” sp. z o.o. 
w Uniejowie. 
• Rodzinny bilet wstępu do Parku Rozrywki Mandoria 

otrzymał p. Grzegorz ze Zduńskiej Woli.
   Fundatorem nagrody jest Park Rozrywki Mandoria.

Uczestnicy Uniejowskiego Festiwalu Smaków zdążyli już przywyknąć do tego, że jakiś czas po 
imprezie mogą spodziewać się telefonu z informacją o wylosowanym Paszporcie Degustatora oraz 
wygranej. Nie inaczej było w tym roku. Nagrody zostały już przekazane w ręce szczęśliwców.

Agnieszka Olczyk
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Marta Pokorska

Znamy przeciwnika Marcina Tybury  
na Gali UFC Vegas 95
Marcin Tybura, polski zawodnik mieszanych sztuk walki wagi 

ciężkiej, pochodzący  z gminy Uniejów (Łęg Baliński), zwycięzca 
turnieju M-1 Grand Prix 2013 oraz mistrz M-1 Global wagi 
ciężkiej w latach 2014-2015, ogłosił na swoim fanpage na 
Facebooku, że już 10 sierpnia br. zmierzy się na Gali UFC w Las 
Vegas. Jego przeciwnikiem będzie mołdawski zawodnik MMA, 
Serghei Spivac, z którym miał okazję już raz zmierzyć się ponad 
cztery lata temu. Marcin ostatnią walkę stoczył w połowie marca 
z Taia Tuivase, pokonując przeciwnika w pierwszej rundzie. 
Z pewnością będzie to bardzo pracowity okres dla Marcina, 
zwłaszcza, że czasu zostało niewiele.  
Trzymamy mocno kciuki za przygotowania do walki i formę,  
aby zwyciężył również i tym razem.
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Klimatyczny występ Marcin Pater Trio

Koncert został zorganizowany w ramach trasy kon-
certowej laureatów pierwszej edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Muzyki Improwizowanej „Współbrzmienia” 
organizowanego przez fundację Most The Most z Wa-
rszawy. To nie przypadek, że na trasie koncertowej grup 
jazzowych fundacji pojawił się właśnie Uniejów. To tutaj 
w 2021 roku mieszkańcy swoją aktywnością wystarali 
się o sukces w konkursie „Nasz zabytek”. Od tamtej pory 
gmina Uniejów i fundacja owocnie współpracują ze sobą 
zarówno w obszarze rewaloryzacji dworku, czyli siedziby 
Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury, jak również  
w obszarach artystycznych. Spośród różnych działań, 
na szczególną uwagę zasługuje program pn. Most The 
Music i współpraca umuzykalnionych mieszkańców 
gminy z Adamem Sztabą. 

 Słuchaczy koncertu powitali: Róża Zabojszcz z Fun-
dacji ,,Most the Most” i Mirosław Madajski – z-ca bur-
mistrza Uniejowa, którzy przybliżyli najważniejsze as-
pekty współpracy gminy Uniejów z fundacją Most The 
Most. 

 Koncert instrumentalistów zespołu Marcin Pater Trio 
to przede wszystkim popis umiejętności instrumentalnych 
oraz wybitne, autorskie kompozycje jazzowe. Występ 
dopełnił inteligentny i zarazem smaczny dowcip lidera 
zespołu.

 Zespół Marcin Pater Trio wystąpił w składzie: Marcin 
Pater – wibrafon, Mateusz Szewczyk – gitara basowa, kon-
trabas oraz Adam Wajdzik – perkusja.

W niedzielę, 9 czerwca 2024 r. w Aparthotelu „Termy Uniejów” na melomanów i miłośników 
muzyki czekała nie lada gratka. Specjalnie dla mieszkańców Uniejowa, gości Aparthotelu oraz 
Uzdrowiska Termalnego Uniejów wystąpił zespół Marcin Pater Trio.
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Mirosław Madajski
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Zakłady pracy w gminie Uniejów
Marek Jabłoński 

Wypożyczalna rowerów i sprzętu rekreacyjnego 
„Ekoślad” Justyny Sobczyńskiej z Uniejowa

Na stronie internetowej Urzędu Miasta w Uniejowie, uniejow.pl, od kwietnia br. zamieszczona jest informacja 
o ciekawej działalności gospodarczej. Oferuje ona aktywny wypoczynek z wykorzystaniem ekologicznych 
jednośladów. Warto, by poznali tę działalność Czytelnicy „Uniejowskich Stron”. 

 Justyna Sobczyńska jest 32-letnią Uniejowianką. 
Ukończyła technikum hotelarstwa w Zespole Szkół 
Rolniczych w Kaczkach Średnich. Ma już spore 
doświadczenie zawodowe, bowiem pracowała 
na różnych stanowiskach: w Przedsiębiorstwie 
Gospodarki Komunalnej „Termy Uniejów”, Uzdrowisku 
Uniejów Park, Pałacu Uniejów, a ostatnio w 
Normobarii Uniejów. W wolnych chwilach razem 
z rodziną (mężem Zbigniewem i dziećmi: 8-letnim 
Filipem i 5-letnią Julią) lubi aktywnie spędzać czas, 
między innymi jeżdżąc na rowerze. Dlatego też zrodził 
się pomysł zarejestrowania działalności gospodarczej 
związanej z prowadzeniem wypożyczalni rowerów  
i sprzętu rekreacyjnego. 
 Już od ponad roku zdecydowała się na 
udostępnianie ekologicznych jednośladów, oferując 
aktywny wypoczynek. Rozpoczęła działalność ze 
wsparciem „Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca  
w obszary wiejskie”. Uzyskała środki z Lokalnej Grupy 
Działania „PRYM”. 
 Razem z mężem z pozyskanych funduszy 
zakupili: 16 rowerów klasycznych, 7 rowerów 
młodzieżowych, po 4 rowery i hulajnogi elektryczne, 
przyczepki rowerowe do przewozu dzieci, a także 
jedno- i dwuosobowe dziecięce gokarty na pedały. 
Dodatkowo,  w celu poprawy bezpieczeństwa, nabyli 
z własnych środków i udostępniają nieodpłatnie 
kaski, szelki odblaskowe, a dla wygody zamontowali 
do rowerów uchwyty na telefony. Jest też możliwość 
wynajmu specjalistycznej przyczepy do przewozu 20-

stu rowerów, jeżeli ktoś chciałby zrealizować wyprawę 
rowerową poza Uniejowem. Do tego celu przygotowali 
i zmodernizowali garaż o powierzchni 40 mkw. we 
własnym domu w Uniejowie na ul. Rzecznej 30A. Tam 
też znajduje się siedziba firmy, a skontaktować można 
się z nią pod nr. tel. 519 048 212, e-mail: kontakt.
ekoslad@gmail.com, Facebook: Ekoślad-Wypożyczalnia 
rowerów oraz sprzętu rekreacyjnego. To tutaj można 
znaleźć informacje kontaktowe, warunki skorzystania 
z oferty oraz cennik, a także sprawdzić jakim sprzętem 
dysponuje wypożyczalnia. Wymienione są miejsca w 
regionie, które warto odwiedzić, propozycje krótszych 
przejażdżek i dłuższych tras rowerowych oraz oferty 
specjalne. Drugim punktem, gdzie znajdują się rowery 
„Ekośladu” do wypożyczenia, jest Uzdrowisko Uniejów 
Park, ul. Zamkowa 7 – w centrum zabytkowego parku.
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Justyna i Zbigniew Sobczyńscy 
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 – Zdecydowaliśmy się założyć działalność polegającą 
na wypożyczaniu rowerów oraz innego sprzętu re-
kreacyjnego z wielu powodów. Jednym z nich jest 
podniesienie atrakcyjności oferowanych usług w Unie-
jowie dla gości indywidualnych i grup. Osoby, które 
decydują się na kilkudniowy pobyt, mogą teraz swobodnie 
zwiedzać już nie tylko samo miasto, ale także przepiękne 
okolice Uniejowa – wyjaśniają właściciele i dodają: – 
Wypożyczalnie rowerów są coraz powszechniej dostępne 
z racji na ich ekologiczną eksploatację i podejście 
społeczeństwa na sprawność fizyczną. Zazwyczaj są 
one zlokalizowane w centrach miast i przy popularnych 
szlakach turystycznych. Dzięki temu, że są one dostępne 
dla każdego, kto potrzebuje szybkiego i łatwego sposobu 
na przemieszczanie się po mieście, a także poza nim, ich 
popularność szybko rośnie.
 „Ekoślad” dysponuje kilkunastoma opracowanymi 
trasami rowerowymi. Trasy są zróżnicowane czasowo 
i odległościowo. Każdy, chcący skorzystać z usług, 
dostaje mapkę z trasą dopasowaną do predyspozycji 

wynajmującego. Organizuje również grupowe „wypady 
rowerowe” po okolicach Uniejowa m.in. do dworku 
Marii Konopnickiej w Bronowie, Sanktuarium w Świ-
nicach Warckich i domu św. Faustyny Kowalskiej oraz 
nad „Zbiornik Przykona”. Indywidualnie zachęca do 
odwiedzania tutejszych lasów, łąk, rozlewisk i oczek 
wodnych. Przy współpracy z lokalną firmą oferującą 
spływy kajakowe stworzyli ofertę łączoną, w której  
w jedną stronę pokonuje się trasę rowerem, a następnie 
przesiada do kajaku i spływa w dół rzeki Warty. 
 Sympatyczni właściciele wypożyczalni, zapytani 
o plany na przyszłość, odpowiedzieli: – Widząc 
zainteresowanie rowerami i z myślą o dalszym rozwoju 
naszej firmy planujemy zwiększyć swój asortyment  
o dodatkowe rowery klasyczne. Pomimo że każda 
inwestycja wiąże się z ryzykiem, chcemy przeć do przodu, 
by nie pozostać w tyle.

   Życzymy powodzenia…
   Marek Jabłoński 
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W poprzednim wydaniu „Uniejowskich Stron” foto zagadką 
było odgadnięcie przysłowia na podstawie zamieszczonego 
zdjęcia. Prawidłowo brzmi ono: „Twardy orzech do zgryzienia”.

Niestety, nie otrzymaliśmy poprawnych odpowiedzi. Kolejną 
foto zagadką jest również przysłowie. Pytanie brzmi: Z jakim 
przysłowiem kojarzy się to zdjęcie? 

Na odpowiedzi – smsy z dopiskiem „Foto zagadka”, wysyłane 
na numer tel. 517 138 165, czekamy do 31 lipca 2024 r.

FOTO Zagadka arch. UM Uniejów 
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Witold Smętkiewicz
Czerwiec 2024

Słońce
Nawet będąc
w cieniu Księżyca,
Słońce blaskiem 
zachwyca. 

FOTO Kontrasty > arch. UM Uniejów 

FOTO Historia > arch. UM Uniejów 

Czarna owca w stadzie...


